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STAMTAVLE

OVER

SLÆGTEN ARNET
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TRONDHJEM 1914

Centraltrykkeriet, Ellewsen & Co.



Til Slægten.
Undertegnede har længe ønsket at kunne faa istand en Stamtavle over 

Slægten Arnet, men det har været et vanskeligt og langvarigt Arbeide. Imid
lertid er det nu samlet saapas meget, at det — trods endel Mangler — ansees 
rigtigst at faa det trykt.

Det havde selvfølgelig været af Interesse at faa nærmere Rede paa Foged 
Peter Arnets Forældre og Fødested m. v., men Omstændighederne tillader ikke 
dette paa nærværende Tidspunkt. Undertegnede, som allerede er noget tilaars, 
har mere Interesse af snarest muligt at faa trykt det, som er samlet om Slæg
ten, end at granske efter ukjendte Forfædre. Hvis nogen af Slægten senere 
har Interesse af at tage fat paa dette Arbeide, vil det formentlig være ligesaa 
let i Fremtiden som nu.

Og hermed overgiver jeg denne Stamtavle til Slægtens Medlemmer, idet 
jeg ønsker, at den maa tjene til at udvikle Slægtsfølelsen og blive et Bindeled 
mellem dens Medlemmer, ligesom jeg haaber, at alle Slægtens Medlemmer vil 
gjøre, hvad de kan, for at hævde dens Hæder og Anseelse fremgjennem Tiderne.

Bergen i April 1914.
Amund Arnet.



Indledning.

Det ældste kjendte Medlem af den norske Slægt Arnet er den 
paa Gaarden Gjemble i Skogn bosatte Foged over Stjør- og Vær
dalen Fogderi, Peter Arnet. Hvor han er født, og hvem hans For
ældre var, vides ikke med nogen Bestemthed; men efter en Tradition 
inden Slægten skal han være født i Danmark (Jylland).

Frøken Hedvig Arnet i Trondhjem (L.No. 106) omtaler i et 
Brev til en Slægtning, dat. “/s 1885, at hendes Bedstefar Amund 
Arnet (L -No. 56) altid havde udtalt, at Fogden var fra Danmark 
(Jylland).

Imidlertid mener andre, at Fogden kan være Søn af en „Urte- 
gaardsmand“ paa Fritzø Christopher Arent og Hustru Dorothea de 
Besehe, en Datter af Anna Magdalena de Besehe og Søster af Gillis 
de Besehe. Navnet stemmer vistnok ikke overens; men Navnet 
„Arent" i Skifteprotokollen kan jo være en Skrivfeil for „Arnet*.

Ifølge Skifteprotokol for Laurvig blev Skifte efter „Urtegaards- 
mand“ Christopher Arent afholdt 11. Januar 1708, hvorved er anført
følgende Børn:

1. Hans
2. Michel
3. Johan Fredrik
4. Peter
5. Adam
6. Antonette

12 Aar gammel
11 — —
9 — —
8 - —
6 — —

14 — —
7. Anna Magdalena 4 — —
8. Ursulla 2'/2 — —

Ved Skiftet, der som oven anført blev afholdt 11. Januar 1708, 
sees en af Sønnerne — Peter — at være 8 Aar gammel, altsaa 
født i 1699. I sin Ansøgning om Afsked, dat. 20. Marts 1778, siger 
Fogden Peter Arnet bl. a. : „jeg er nu i mit 79 Aar og træder om 
en føye tiid i min alders 80 aar“, hvilket godtgjør, at han maa 
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være født i 1699, saa der for Alderens Skyld intet er i veien for, at 
Fogden kan være identisk med den i Skiftet nævne Søn Peter.

Nu kan man vistnok indvende, at dette stemmer ikke med Tra
ditionen om, at Fogden var født i Danmark ; men begge disse mod
stridende Antagelser kan imidlertid stemme overens paa den Maade, 
at Fogden er født i Danmark (Jylland), men at hans Fader efter 
Sønnens Fødsel kan være kommen til Fritzø som „Urtegaardsmand“ 
eller Gartner. Det var nemlig meget almindelig i ældre Tider, at 
man til de norske Herregaarde fik Gartnere fra Danmark.

I sin Ansøgning om Stjør- og Værdalens Fogedembede i 1734 
kalder han sig vistnok for „et fattig indfød Landsens Barn“, hvilket 
efter Bogstaven skulde tyde paa, at han var født i Norge. Men i 
den Tid kom det vel ud paa et, enten man var født i Danmark 
eller Norge, man var jo alligevel et „indfød Landsens Barn“ i Mod
sætning til dem, som var født udenfor „Tvillingrigerne“.

Man kan jo ogsaa af en Slægts Døbenavne, især i ældre Tider, 
have en Pegepind til Oplysning om Slæglsforbindelser, da man den
gang som en almindelig Regel gav Børnene Navn efter Bedstefor
ældrene uden nogen Forandring. Med Hensyn til Navnene paa 
Fogdens Børn finder man, at den ældste Søn hed „Arent Christopher“ 
og den ældste Datter „Dorothea Magdalena“. Disse Navne synes 
at pege tilbage til „Urtegaardsmanden" og hans Hustru.

Nogle Personer af Navnet Arnet og Arneth er anført under 
„Forskjellige Personer af Navnet Arnet {Arneth)". Uagtet der ikke 
f. T. kan paavises nogen Forbindelse mellem disse og den norske 
Slægt Arnet, kan det dog være af Interesse, at de medtages, da det 
ved mulige senere Undersøgelser maaske kan være til nogen Vei
ledning. Det er dog ikke usandsynligt, at et Par af de i Danmark 
bosatte, nemlig Slotsforvalter Johan Friderich Arnet og Kgl. Fuld
mægtig Adam Arnet, er Descendenter af Urtegaardsmanden paa 
Fritzø. Den førstnævnte, som døde 1777, 80 Aar gi., kan saaledes 
godt være identisk med den Johan Fredrik, som er anført i Skiftet 
efter Urtegaardsmanden, og den sidstnævnte kan ligeledes tænkes 
at være en Sønnesøn af den i nævnte Skifte anførte Søn Adam.

Med Hensyn til de i Tyskland og Østerrige bosatte skal det 
bemerkes, at Navnet Arneth har nok saa stor Lighed med Arnet-, 
men om de to Navne har sit Udspring fra samme Rod, om de i 
Østerrige og Tyskland bosatte kan stamme fra Danmark, eller om 
de i Danmark og Norge bosatte stammer fra Østerrige eller Tysk
land, det er for nærværende umuligt at afgjøre.
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Om de anførte Personer af Navnet Arneth henvises til „All
gemeine Deutsche Biographie“, 1. Bd. S. 554—557, (Leipzig 1875) 
og 46 Bd. S. 45—51, (Leipzig 1902), Salmonsens Konversations
lexikon, 2. Bd. S. 38 og Stamtavle over Familien Bonnevie af 
D. Thrap, S. 83, (Kristiania 1900).

Forklaringer.
Det ældste Slægtled er betegnet med Bogstavet A, det næst

ældste med B o. s. v. — Inden hvert Søskend-Kuld er der efter Bog
stavet tilføiet Tallet 1 for det ældste Barn og Tallet 2 for det næst
ældste o. s. v. — Dernæst har hver Person af Slægten faaet et 
Løbe-No. i Stamtavlen og paa Oversigtstavlen. Naar man paa den 
sidste har fundet den Person, man søger, ipærker man sig det 
Løbe-No., som staar under vedkommendes Bogstav og Tal, og man 
vil da med Lethed finde vedkommende Person i Stamtavlen.

Forkortelser.
B.: Børn.
I. B : Ingen Børn.
Ug.: Ugift.
S.: Søn.
D. : Datter.
f. : født.
t : død.
*: gift.
s.steds: sammesteds.
D/S.fører: Dampskibsfører. 
Sk.fører : Skibsfører. 
Kbmd. : Kjøbmand. 
Sgpr. : Sognepræst.
Gbr. : Gaardbruger.
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Foged Peter Ar nets Segl.

Løbe- 
No.
1,

SLÆGTEN ARNET.

Foged Peter Arnet.

A. Peter flrnet, f. 1699 f 31/» 1785 „i hans Alders 86de 
Aar“, Foged i Stjør- og Værdalen fra 1735 -1780.

Omkring 1720 kom han i Tjeneste hos en Sorenskriver 
søndenfjelds, hvor han var i 8 Aar, indtil han omkring 
1728 blev Fuldmægtig hos Foged Ulrik Grüner i Stjør- og 
Værdalen. Medens han var Fuldmægtig hos Fogden, var 
•han flere Gange konstitueret som Sorenskriver. I 1734, 

da Foged Grüner paa Grund af Al
derdom ønskede at blive entlediget, 
blev han enig med Arnet om at 
afstaa Fogedembedet til ham mod 
at faa 50 Rigsdaler i aarlig Pension 
af Embedets Indtægter1)- Denne 
Overenskomst maatte naturligvis 
approberes af Kongen, hvorfor begge 
indsendte Ansøgning derom. I sin 
Ansøgning2), dat. 9/- 1734, udtaler 
Arnet bl. a., at han i ilaab om 
„emploj“ havde søgt at gjøre sig 
dygtig og bekvem og „som et fat
tig indfød Landsens Barn fra min

Ungdom til nu udi mit Alders 35te Aar frekventeret Pen
nen“. Stiftamtmand Benzon giver ham et godt Skuds- 
maal for „en skikkelig Opførsel og som en beqvem Per
son til at bruge udi Forretninger“, at han fra Sorenskriver- 
forretningerne, hvortil han havde været konstitueret, „sig 
upaaklagelig og til Fornøjelse har acqviteret“, og om

*) Bilag 3.
2) Bilag 1. 
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Kongen vilde tillade Fogden Grüner at afstaa Embedet 
til Arnet, „ansees Tienesten [d. e. Fogedtjenesten] i saa 
Maade at være vel forsiunet med Requirenten1)“. Ansøg
ningen blev indvilget af Kongen 18/i 1735.

Efterat han saaledes var blevet Foged i Stjør- og Vær
dalen, gjaldt det om at finde en passende Bolig. En 
saadan fandt han i Gaarden Gjemble liggende paa Lev- 
angernesset i Skogn. Paa Auktion i afdøde Kaptein Jør
gen Graboe’s Dødsbo, afholdt 25/r> 1735, blev Foged Arnet 
høistbydcnde paa Gaarden, hvis Matrikulskyld var 3 Spand 
20 Marklag, for 320 Rigsdaler, og den "I-, s. A. fik han 
Skjøde af den militære Skifteret. Her boede Foged Arnet 
til sin Død, ialt henimod 50 Aar. Han anlagde bl. a. 
tö Frugthaver og to „Kaalhaver“ (Kjøkkenhaver).

I 1747 lod Foged Arnet „opmure og bekoste“ et Fa
miliegravsted i Alstadhaug Hovedkirke under Vaabenhusets 
Gulv paa søndre Side. Han betalte 20 Rigsdaler for 
Gravstedet til Eieren af Skogns Kirker, Niels Tønder 
(Sognepræst fil Frue Kirke i Trondhjem), som 10/3 1747 
udstedte Skjøde derpaa til ham og Arvinger. I dette 
Gravsted blev Fogdens og ialfald hans anden Hustrus Lig 
nedsat. Ved en Reparation af Kirken i 1860-Aarene blev 
alle Ligkister, som stod under Kirkens Gulv, udtaget og 
begravet paa Kirkegaarden.

I Schønings Reise 1773—75 omtales Gaarden Gjemble 
og Fogden Arnet saaledes: „Længer hen, mod samme 
Strøg, men V/z Fjærding omtrent fra Alstadhaug, ligger 
Gaarden Giemble eller Gimle, som nu beboes af Fogden 
Arnet, en vel bygget og indrettet Gaard. Her saa jeg en 
anseelig stor og vel indrettet Korn-Hesje, omtrent 40 Skridt 
lang, og saa høi, at 13 Stænger derpaa kunne lægges 
over hinanden, paa hver Side af den. Den er vid neden 
til, men spids øverst, hvor den har et Tag, røstet som paa 
et Hus; og for at bedække de nederste Stænger, med det 
derpaa oplagde Korn, er desuden langs Midten af Hesjen, 
paa begge Sider, trukken et Halv-Tag. Midt under den kunne 
indkjøres hvad af Hø eller Korn, som ei er blevet tørt nok, 
og der staa Regnfrit, for videre at gjennemblæses og tørres.

En anden nyttig Indretning blev jeg her ogsaa vaer,
*) Bilag 2.
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nemlig at velbemeldte Foged havde ladet Kjøre-Broen op 
til sin Lade, som her ellers gjøres af Træ og belægges 
med hele eller halve Stokke, hel og holden opføre af 
Stene. Et Exempel, som var at ønske flere vilde følge 
og gjøre almindeligt.

Ved Gaarden er et Par smukke Haver, hvor foruden 
Kjøkken-Sager, og en Hob Kirsebær-Træer, ogsaa saaes 
et Blomme-Træ, af det Slags, som bære blaa Plommer, 
samt et Par Æble-Træer, tilligemed en Hob Ribs-, Solbær- 
og Stikkelsbær-Buske. Vesten for denne Gaard ligge i 
dens nu værende Udmarke endel store Kjæmpe-Høie. Denne 
Gaard har altsaa i gamle Dage havt anselige Beboere, og 
været tillige langt mere dyrket og opryddet, end den er nu.“

Efterat Peter Arnet havde været Foged i 43 Aar, ind
gav han 20/:i 1778 Ansøgning om Afsked') med den fulde 
Gage som Pension, mod at Embedet blev overdraget til 
Sønnen Arent Kristoffer Arnet, som i 1766 var blevet ad- 
jungeret Foged med Løfte om at faa Embedet, naar det 
blev ledigt. Denne Ansøgning blev indvilget s/<-, 1780, 
hvorved den gamle, veltjente Foged fik Afsked i Naade 
med 300 Rigsdaler i aarlig Pension, og s D. blev Sønnen 
udnævnt til Foged i Faderens Sted.

Paa Fogdens Afskedsansøgning anfører Stiftamtmand 
von der Osten i sin Paategning af 23/:i 1778 bl. a. føl
gende: „At Supplicanten Fogden Peter Arnet, som inden 
en føye tiid fylder sit 79 aar, i fulde 43 aar har betient 
det møysommelige og besværlige Fogde Embede-------------
med all Reedelighed, Fliid og Troeskab samt en ugemen 
accuratesse, er noksom bekiendt og herved allerunder
danigst bevidnes.“

Den samme rosende Omtale blev gjentaget af senere 
Stiftamtmænd ved forskjellige Anledninger, endog. længe 
efter Foged Arnets Død, saa det med Sandhed kan siges, 
at han havde et godt Eftermæle.

Stiftamtmand Fjeldsted udtaler saaledes i sin Paa
tegning af ,2/i 1788 paa en Ansøgning fra Lasse Støp 
om Fosens Fogedembede følgende :

„Af alle Suplicanter, som ansøge Deres Majestet, vil 
der findes faae, som er saa beqvem til det de søge som 

') Bilag 4.
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denne Suplicant1). Han har været opdraget hos 
den for sin Duelighed lige til den høyeste 
Alder velbekjendte Foged Peter Arnet, hvis 
Habilitet han har arvet.“

I sin Paategning af ls/4 1789 paa en Ansøgning fra Enkefru 
Arnet om Pension udtaler Stiftamtmand Fjeldsted følgende:

„Jeg har indhentet den hermed følgende Oplysning om 
Supplicantindens Tilstand fra hendes Sognepræst Professor 
Dahl, hvoraf sees, at hun ikke er uden Hielp saavidt hende 
selv angaaer, men hun er Enke efter en af de 
værdigste Regnskabs Betiente, som have havt 
den Lykke at staae i Deres Majestets Tieneste, 
og derhos har en fattig Søster at underholde, som er en 
Datter af Oberstlieutenant Heide, som længe og vel har 
slaaet i militair Tieneste og tilsid>t var Commandant her
1 Trondhiem og i begge Henseender formener jeg aller
underdanigst, at den respectable Enke fortiener Deres Ma
jestets Kongelige Naade, hvilket jeg allerunderdanigst hen
stiller til allernaadigst for godtbefindende.“

Disse Udtalelser stadfæster saaledes fuldt ud den inden 
Slægten værende Tradition om, at han var en duelig Em
bedsmand. Han skulde være høi af Væxt, rask og kvik i sine 
Bevægelser, selv i sin Alderdom, og jovial i sit hele Væsen.

Deroppe paa Gjemble boede da Foged Arnet som en 
„liden Konge“, og der har hidtil gaaet Sagn om, hvilket 
galant Hus Fogden holdt. Dog har han nok forstaaet at 
holde Selskabeligheden inden de rette Grændser Da det 
kan have sin Interesse at titte lidt ind i Sølvskabet, Stal
den og Fjøset, anføres her et lidet Uddrag af Skiftet efter 
Fogden.
Af Sølvsager forefandtes følgende:

1 Ølkande 92,/a Lod, 1 Do. udarbeidet og forgyldt 47,/a Lod, 1 
Kaffekande med Fad 84l/4 Lod, 1 Thckandc, indvendig forgyldt 27 
Lod, 1 Spølkumme 23t/2 Lod, 1 Thebøssc 14*/3 Lod, 2 Sukkerfad 223,i 
Lod, 1 Sukkerklip 2l/a Lod, 1 Prcsentertall erken lö’/i Lod, 1 Do. „ud
puklet“ 10 Lod, 1 Sukkerstrøbøsse 15:’/i Lod, 1 Sukkersigte 7‘M Lod,
2 Potageskeer 21 Lod, 2 Fiskespader IO1/* Lod. 1 Punschøse indven
dig forgyldt [ca. 8 Lod], 1 Sukkerdaase 16 Lod, 1 Peberbøsse med 
Bogstaverne: I. C. T., I. M. N. 1748, 1 Dusin nye Spiseskeer med

Han var fra 1788 konst. Foged i Fosen, blev 1790 Bergskriver ved 
Røros Kobberværk og døde paa Røros 1831, 73 Aar gammel.
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Bogstaverne P. A. og C. H. 45 Lod, 1 Dusin Do. med Stempel I. L. M. 
44 Lod, 1 Dusin Do. 50 Lod, 8 Spiseskeer af diverse Façoner, IV2 
Dusin Tlieskeer 1404 Lod, 1 Par Lysestager med Sax og Futcral 461/! 
Lod, 1 Par Skospænder med Sølvbager, 1 Knæspænde. 3 Sølvknapper. 
1 Tandstikkerhus med Behør, 1 Par Lænkeknapper med Sten, 1 enkelt 
Spænde, 1 gammel Snusdaase. 1 Valbirk Snushus med Beslag, 1 „Fottc- 
nel Spænde“, 1 Tollekniv med Beslag. 1 Søivkaarde med Silkegehæng 
og Spænde, 1 Hirschfænger med Gehæng og Spænde og 1 Lommc- 
uhr (solgt for 17 Rigsdaler 23 Skill.).

I Stalden var der 4 Heste og i Fjøset : 9 Melkekjør, 2 Oxer, 2 
Kalve, 8 Udgangerfaar, 13 „engelske“ og 2 „halve engelske“ Faar og 
en Gris.

Gaarden Gjemble blev værdsat til 1600 Rigsdaler. 
Boets til Deling beholdne Formue udgjorde 7375 Rigs
daler 31 Skilling (Kr. 23 601,03). og naar man erindrer, at 
Prisen paa en Melkeko dengang var fra 5—8 Rigsdaler 
(fra Kr. 16,00—Kr. 25,60), saa maa det indrømmes, at det 
var, hvad man kalder „en pen Formue“.

For den paa Gaarden satte Skiftetaxt (1600 Rigsdaler) 
vilde ingen af Arvingerne beholde den, hvorfor den blev 
sat til Auktion, hvor Enken blev høistbydende med 1200 
Rigsdaler. Til Gaarden hørte Halvdelen af en Sæter, 
Tomtvaslien med Tomtvandet. Tomtvasliens Skog var 
henlagt til Restad Sagbrug, som derfor aarlig skulde levere 
Eieren af Gaarden Gjemble 13 Tylter Bord. Enkefru 
Arnet beholdt Gaarden til 1790, da hun solgte den til 
Elias Pedersen Gjeithe for 1600 Rigsdaler og et aarligt 
Kaar, bestaaende af fornødne Værelser, Fjøsrum, Vinter
for og Sommerhavning for 2 Kjør og 4 Sauer, begge 
Frugthaverne, begge Kjøkkenhaverne og ‘/s Mæling Ager 
udenfor den østre Frugthave.

Foged A. K. Arnet var som ældste Søn odelsberettiget 
til Gaarden Gjemble; „men da jeg af Kjærlighed til min 
Stedmoder ei for nærværende Tid vil benøtte mig af det 
Beneficium, jeg i saa Henseende efter Loven kan have“, 
saa forbeholdt han sig senere at indløse Gaarden. Da 
Enkefru Arnet derpaa solgte Gaarden, maatte hun selv 
følgelig affinde sig med Odelsprætendenten, som 2/? 1790 
erklærer, at han er „af min kjære Stifmoder Madame Arnet 
til Fornøielse betalt.“

I sine sidste Dage boede Enkefru Arnet paa Nabo- 
gaarden Bergvin. Ved Skiftet efter hende var Boets For-
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Fru Foged Ar net, f. Heide.

mue netto 4844 Rigsdaler 12 Skilling (Kr. 15 501,20), som 
blev delt mellem hendes 3 Børn.

Foged Arnet var gift 2 Gange:
1) 17 .. med Anna Dorothea Arnesdatter Løwe f .. 17411 ).
2) u/i2 1742 i Trondhjerns Domkirke med Christine Eli

sabeth Heide f. 1724 j- 28/ô 1798 paa Gaarden Bergvin 
i Skogn „73 Aar 7 Mdr.“, begravet 15/e. (Datter af 
Andreas Bendix Heide f.
1692 f i December 1773 
paa Gaarden Sørem i Lein- 
stranden. begravet 7/i 1774, 
Oberstløitnant og Chef for 
Trondbjems Garnisonskom
pani. og hans første Hustru, 
hvis Navn ikke kjendes).

Foged Arnet gjorde Ind
skud i den Kjøbenhavnske 
Stiftelse „Den civile og ad
skillige Stænders Enkekasse“ 
i 1739 for sin første og i 
1743 for sin anden Hustru.
Denne Enkekasse, der var oprettet i 1736, gik ind 
allerede i 1754, men blev i 1804 forandret til en ny 
Stiftelse under Navn af „Understøttelsesanstalt for træn
gende Efterslægt af Medlemmerne i den ophævede 
civile og adskillige Stænders Enkekasse.“ Foged Arnets 
Efterkommere er saaledes i Tilfælde af Trang berettiget 
til at komme i Betragtning ved Uddelingen af Stif
telsens Midler. Interessenternes Efterkommere er ind
delt i 7 Klasser, og Foged Arnets Efterkommere af 
første Ægteskab hører saaledes til 2den Klasse (Hu
struen død før Manden), medens Efterkommerne af 
2det Ægteskab tilhører 1ste Klasse (Hustruen overlevet 
Manden). (Se videre herom under „Legater“, Bilag 15).

I første Ægteskab havde Foged Arnet 7 Børn 
(B 1 -7, L.-No. 2—7 og 43) og i andet 3 (B 8 — 10, 
L.-No. 44, 45 og 130).

■) Maaskc Datter af cn sjællandsk Præst, Arnoldus Løwe, der i 
1709 skal have udgivet en Stjernekatekismus. Se Professor 
J. Badens Katalog over danske Smaapieser.
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2 B 1 Ùorohea Magdalena flrnet f. ca. 1733, konfirmeret 
i Skogn 1750 j 2/io 1829 i Trondhjem 96 Aar 8 Mdr. gl. 
Fra “°/3 1799 havde hun Plads i Thomas Angells Hus i 
Trondhjem.

* 1766 med Aage Brodersen Hagen f. 1731 i Trond
hjem, døbt i Domkirken 24/n, f 1796 i Værdalen, begravet 
I3/i, ,,64 Aar gl.“

Kjøbmand. Proprietær, Eier af Maritvold i Værdalen. 
(Søn af Broder Bøysen, Skipper og Kjøbmand i Trond
hjem f 1750 og Elsebe Marie Hagen 1732).

7 Børn.
-1. Broder Peter Hagen f. ’Vj 1768 y 2s'a 1850 i Kjøbcnhavn. General

major, Kommandant i Kjøbenhavn.
* 18. . med Fredrikke Paap f 1786 i Holsten y 1869. Ingen Børn

2. Anne Dorothea Hagen f. 3,'i2 1769 ï
3. Elsebe Marie Hagen f. 11 u 1770 y •’’/« 1858 i Fredrikstad.
4. Kristine Elisabeth Hagen f. -l/u 1771 ÿ 1827 i Thomas An

gells Hus.
5. Sirianna Magdalena Hagen f. 1773 ÿ 14 ; 1843 i Fredrikstad.

1796 med Ernst Anton Henrik Lammers f. 27/.-> 1770 i Rendsborg.
y - 4 1847 i Fredrikstad. Gen.major, Kommandant i Fredrikstad. 5Børn.

6. Peter Arnct Hagen f. 24 A» 1775 y 1823. Kjøbmand i Trondhjem 
::: 22/8 1806 med Marie Sofie Ackermann f. 1783 y 29/lt 1868. 3 Børn.

7. Rasmus Aagcsen Hagen f. 13. 1776 paa Maritvold i Værdalen ÿ l0/7 
1843 paa Kames i Lyngen. Proprietær. Han var Kand. jur., Fuld
mægtig hos Sorenskriveren i Senjcn og Tromsø, var en Tid konst. 
Sorenskriver. Mødte paa Stortinget 1824 som Suppleant for Amt
mand Krogh. ::: 23/-> 1806 i Huset paa Karnes med Kristiane Mar
grethe Wasmuth (Enke efter Proprietær til Karnes i Lyngen Ulrik 
Wedich Wasmuth f. 1756 y 1801 og Datter af Kristoffer Rønncberg 
paa Krigsholmen i Herø — Søndmør — og Margrethe Kristine Ras- 
musdatter Frøisø).

J. B 2. firent Kristoffer flrnet f. ca. 1734, konfirmeret 1751, 
j- 1(i/io 1822 hos Sorenskriver Lie paa Gaarden Gilstad i 
Skogn i ,,89de Aar“. Han blev i 1766 adjungeret Foged 
med Løfte om at blive Faderens Eftermand i Embedet, 
hvortil han blev udnævnt s'« 1780 med en aarligGage af 
350 Rigsdaler. Han blev imidlertid suspenderet ,7/i 1789 
og afsat 2:’/g 1790 paa Grund af Kassemangel.

Foged A. K. Arnet kom ved sit Ægteskab med Enken 
efter Sivert Flet') i Besiddelse af endel Jordegods og Sag-

9 Sivert Fiet sees i 1739 at bo i eget Hus paa Værdalsøren, hvorhos han 
tillige eicde Gaarden Sørager i Værdalen. I 1741 kjøbte han af Kap-
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brug. Efter sit Giftermaal boede han paa Gaarden Fæby 
i Værdalen, paa hvis „Huses Bygninger“ Sivert Flet havde 
„anvendt andselige Bekostninger“. Arnet solgte Fæby 
ved Auktion i 1786 for 3181 Rigsdaler og sees senere at 
bo paa Lyng (søndre) i Værdalen.

Det er sandsynlig, at hans Spekulationer i Jordegods 
— den Tids ..Jobbing“ — har bragt ham Tab, og at det 
har været Aarsagen til den opstaaede Kassemangel.

Ved Folketællingen i 1801 boede han paa Gaarden 
søndre Holmsveet i Værdalen, hvor han „bruger en liden 
Gaardepart“ og havde 1 Husholderske, 1 Dreng og 1 
Budeie Han kjøbte denne Gaard af Major L. D. Klüver 
og solgte den ca. 1812.
*1) 22/:i 1769 i Huset paa Gaarden Fæby i Værdalen 

med Enke Sybilla Katharina Flet, f. Lemfort, f. ca. 
1706 f 1!,/5 1773 ,.67 Aar gl.“ (Enke efter Kirke- og 
Jordegodseier Sivert Hansen Flet, f. ca. 1696 t 22/s 
1768 i Værdalen).

2) 177. med Enke Elise Schmidfeldt f. 17 . . f 17 . . 
Ingen Børn

4. B 3. Jdelenâ Kathar>na fimet, f. 1735, døbt i Alstadhaug
Kirke 22ls, f 2u/n 1833 paa sin Gaard Amundsborg i Børsen, 
98Aar8Mdr. gi. * li 1776 i Skogn med Amund Barhow 
f. i:,/n 1742 paa Ørlandet f 2Vs 1813 paa Bynesset. Sog
nepræst til Bynesset. Han blev Student fra Trondhjems 
Skole 1764, Kand. theol, lu 1766. Vendte derpaa tilbage 
til Norge, hvor han opholdt sig dels hos sin Moder og 
dels som Informator for Provst Testmanns Søn i Skogn. 
Han blev VL 1772 pers. Kapellan hos Sognepræst Midel- 
fart til Bynesset, resid. Kapellan l7/s 1774 og Sognepræst 
sammes’.eds 1788. (Søn af Sognepræst til Ørlandet Lars 
Barhow f. 1707 f 1754 og Kirstine Laurentsia Hjort). 

Ingen Børn.

5. B 4. Ulrikke Susanne flrnet f. ca. 1737, konfirmeret 1756,
tl3/.) 1824 paa nordre Holmsveet i Værdalen „i 87de Aar“.
tein L. D. Klüver Værdalens Kirker med tlhørende Jordegods for 1550 
Rigsdaler. I 1762 fik han ved kongelig Tilladelse tilbytte sig den 
Trondhjem Bispestol tilhørende Gaard Fæby mod Sørager og en an
den Gaard.
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Ugift. Ifølge Folketællingen af 1801 sees hun at bo 
paa Gaarden Holmsveet i Værdalen, „har en liden Pen
sion og Gaardparten“, havde en Tjenestepige og en In
derst med Kone.

6. B 5. flnna Dorothea Løwe flrnet f. 1739, døbt l5/i, konfir
meret 1756, f 1824 i Stavanger „85 Aar gl.“

* 1782 med Gerhard {Gert) Heiberg f. "/12 1724 paa 
Grytten Præstegaard f "lz 1788 i Skjold, Provst og Sog
nepræst til Skjold Han blev pers. Kapellan til Lærdal 
1757, Sognepræst til Skjold 1766 og senere Provst over 
Ryfylke Provsti. Han var gift første Gang 1767 med Drude 
Marie Christie f. ,f7io 1744 f 1777; med hende havde 
han 6 Børn. (Søn af Sognepræst til Grytten Anders Hei
berg f. 2t/n 1693 f 2S/-i 1743 og 1ste Hustru Maren Kri
stine Ludvigsdatter Munthe f. 24/<i 1692 j- !’/m 1731)

1 Datter:
1. Anne Dorothea Heiberg f. f7s 1783 f 2l/n 1864 i Stavanger, hvorhen 

hun flyttede i 1823.
* 18/g 1801 med Morten Henrik Magnus f. 7/h 1764 y I5;2 1822. 
Han blev Sognepræst til Nerstrand 1792, til Skjold 1803, entlediget 
2G/c. 1821. (Søn af Sognepræst til Finnø Henrik Magnus f. 1733 
y 1768 og Johanne Margrethe Petersen von Fyren f. 1735 y 1792). 
10 Børn.

7. B 6. Peter Johan flrnet f. 24/o 1740 paa Gjemble i Skogn
t 25/g 1826 lios sin Datter paa Vilnes i Askvold. Sognepræst 
til Askvold. Han blev Student fra Trondhjems Skole 
1760, Kand. theol 2S/*j 1762, personel Kapellan hos Provst 
og Sognepræst til Nærø, Ludvig Fredrik Broch s/? 1770, 
residerende Kapellan til Indviken is/s 1779 og Sognepræst 
til Askvold (7h 1789. Blev 1799 optaget som Medlem af 
Det Kongelige Norske Videnskabers Selskab i Trondhjem. 
Fik Afsked i Naade 14/i2 1815 med 336 Rd. N. V. i Pension 
paa Grund af Alderdomssvaghed og svækket Syn. Han skal 
efter samtidiges Vidnesbyrd have været en meget god og 

sagtmodigMand, men ingen Økonom. „Efterlod han end ikke 
sine Børn store pecuniære Midler, saa gav han dem i Arv et 
Exempel paa Fromhed og ægte kristeligt Sindelag, der — 
rigtig bevaret og anvendt — kunde have blevet heldbrin
gende for mange Generationer af hans Efterkommere. I 
hans Prædikener, der var udarbeidede med Omhu, og som
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8. C 1.

endog skulde have havt rhetorisk Værd, forekom hyppigt 
originale Vendinger og Billeder, der endnu tildels mindes 
af gamle Folk, som have været hans Tilhørere.“ Provst 
Jens Rennord til indre Holmedal skriver om ham i en Dag
bog tra 1809, at han var „baade en Kjender i og Ynder af 
Botaniken“. Han havde et stort og værdifuldt Bibliothek. 
I sine sidste Aar var han næsten blind og paa Grund af 
et Fald tillige hjernesvag. Daværende Sognepræst til Ask
vold Georg Prahl Harbitz holdt Ligtale over ham. Arnet 
efterlod sig i Haandskrift en stor Samling af Fortællinger, 
hvoraf der nu er bare nogle Blade tilbage. I Videnskabs
selskabets Bibliothek (Trondhjem) findes to af ham i 1757 
forfattede Digt, en Bryllupssang og en Gravsawg. For at 
Efterslægten kan faa Anledning til at se, hvad den 
17-aarige Skolediscipel kunde frembringe, er Sangene 
gjengivet blandt Bilagene. (Bilag 5 a & b). Der har 
været et Silhouetbillede af ham, men det er nu tabt.

* G/io 1773 i Huset paa Gaarden Geisnes i Kolvereid 
med Hermichen Wessel Thode, Enke efter Provst og Sogne
præst til Nærø Ludvig Fredrik Broch f. 17 .. i Vefsen f 28A> 
1772 i Nærø. Hun var født i Trondhjem 17L 1737, døbt 
23/r>, f i Askvold 17/s 1815. (Datter af Stiftsprovst i Trond
hjem Jacob Hansen Thode, f. ‘/n 
1692 i Bergen f 7/s 1771, og 2den 
Hustru Hermichen Wessel Brun 
f. 16/s 1714 f 1782 — en Søster
datter af Peter Tordenskjold).1)

5 Børn (C 1 — 5, L.-No. 8,
39 -42)

Peter $ri?et f. 12/n 1773 i Kolver
eid, døbt 18/n, t 2,'s 1860 i Bergen. 
Han var først Kontorist og senere 
Overgraver ved Domkirken i Ber
gen. I Anledning af hans Død Overçraver Peter Arnet.

9 Præsten P. J. Arnet og Hermichen Wessel Thodes Efterkommere er ad
gangsberettiget til den før nævnte Understøttelsesanstalts 1ste Klasse, 
idet hendes Fader, Stiftsprovst Thode i 1739 og 1747 gjorde Indskud 
for sin 2den Hustru Hermichen Wessel Brun. (Se videre under „Le
gater“, Bilag 15),
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findes et Digt i Bladet „Bergenseren“ No. 37 for 1860, 
„Dyd og Fromhed“.

* 13/i 1802 i Bergen med Anna Maria Rennord f. 27lu 
1773 paa Gaarden Sveen i Nøstdal, Søndfjord f lß/2 1843 
i Bergen. (Datter af Ludvig Rennord f. 1742 i Bergen 

23/i2 1805 som Sorenskriver i Søndfjord og første Hu
stru Anne Maria Bredahl f 1775). Sorenskriver Rennord 
var en intim Ven af Biskop Johan Nordahl Brun, som 
forfattede et Sørgedigr ved hans Død. (Bilag 6).

Ved Anna Maria Arnets Død forfatiede Johan Fredrik 
Willgohs et Sørgedigt (Bilag No. 8). Willgohs, der var f. 2i'‘K
1812 og f '/i 1867 som Sognepræst til 
Beitstaden, var gift med Fru Arnets 
Broderdatter Henriette Emilie Rennord 
f. 13/i2 1825 f 19/5 1902.

8 Børn1) (D 1-8, L.-No. 9-14,37,38).
9. D

10. D

11. D

1. Peter Johan /Irnet f. 17/-2 1802 i 
Bergen f 9/io 1819 i Kristiania som 
Stud, theol. — Hans Ven og Med
studerende Christian Lottrup Schydtz 
f. ;’.'2 1798 f 3/c> 1837 som Garnisons
præst og Hofprædikant i Kristiania, 
gav sit Vennesind Udtryk paa Vers 
ved hans Død. (Bilag 7).

S tud. theol. 
Peter Johan Arnet.

2. Marie Margrethe flrnet f. 17/s 1803 f 1880 (Pint- 
sedags Morgen) i Bergen. Ugift.

3. Ludvig flrnet f. 23 » 1805 
t /n 1858 af de sorte Kopper. 
Skomagermester i Bergen.

* med Oline Bugge f.
f V» 1874. (Enke efter Sko
magermester i Bergen Hans 
Hansen, med hvem hun havde 
4 Børn). Ingen Børn.

’) Overgraver Peter Arnet og Anna Maria 
Rennords Efterkommere er — foruden 
at de er adgangsberettiget til den 
nævnte Understøttelsesanstalts 1ste 
Klasse ved Stiftsprovst Thodes Ind- Prk. Marie Arnet.
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12. D 4. Johan Nordahl flrnet f. */io 1807 f /» 1844 paa 
Reise til Nordland. Bødkermester i Bergen. Ugift.

13. D 5. Rasmus Rolfsen flrnet f. 4/n 1809 i Bergen f l7/i 
1894 i Molde, begravet paa Veø Kirkegaard. Sognepræst 
til Veø. Fra 1825 gik han paa Bergens Latinskole, Stu
dent 1831, Kand. theol. ,J/2 1837; som Student var han 
i længere Tid Huslærer hos Kjøbmand Jacob Dybwad

i Kristiania. Pers. Kapellan 
hos Sognepræst til Gloppen 
Ludvig Daae 20lu 1837, pers. 
Kapellan hos Sognepræst til 
Borgund Niels Nielsen 6/io 
1842, kst. Sognepræst til Bor
gund Vio 1854 til Mai 1858, 
Sognepræst til Veø 10/n 1858, 
Provst i indre Romsdals Provsti 
:,/t 1865, Afsked i Naade "A 
1892. Efter sin Afsked tog 
han Ophold paa Molde.

Provst Rasmus Rolfsen Arnet

* 12'n 1848 i Bø (Annex til 
Lavik, senere til Hyllestad (med 
Kathrine Dorothea Daae f. 12/<> 
1812 i Vik i Sogn f 2/:> 1892 
paa Veø Præstegaard; hun 
hviler paa Veø Kirkegaard ved 
Siden af sin Mand.

(Datter af Sognepræst til 
Lavik, senere til Gloppen, Lud
vig Daae f. 8/n 1774 f 3,/io 1843 
og 2den Hustru Nille Susanne 
Hoick f. 2/9 1772 f fi/i 1861). Fru Kathrine Dorothea Arnet.

skud — desuden berettiget til 1ste Klasse derved, at hendes Bedste
fader, Stiftsprovst i Bergen Jens Rennord, i 1739 gjorde Indskud for 
sin Hustru Anne Kristine Piper.

Jens Rennord f. 5/5 1702 f -, A 1770 som Stiftsprovst og Sogne
præst til Domkirken i Bergen.

gift med Anne Kristine Piper f. ca. 1708 f 3/o 1797 „89 Aar gl.G 
Blandt deres Børn var:

Ludvig Rennord f. 1742 f 23/i2 1805 som Sorenskriver i Søndfjord.
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Til hendes Begravelse digtedes 2 Sange, den ene af 
Storthingsmand, Kirkesanger i Veø, J. Olafsen, den anden 
af hans Søn Asbjørn Olafsen. (Bilag 9). Ingen Børn.

14. D 6. Fredrik flrnet f. ,8/i 1812 i Bergen f *!'■> 1886 i Kri
stiania; begravet paa Oslo Kirkegaard. Han gjennem-

gik Bergens Latinskole og blev 
Student 1832; havde oprindelig be
stemt sig til at studere Medicin; 
men økonomiske Grunde m. v. hin
drede ham i at fortsætte. Han fik 
i 1842 Ansættelse som Kopist iArmé- 
departementet. Erholdt Afsked l/;t 
1885 medKr. 1000,oo i aarligPension.

* 2'<j 1852 i Kristiania med 
Karoline Margarethe War nstrøm 
f. ,J/s 1826 i Kristiania f 2% 1890, 
begravet paa Oslo Kirkegaard. (Dat
ter af Hattemager i Kristiania Jonas 

Kopist Fredrik Arnet. Fredrik Warnstrøm f.3/io 1789 i We- 
sterås i Sverige f ”/i 1857 i Kristiania og Anne Marie Jo
hannessen f. 1803 f 10/s 1860).

8 Børn (E 1-8, L.-No. 15, 21, 26, 32—36).
15. E 1. Peter Johan flrpet f. "lu 1852 i Kristiania. Bureau

chef. Efter at have gjennemgaaet 
Kristiania Kathedralskole blev 
han Student i 1871, Kand. jur. 
1876, efter i 1 Aar at have 
været Huslærer i Storelvedalen. 
Ansattes i Armédepartementet 
1876, hvor han konstitueredes 
som Fuldmægtig i 1882; af De
partementet beskikket til Sekre
tær og Kasserer for de Sønden- 
fjeldske Hestehjælpskasser 2!,/g 

1882, udnævnt til Fuldmægtig '3ii

1887 Og Bureauchef i Forsvars- Bureaudief Peter /ohan Arnet. 
departementets Arméafdeling 19/î

1888. Han udnævntes 7/2 1911 til Ridder af 1ste Klasse 
af St. Olafsordenen for Embedsfortjeneste og for For
tjeneste af de Søndenfjeldske Hestehjælpskasser.
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I 1895 og 1896 var han Medlem af Kristiania Lig
ningskommission og i sidstnævnte Aar dennes Formand. 
I 1897 Medlem af Overligningskommissionen, som lige
ledes valgte ham til Formand.

Siden 1900 har han været Medlem af Kristiania Spare
banks Forstanderskab samt dettes Kontrol- og Decisions
komite. Fra Februar 1903 har han fungeret som Komi
teens Formand.

* 10/io 1877 i Kristiania (Trefold. Kirke) med Emilie 
Othilde Michelsen f. 2:‘/i2 1851. (Datter af Lensmand i 
Ski Christian Michal Michelsen f. y« 1801 f ’/ia 1876 i 
Kristiania og Elise Alette Schubarth f. 21‘7j2 1811 f 2f72 
1875 i Kristiania, begge begravet paa Oslo Kirkegaard).

4 Børn (F 1—4, L.-No. 16, 17, 19, 20).
16. F 1. Fredrik Christian flrqet f. '!- 1878, døbt i Østre Akers

Kirke s/», konfirmeret '/i 1894. Ingeniør med Examen fra 
Kristiania tekniske Skoles Maskinafdeling. Opholdt sig 
for sin Uddannelse 1 Aar ved den tekniske Høiskole i 
Darmstadt, hvor han studerede Elektroteknik, var fra 1902 
— 1906 beskjeftiget med Bygningsarbeider hjemme, har 
siden 1906 havt Ansættelse som Ingeniør hos forskjellige 
af de største elektriske Firmaer i Tyskland og har hoved
sagelig været beskjeftiget med Bygning af større Over- 
landcentraler.

* ‘/i 1909 i Berlin med Hedwig Rosalie Wajcikowski. 
Dette Ægteskab er imidlertid opløst.

Ingen Børn.
17. F 2. Eivind Elias flrnet f. 2r7i2 1879 i Kristiania, døbt i

Østre Akers Kirke. Kaptein. Student 1899, i hvilket Aar 
han optoges paa Krigsskolen, udnævntes i 1902 til Pre- 
mierløitnant i Trondhjemske Brigade med Anciennitet fra 
V» s. A.; han forsattes senere til 2den Akershusiske Bri
gade, hvor han i flere Aar forrettede som Adjutant ved 
Numedals Landværnsbataljon. Ved den nye Hærordnings 
Gjennemførelse 1911 udnævntes han til Kaptein og Regi
mentsintendant ved Østoplandenes Regiment af 2den Bri
gade fra ‘/i 1911, forsat i samme Stilling til Østre Akers
hus Regiment 28/io 1913 fra ’/n s. A. Som Løitnant 
gjennemgik han den militære Høiskole, ligesom han og- 
saa har gjennemgaaet Vinterlandbrugsskolen.
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* '“/» 1907 i Uranienborg Kirke i Kristiania med Ka
thrine Sølsberg f. 2:,la 1884 i Kristiania. (Datter af Dr. 
Samuel Jacob Sølsberg f. 22/» 1854 f ls/o 1891 og Hustru 
Cathrine f. Kjerulf f. 26/n 1862 f 2S'/R 1884).

1 Barn (G 1, L.-No. 18).

18. G 1. JVIariane Kathrin® Urnet f. 3l/i 1909, døbt u/i s. A. 
i Garnisonskirken i Kristiania.

19. F 3. Emil Rennord Arnet f- 2U/5 1881 i Kristiania, døbt i
Grønlands Kirke. Efter at have gjennemgaaet Vestheim 
Skole og Landbrugsskolen paa Sem i Asker og faaet endel 
praktisk Uddannelse kjøbte han i 1903 en større Eiendom 
„Bredene“ i Wermeland, Sverige, hvilken han imidlertid 
forlod allerede i 1905, hvorefter han samme Aar kjøbte 
Eiendommen Kveise i vestre Bærum. Denne solgte han 
i 1911, hvorefter han Vaaren 1912 kjøbte Eiendommen 
Kaxrud i Nordby. Fra 1912 har han tillige faaet Ansæt
telse som Maaler i Giommens Tømmermaaling.

* 25/'ô 1912 i Vor Frelsers Kirke i Kristiania med Marie 
Opsahl f. 2/« 1881, døbt 10/t s. A. i Sørum i Hole. (Dat
ter af Gaardbruger Hans Amundsen Opsahl og Hustru 
Kristi Kolbiørnsdatter).

Ingen Børn.

20. F 4. bagmar flrnet f. 2'J/« 1885 i Kristiania, døbt i Paulus
Kirke s/u s. A.

* 2S/'.i 1912 i Trefoldighedskirken i Kristiania med Emil 
Nceumann f. 27/u 1883. Kontorchef i Nederlandske Brand
forsikringsselskab. (Søn af Ingeniør Friederich Otto Næu- 
mann og Hustru Wilhelmine, f. Bang).

1 Barn.
1. Peter Næumann, f. -°/<-» 1913 i Kristiania, døbt20/-i Uranienborg Kirke.

21. E2. Uudvig flndreas flrnet f. 27/2 1 85 4 i Kristiania f 2G/12
1893, begravet paa Vor Frelsers Gravlund. Han ansattes 
i Forsvarsdepartementet i 1887 etter at have gjennem
gaaet meget og efter at have prøvet forskjellige Livsstil
linger og opholdt sig nogen Tid baade i Amerika og 
England. Han havde en brilliant Baryton og tog i nogen 
Tid Undervisning i Sang hos den bekjendte Sanglærer 
Cand. juris. Thv. Lammers.
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* 2614 1 887 i Jakobs Kirke 
i Kristiania med Thina Olsen 
f. 3'r, 1862 i Kristiania. (Datter 
af Malermester og Premier- 
løitnant i Borgerkorpset i Kristi
ania Henrik William Olsen ogHu- 
stru Mathea Theodora f. Olsen)

4 Børn (F 1-4, L.-No. 
22-25).

22. F 1. Margit flrnet f 1887 i
Kristiania. Tog Examen artium 
ved Frogner høiere Almenskole 
1909. Har siden virket 3 Aar Ludvig Andreas Arnet.

som Guvernante hos private. Fra Høsten 1912 ansat som 
Lærerinde ved Frøkenerne Sylows Pigeskole i Kristiania.

23. F 2. Fredrik William flrnet i- 20/s 1888 i Kristiania. Inge
niør. Efter at have taget Middelskoleexamen ved Kri
stiania Borger- og Realskole i 1903 gik han over til Kri
stiania tekniske Skole, hvor han udexamineredes som Ke
miker i 1908. Tilbragte 1 Aar ved Chile Salpetergruber 
og blev Vaaren 1910 ansat som Ingeniør ved Konnerud 
Gruber.

* 12/i2 1912 i Strømsø Kirke i Drammen med Gudrun 
Olsen f. 19/<j 1886 i Drammen. (Datter af tidligere Drifts
bestyrer i Drammen nu Overingeniør ved Trondhjem— 
Størenbanens Ombygning Martinus Olsen, f. 1851 og av
døde Hustru).

24. F 3. Hedvig flrnet f. I0/7 1890 i Kristiania f s/r. 1891.

25. F 4. hully flmet f. 2.'io 1892 i Kristiania. Tog Middelskole
examen ved Nissens Pigeskole i 1908 og blev Vaaren 
1910 ansat ved Kristiania Telefonanlæg.

26. E 3. Carl Fredrik flrnet f- 12/i 1856 i Kristiania, døbt ’A
s. A. i Vor Frelsers Kirke. Gjennemgik Kristiania Borger- 
og Realskole og ansattes efter Afgangen fra Skolen som 
Bogholder hos Firmaet Carl E. Petersen & Søn. hvor han 
forblev i 17 Aar, indtil han i April 1888 reiste til Amerika,
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hvor han i Chicago fik Ansæt
telse hos Studebaker Bro.s Mfg. 
Co. som Bogholder og Kasserer. 
I denne Stilling forblev han i 
23 Aar. I 1913 etablerede han 
i Port Huron sammen med 
Patentindehaveren S. C. Anker- 
Holth Firmaet Anker-Holth Mfg. 
Co. for Fabrikation af Fløde
skummere (Cream Separators).

* °/io 1877 i Vor Frelsers
Kirke i Kristiania med Kirsten
Emilie Andersen f. 22/io 1855 c . r c . .. . .Fabrikeier Carl Fredrik Arnet. 
i Kristiania f 20/4 1912 i Chi
cago og midlertidig bisat i Graceland Gravkapel under 
stor Deltagelse for senere at blive kremeret og Asken be
gravet paa Mount Olive Kirkegaard sammen med Mode
ren, der døde samme Dag. (Datter af Anders Johnsen 
f. 1817 i Bærum f 1863 i Kristiania og Hustru Anna f. 
Christiansen, f. 1825 i Grue, Solør, f 20/4 1912 i Chicago 
86 Aar 10 Mdr. gi.). En Opsats om hendes Død og Bi
sættelse i en Chicago-Avis er gjengivet i Bilag 10.
5 Børn (F 1—5 L.-No. 27—31).

27. F 1. Carl Emil flrnet f. iol:> 1878 i Kristiania f 22/io s. A.
28. F 2. Carl Emil flrnet f.22 A 1879 i Kristiania, døbt 2/c i Gamle

Akers Kirke f lo/io 1886 og begravet paa Sofienberg 
Kirkegaard.

29. F 3. finna Margrethe flrnet f. 1]/s 1881 i Kristiania, døbt
18's s. A. i Grønlands Kirke.

* 27,;2 1912 i Chicago med Olaf Christian Sommerfelt 
Olsen f. 3/6 1863, Fabrikeier.
(Søn af Nils Olsen og Hustru Laura f. Christiansen).

1 Barn.
1. Chester Arnet Sommerfelt Olsen f. 3l/i 1913.

30. F 4. Ingeborg Cathrine fimet f. 23'3 1883 i Kristiania, døbt
2<j,7 s. A. i Grønlands Kirke.

* 30/<i 1912 i Chicago med Johan Wilhelm Sinding 
f 28/s 1882 i Kristiania. Manager (Bestyrer) ved Western 
New York Marmor Firma, tidligere Skibskaptein.
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(Søn af Skibskaptein Otto Sinding og Hustru Anna 
f. Bendixen).

31. F 5. Ragnhild Rennord flrnet f. 2/8 1885 i Kristiania, døbt 
n/io s. A. i Grønlands Kirke.

* ,8/.i 1908 i Chicago med Alexander Barthold Pe
terson f. 9li 1875, Fabrikbestyrer og Sekretær for Wm. D. 
Gibson Co., Chicago.

(Søn af Fabrikeier Enoch Peterson og Hustru Helene 
f. Kjærner).

2 Børn:
1. Warren Arnet Peterson f, 3/, 1909.
2. Alexander Barthold Peterson f. 1911.

32. E 4. /Inna Marie /Irnet f- 27/n 1857 i Kristiania f nogle
Uger gl.

33. E 5. Rolf Rasmus /Irnet f- 20/i 1859 i Kristiania, konfirmeret
23/4 1876 i Østre Akers Kirke. Gik først paa Kristiania 
Kathedralskole, men da hans Lyst stod til Sjøen, tog han 
Hyre som endnu ukonfirmeret. 
Aflagde Styrmands- og Skipper- 
examen og fik i 1886 Ansæt
telse som Styrmand i Det Ber
genske Dampskibsselskab. Han 
forblev her i endel Aar, men 
drog saa over til Amerika, hvor 
han er Skibskaptein og i 1913 
bosat i Seattle i Washington. 
Han er ugift og har i de se-

' nere Aar ikke været helt frisk.

34. E 6. Jonas /Irnet f. 12/n I860 i Kri-
stiania f ,2/i 1861 Skibskaptein Rolf Rasmus Arnet.

35. E 7. Marius Herman Ingebrigt /Irnet f. 8,ï 1862 i Kristiania.
Han uddannede sig som Snedker og reiste i 1883 til 
Amerika, hvor han bosatte sig i Chicago. Han blev gift 
med en norsk Dame. Det vides, at hans Hustru er død, 
og at han har 2 Døtre, som begge er gift og bosat i 
Chicago. Han har ikke ladet høre fra sig paa mange Aar 
og antages at være død.



26

36. E 8. Franta Rennord flrnet f. 3/t 1863 i Kristiania f l7/i2 1867 
af den saakaldte Trondhjemske Halsesyge. Han blev be
gravet paa Østre Akers Kirkegaard.

37. D 7. Hermichen Wessel Thode
flrnet f. ’/« 1814 i Bergen f 
9/& 1870 s.steds. Hun var døv
stum, ugift.

38. D 8. Ingeborg Çrun Urnet f- 4/io
1816 i Bergen f 10/i 1903, be
gravet paa Møhlenpris Kirke
gaard i et af hende selv fæstet 
Gravsted. Lærerinde ved Ber
gens Haandgjerningsskole; tog 
Afsked 1886. Ugift. Hun var 
opkaldt efter Biskop Johan 
Nordahl Bruns Frue.

39. C 2. Et dødfødt Barn, begravet i Kol
vereid 30 i3 1775.

40. C 3. Hermichen bovise Fredrikke
firnet f. 16/û 1776, døbt i Kol
vereid Kirke 6. Søndag efter 
Paaske (19/s) f 28/2 1853 i Hylle
stad, begravet paa Øens Kirke
gaard i Hyllestad.

* med Peder Sørensen 
Smilden f. ca. 1776 f ca. 1821, 
45 Aar gi. Gaardbruger paa 
Smilden i Hyllestad. (Søn af
Gaardbruger Søren Lassesen paa Eidmind i Askvold og 
Hustru Borni). Han deltog som Matros i Slaget paa 
Kjøbenhavns Rhed 1801.

7 Børn.
1. Severine Endrine Pedersdatter f. “/s 1800 f

* med Søren Sørensen f. 1796 f 18.. , Eier af Gaarden Ulvik i 
Hyllestad. 6 Børn.

2. Peter Johan Pedersen f nogle Uger gammel.

Frk. Hermichen 
Wessel Thode Arnet.

Frk. Ingeborg Brun Arnet.
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\ 3. Petrine Johanne Pedersdatter f. 16/e 1805 f
* med Aamund Aamundsen, Gaardbruger. (Søn af Gaardbruger 

Aamund Eikcn, Ytre Holmedal, og Hustru Kirsten fra Gaarden Ski
venes i Hyllestad). 8 Børn.

4. Herman Mikal Pedersen f. 2/3 1809 f 1841.
5. Peter Johan Pedersen f. 9/g 1810 f

* 1839 med Dorthe Andersdatter. 3 Børn.
6. Jakobine Johanne Pedersdatter f. 8/4 1814 f

* 186. med Gjert Hansen, Pladsmand paa Gaarden Holmedal i 
Ytre Holmedal. Ingen Børn.

7. Michen Bergitte Pedersdatter f. 22/a 1819 t • Ugift.

41. C 4. flnna Dorothea høwe flrnet f. lfi/i 1780 paa Gaarden
Krækling i Kolvereid, døbt 24/t, f 5/3 1836 i Askvold. Hun 
assimilerede sig aldeles med Bondestanden og var en meget 
agtværdig og afgjort Kone, efter hvem mangfoldige Piger 
i Askvold blev opkaldt.

* 18 . . i Askvold med Jakob Andersen Fristad f. 16/7 
1772 t 22/2 1 849, Gaardbruger paa Salbu i Hyllestad 
Præstegjæld. (Søn af Gaardbruger Anders Fristad i Askvold 
og Dorthe Jørgensdatter fra Gaarden Folevaag i Askvold.) 

12 Børn, hvoraf 5 døde ung.
1. Michen Jakobsdatter f ung.
2. Petrine Johanne Jakobsdatter

* 1) Kristen Kristensen
1 Barn f 17 Aar gi.

2)....................................
3. Andreas Jakobsen f.

Lærer og Gaardbruger paa Salbu.
* med Marie Olsdatter f.

(Datter af Sersjant Ole Porten). 6 Børn.
4. Michen Dorthea Jakobsdatter f. ca. 1809 t 12/o 1859 nær 50 Aar gi.

* 1847 med Hattemager Østen Ytrefjord f. ca. 1797 f 1847, 50 
Aar gl., Eier af Gaarden Grønnestolen ved Bergen.

4 Børn, hvoraf 3 f ung.
5. Jakobine Dorthea Jakobsdatter f.

* med Enkemand Mons Andersen.
Gaardbruger paa Gaarden Øen i Hyllestad.

3 Børn.
6. Johanne Petronelle Jakobsdatter f ugift.
7. Kristiane Kathrine Jacobsdatter f ugift.
8. Peter Johan Jakobsen f ugift.

42. C 5. Samueline Margrethe flrnet f. 1781 f 1868.
(Opkaldt efter Sognepræst til Indviken Samuel Baar og 
2den Hustru Dorthe Margrethe f. Schreuder).
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* med John Rolandsen f. paa Gaarden Holstad i
Askvold f 185. som Pladsmand paa Gaarden Vilnes i 
Askvold.

3 Børn.
1. Jakobine Johanne Petrine Johnsdatter f. 1813 f 185 .

* med Anders Kolbeinsen, Gaardbruger paa Herland i Askvold.
4 Børn.

2. Rakel Bolette Johnsdatter f. 18 .. f 1863.
* med Anders Kolbeinsen Herland, Enkemand efter Søsteren.

3 Børn.
3. Anders Kristoffer Johnsen f. 18 . . Kirkesanger og Lærer i Vilnes.

* med Marie Knudsdatter.
4 Børn.

43. B 7. fin na /Aaria flrnet f. ca. 1741 paa Gjemble -j-
* 9/o 1774 i Kolvereid med Kristian Gottfried, Keil, Kirurg. 

Boede i 1785 i Fredensborg, Danmark.
Mindst 9 Børn.

44. B 8. flnna JVlagdalena flrnet f. 1743 paa Gjemble j- ir'l-<
1795 paa Værdalens Præstegaard.

* 23/n 1775 i Skogn med Jakob Hersleb Krog t. ,0/i
1741 paa Hegstad i Værdalen 24/? 1799 som Sognepræst 
til Værdalen. (Søn af Sognepræst til Værdalen Peder 
Offesen Krog f. 1707 26/io 1779 og 1ste Hustru Sofie
Hersleb f. Vs 1715 f 31/5 1756).

Han blev Student fra Trondhjems Latinskole 1761, 
Kand. theol. 1763, personel Kapellan hos sin Far 1765, 
resid. Kapellan til Værdalen 2I- 1767, udnævnt til Sogne
præst sammesteds n/e 1777 fra den Tid Kaldet blev ledigt, 
hvilket indtraf 1779.

Han var gift 1ste Gang med Edel Kathrine Thode f. 
V» 1741 f 15/n 1774, Datter af Stiftsprovst Thode i Trond- 
hjem; han blev gift 3die Gang 16Ib 1796 med Martha 
Margrethe Rosenvinge f. 1768 f 3016 1 797, Datter af 
Sognepræst til Frosten Eiler Schøller Rosenvinge.

I Værdalens Kirkebog for 1795 har Sognepræst Krog 
sat sin 2den Hustru følgende Minde: „Min uforlignelige 
fromme og dydige Kone Anne Malena Krog født Arnet 
døde af en ondartig Feber efter 14ten Dages haard Syg
dom med sund Fornuft, stille og roligt efter en opbygge
lig Afsked med Mand og 4re Sønner den 26de Juli paa
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den 8de Søndag efter Hellig Trefoldighed Klokken 3 Ef
termiddag i en Alder, efter 19ten Aars kjærligste Ægte
skab, af 51 Aar.“

8 Børn, hvoraf 4 Sønner blev voksne.
1. Peter Arnet Krog f. 10/s 1776 t 2G/a 1852 paa Stenkjær. Kaptein.

* 2l/i<> 1813 med Kathrine Rebekka Meyer f. 12/o 1792 f ll/2 1877 
i Thomas Angells Hus. 9 Børn.

4. Peder Gjerløv Krog f. 2O/io 1779 f H/u 1835 i Mandal. Kaptein.
* 22/8 1811 med Wilhelmine Kristine Juell f. Vs 17 . . f 21/iz 1846

paa Kongsberg. 5 Børn.
6. Jakob Hersleb Krog f. 4/s 1782 t 2y/to 1841 paa Røros. Oberst-
løitnant. * 1815 med Johanne Bie Lehmann f. 1782 f lü/2 1860 paa
Røros. Ingen Børn.
7' Kristoffer Langeland Krog f. 25/« 1783 f 10/i2 1850 i Værdalen. 

Kaptein, udtraadte paa Vartpenge fra 4/s 1822. Ugift.

75. B 9. /Indreas fimet f. 1745 paa Gjemble i Skogn, -j- 12/o 
1824 paa Tøndel „efter 4 Aars Sengeliggende.“ Pro
prietær, fra 1775 Eier af Tøndel Gods, hvis Hovedgaard 
var Gaarden Tøndel i Næs Sogn, nu Næs Herred i Bjugn 
(tidligere Ørlandet) Præstegjeld. (Om Tøndel Gaard og 
Gods se Bilag 14). Arnet skal en Tid have været Vei- 
mester i Fosen.

Proprietær Arnet fik 14/i 1788 af Trondhjems Magistrat 
Borgerskab som „Udliggerborger-* (Landhandler) paa 
„Borgerleiet“ (Handelsstedet) Oxvold. For dette Borgerskab 
maatte han betale aarlig Skat til Trondhjems Bykasse.

* 5/» 1776 i Trondhjem med Anna Thue Thode f. 1758 
i Kristiansund N., døbt 20/-, f 27/2 1849 paa Gaarden 
Lunden (en Part af Gaarden Tøndel) i Næs. Hun var 
opfostret hos Kancelliraad Lars Lassen i Trondhjem. 
(Datter af Skipper og Kjøbmand i Kristiansund Nils Thode 
og 3die Hustru Inger Lassen; hun blev senere gift med 
Kjøbmand Peter Andreas Norum.)

13 Børn (C 1 — 13, L.-No. 46—56, 128 & 129).

46. C 1. Kr>stine Elisabeth fimet f.25/? 1777 paa Tøndel f 1862.
* 23/.3 1798 med Erasmus Hirschnach Rasch f. ca.

1772 i Rønne paa Bornholm -[- “h 1824 „52 Aar“ paa 
Gaarden Tøndelstrand i Næs. Prokurator, var en Tid 
konst. Foged i Fosen. (Søn af Kancelliraad By- og Raad- 
stuskriver i Rønne Boye Rasch og Kathrine Georgine 
Fuglsang). 7 Børn.
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1. Anna Thue Rasch f. 3/? 1798 y 18 . .
* 14/io 1828 med Peter Kristian Foss f. G/s 1798 t 18 . . Han

delsmand, Eier af Gaarden ytre Raak i Skjørn.
Anna Thue Rasch fik i 1811 Skjøde paa Tøndelstrand ; hendes 

Mand solgte den i 1832 til Kaptein Peter Andreas Arnet.
2. Andreas Arnet Rasch f. 31/io 1800 y

*1) i Næs Kirke med Karen Andcrsdatter Næs
2) i do. med Johanne Amundsdatter.

4 Børn.
3. Boye Georg Rasch f. 23/io 1802 y ca. 1840. Skipper i Trondhjem. 

*1) 1834 i Trondhjem med Malena Jensdatter Eggen f. 1805 i
Trondhjem f ca. 1835 s. st.

2) med Randi
1 Datter.

4. Niels Thodc Rasch f. 8/2 1804 y
5. Kristian Rasch f. 1806 y

(nævnt i Skiftet efter Faderen 1824).
6. Ditlev Ludvig Rogert Rasch f. 20/n 1817 y 27/9 1820.
7. Helene Cathrine Georgine Rasch f. 20/u 1821 y

(nævnt i Skiftet efter Faderen 1824).

47. C 2. Inger Lassen flrnet f. 20/s 1779 paa
Tøndel f 'li 1782.

48. C 3. golette Kristine flrnet f. S'« 1780
t 201 i 1794.

49. C 4. Barbara fienrikka flrnet f. I7/io
1781 f 1782 (‘/2 Aar gi.)

50. C 5. Peter flndreas flrnet f. b's 1783
f 13/3 1836 paa Tøndel af Nerve

feber. Kaptein, Eier af Gaarden Tøn
del. Ugift.

Han var i nogen Tid ved Kadet
akademiet (Krigsskolen) i Kjøbenhavn, 
men afgik derfra i Aaret 1800 uden at 
underkaste sig Officersexamen. I de 
derefter følgende Krigsaar blev han af 
General von Krogh den '*ls 1808 an
taget som Sekondløitnant ved 3die 
Landværnsdivision af 2det Trondhjem- 
ske Regiment, Premierløitnant 1810; i

Kaptein
Peter Andreas Arnet.
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1812 blev han Kaptein og Chef for 2den Landværnsdivi
sion, som var kommanderet til Røros. I 1814 var han 
Chef for en Skarpskytterdivision af 1ste Halvbrigade, som 
var stationeret paa Røros under Kommando af Oberst- 
løitnant Krabbe.

I 1814 og 1815 kjøbte Kaptein Arnet tilbage den i 
1811 solgte Del af Gaarden Tøndel, hvilken han beholdt 
til sin Død. I 1832 kjøbte han Tøndelstrand af Peter 
Foss, som var gift med hans Søsterdatter Anna Thue 
Rasch, men solgte den det følgende Aar.

Ved Skiftet efter Kaptein Arnet blev Gaarden Tøndel 
solgt ved Auktion til Kristoffer Hansen Schanke for 3500 
Spd., og Pladsen Engsnes blev fradelt og solgt til Broderen 
Amund Arnet for 300 Spd. Boets samlede Aktiva udgjorde 
4878 Spd. 69 Skill, (deriblandt for solgt Løsøre 1043 Spd. 
56 Skill., hvoraf 18 Spd. 35 Skill, for Søsteren Sofie Fre
drikke Arnets Efterladenskaber, idet Skiftet efter hende 
blev behandlet underet med Broderens Skifte). Gjælden 
og Skifteomkostningerne udgjorde 3615 Spd. 88 Skilling. 
Til Deling mellem Arvingerne (Moderen og Søskende) 
blev der saaledes 1262 Spd. 101 Skill. (Kr. 5051,37).

<5/. C 6. Niels Thode /Irnet f. ll/iø 1784 -j- 1785 (’/s Aar gi.).

52. C 7. hårs hassen flrnet f. 24/io 1785 -j- l5,’» 1793. (1 Kirke
bogen er Dødsdagen anført at være ‘"’’/o).

53. C 8. flnna Thue flrnet f. 'Ve 1787 f 9/« 1868. Ugift. Hun
var i lang Tid (fra omkring 1810) Husjomfru paa Østraat 
hos Assessor Ove Bjelke Holtermann til dennes Død i 
1857, hvorefter hun flyttede til Trondhjem og senere til 
sin Broder Amund Arnet paa Lunden, hvor hun døde.

54. C 9. Sofie Fredrikke flrnet f. 24/s 1790 f 13/:. 1836 paa.
Tøndel af Nervefeber. Ugift. Husbestyrerinde hos Bro
deren Kaptein P. A. Arnet.

55. C 10. Nikolai Fredrik Kroh$ flrnet L */» 1792, konfirmeret
i Næs Kirke 1810, -j- ’Ve 1819, druknede „ved ulykkelig 
Hændelse“. Ugift.
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<56. C 11. fimund Johan Kristoffer 
flrnef f. 12/T 1794 paa Tøndel. 
(I Ørlandets Kirkebog er Fød
selsdagen anført at være 3/<).

-j- 5/ä 1872 paa Gaarden 
Lunden i Næs. Gaardbruger.

Omkring 1820 boede han 
en Tid paa Gaarden Løvøen i 
Aafjorden. Fra omkring 1824 
eiede lian Halvdelen af Gaarden 
Lunden i Næs, og i 1837 fik han 
af Moderen overdraget den an
den Halvdel mod — foruden 
den bestemte Kjøbesum — at 
svare hende et aarligt Kaar. 1 

Gaardbruger
Amund Johan Kristoffer Arnet.

1841 solgte han endel af Lunden (Bjugnholmen) for 400 
Spd. Ved Skiftet efter Broderen, Kaptein Arnet, kjøbte han 
i 1837 Engsnes for 300 Spd., hvilken han i 1845 overlod
til sin Søn Kristoffer Throne Arnet 
for 500 Spd. Gaarden Lunden solgte 
han i 1854 og havde siden Kaar af 
denne Gaard.

* 18/9 1818 i Sn aasen med Hedvig 
Sofie Throne f. 2S/i Ï785 paa Skaar- 
vold i Støren f 7/c 1872 paa Lunden 
i Næs. (Datter af Oberst Johan Kri
stian Throne f. 24/r> 1722 -J- 30/i 1810 
og Anne Margrethe Tønder Bernhoft 
f. 3/2 1758 f 25/i 1834).

Deres Efterkommere er i Tilfælde 
af Trang fortrinsberettiget til Under
støttelse af Thomas Angells Stiftelser. 
(Se under „Legater“, Bilag 15).

6 Børn (D 1—6, L.-No. 57, 102, 
103, 107, 116, 117.)

57. D 1. Kristoffer Throne flrnet f.24It 
1819 paa Rosenhaug i Hasselviken 
(Rissen) -J- ®/io 1899. Gaardbruger, 
Eier af Gaarden Engsnes i Næs.

Fru Hedvig Sofie Arnet, 
J. Throne.
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* 26/io 1841 med Johanna 
Cicilie Kristiansdatter Skanke 
f. 24/i 1819, -J- 14/12 1908 paa 
Engsnes.

7 Børn (E 1—7, L.-No. 58, 
79, 80, 85—87, 99).

58. E 1. Kort Kristian flrnet f. 2!,/ô 

1841. Gaardbruger, Eier af 
Gaarden Tøndelstrand i Næs.

* 18/6 1868 med Anne Ja
ko bsdatter Brækstad f. 17/io 
1841 f 2f7c 1911. (Datter af 
Jakob Henrik Arntsen Brækstad,

Gaardbruger Kristoffer Arnet.

Eier af Gaarden Lunden i Næs, og Marith Nielsdatter 
Aarnseth fra Rissen).

9 Børn (F 1-9, L.-No. 59-61, 69—71, 72, 77, 78).

59. F 1. Pauline Meyer flrnet f. 17/i« 1864.
* 29/'n 1894 med Paul Andreas O lufsen Melum f. G/-> 

1873. Gaardbruger, Eier af Gaarden Melum i Bjugn. 
(Søn af Oluf Petersen og Johanna Bergitte Melum).

7 Børn:
1. Aslaug Kristiane Melum f. 25/.-» 1895.
2. Johan Sverre Melum f. 2G/t 1897 y ,4/s 1907.
3. Magnhild Perly Melum f. 22/s 1899.
4. Kristoffer Throne Arnet Melum f. ’/s 1902.
5. Hjørdis Sofie Melum f. s/2 1904 y 1907.
6. Birger Marius Riibcr Melum f. Vs 1906.
7. Sverre Johan Melum f. 23/n 1908.

60. F 2. Johanne Cicilie flrnet f. **/« 1868.
* 1G/a 1899 med Hans Jørgen Johannessen Boldfiord 

f. 2C/2 1872. Gaardbruger, Eier af Gaarden Boldfjord i Aafjor- 
den. (Søn af Johannes Johannessen Boldfjord f. I7'2 1834 
-j- 24/ü 1895 og Hustru Karoline Hansdatter Næs f. “/- 1844).

5 Børn:
1. Johannes Boldfjord f. 1900.
2. Agnes Karoline Boldfjord f. 4/r> 1902.
3. Hanna Johanne Boldfjord f. 18/t 1904.
4. Kristiana Boldfjord f. 18A 1907.
5. Karen Elisabeth Boldfjord f. 20/4 1909 j- 31/u 1909.
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61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

F 3. Jakob Henrik flrnet f- 12/c 1870. Bosat i Nord Amerika 
(Vancouver-Øen).

* 1896 i Amerika med Johanna Johnsdatter Næs 
f. 4/s 1866. (Datter af John Augustinussen Næs og Else 
Johnsdatter Wahl).

7 Børn (G 1—7, L.-No. 62—68).

GI. filma Kristmar fimet f. 22!iz 1897.

G 2. Edgar Josef fimet f. 3/o 1899.

G 3. Harald flrnet f. 2/a 1901.

G 4. earl fimet f. 27o 1903.

G 5. Bjarne flrnet f. "lo 1905.

G 6. Trygve flrnet f. 21 /« 1908.

G 7. Walter flrnet f. I47io 1910.

F 4. Kristoffer Throne flrnet f. nlz 1872. f i Amerika.

F 5. Kristian flugust fimet f “/« 1875. I Amerika.

F 6. Maria Jakobia flrnet f. 7:| 1878. f 1 Maaned gi.

F 7. Johan Martin flrnet f. 3,/s 1880. Var først Sjømand 
(Styrmand), er nu Gaardbruger paa Engsnes.

* '/io 1906 i Trondhjem (Domkirken) med Julie Sundet 
f. ls/s 1885. (Datter af Johan Iversen Sundet, Handels
mand paa Sandvigsberget i Bjørnør, og Henrikke Iversen).

4 Børn: (L.-No. 73-76).

G 1. Hillebjørg Johanna flrnet f. M,'s 1907 paa Sand
vigsberget

G 2. flrVid Kristoffer flrnet f. 3t7:i 1909.

G 3. Johan flrnet f. 23/t 1910.

G 4. Jørund Martin flrnet f 2i- 1912.

F 8. JJørre Sofus flrnet f. ”/a 1882. I Amerika.

F 9. Marie Elisabeth flrnet f. 1<$/s 1884.
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79. E 2. flmund Johan Kristoffer flrnet f. 9/2 1843. Not-
brugseier, bosat paa Tøndelstrand hos sin Broder. Ugift.

80. E 3. Peter Sofus flrnet f. 13/ô 1845 f s,7 1904. Gaard- 
bruger, Eier af Gaarden Engsnes i Næs. * 19/9 1898 i 
Hellem Kirke med Johanne Lie f. 6/i 1867. (Datter af 
Gaardbruger Anders Olsen Rektorli i Orkedalen og Hustru 
Karen Asbøl).

4 Børn (F 1-4, L.-No. 81-84).

81. F 1. Hedvig Sofie Throne flrnet f. 5/io 1898.
82. F 2. Kristoffer Throne flrnet f. 7/s 1900.
83 F 3. flmund Johan Kristoffer flrnet f ls/5 1902.
84. F 4 Kristiane Cicilie flrnet f. 10/2 1904.

85. E 4. Hedvig Sofie Throne flrnet f. 17/io 1846. * 1870
i Næs Kirke med Andreas Johnsen f. 1841 f 21/n 
1912. Gaardbruger, Eier af Gaarden Næs (Sjøhaugen) i 
Næs. (Søn af John Ellingsen Næs og Martha Johanne 
Olsdatter fra Grande paa Ørlandet).

5 Børn.
1. Martha Johanne Johnsen f. */« 1871. Lærerinde i Jøssund, Aafjorden.
2. Kristiane Cicilie Johnsen f. 31/i 1873.

* 7/s 1901 med Kato Schjølbcrg f. 20/o 1862.
Gaardbruger paa Tcxdal i Aafjorden. (Søn af Johan Kristian Lund 
Schjølbcrg, Texdal, og Hustru Mette Susanne Thomasdatter Skjørøen).

3. John Johnsen f. 22/io 18 . .; hjemme.
4. Kristoffer Throne Johnsen f strax efter Fødselen.
5. Antonette Hansine Johnsen f. 22/i2 1879.

86. E 5. Kristiane flrnet f. ’/n 1848.
* ir,h 1886 med Hans Hansen f. 4,'o 1859. Gaard

bruger, Eier af Gaarden Næs i Næs Herred. (Søn af 
Gaardbruger Hans Ellingsen Næs og Martha Pedersdatter 
Haarberg fra Ørlandet).

3 Børn.
1. Johanne Cicilie Hansen f. ,5/<j 1887.
2. Hans Adolf Hansen f. 3/;j 1889 -16/i2 1892.
3. Hans Adolf Hansen f. 131 « 1893.

87. E 6. fjørre JVlartin Gulliksen flrnet f. ,5/n 1851 paa
Engsnes i Næs Sogn, Bjugn, f 13/n 1914. Dampskibs
fører i Det Nordenfjeldske Dampskibsselskab, Trond-
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Dampskibsfører 
re Martin Qulliksen

hjem. Som 16-Aars Gut begyndte han i 1867 sit 
Sjømandsliv ombord i et Seilskib, tog Styrmands- 
examen i 1873, fôr derefter som Styrmand viden 
om saavel i europæiske som amerikanske Farvand, dels 
med engelske og dels med amerikanske Skibe. 1 1876 
blev han ansat som Styrmand i Det Nordenfjeldske Damp
skibsselskab, blev "hi 1885 Fører af „Trondhjem“, senere 
førte han efterhaanden Turistskibene „Sverre Sigurdssøn“, 
„Sigurd Jarl“, „Kong Harald“ og i nogen Tid „Haakon VII“ ; 
men han foretrak at gaa tilbake til „Kong Harald'. For 
faa Dage siden maatte han efter 
et 47-aarigt Sjømandsliv „lægge 
op“, idet han paa sin sidste 
Reise havde paadraget sig en 
Sygdom, som selv hans Kjæm- 
pekræfter ikke kunde over
vinde.

Den 28 Februar 1906 fei
rede han sit 30-Aarsjubilæum 
som Funktionær i Nordenfjeld- 
skes Tjeneste, og efter hans 
eget Ønske tegnet det til at. 
skulle foregaa meget stille og 
ubemærket. Men dagen var 
ikke tilende, før en smartJour-
nalist, som havde faaet Tæften af den sjeldne Begivenhed, 
med den for disse medfødte Paagaaenhed kastede sig 
over sit for denne Dag udseede „Offer“, og inden faa 
Timer indeholdt „Aften posten“ et Interview, hvoraf 
anføres:

Nede ved Fæstningsbryggen laa „Kong Harald“ med 
alle Flag og Vimpler oppe til Keiserhilsen. Og paa Dæk
ket rasede de med Lasten, saa Skyen stod af Melsækkene, 
og Halmen føg bortover Plankerne. For Skibet skulde 
videre nordover, og Tiden var knap.

Men nedenunder i Salonen sad Kaptein Børre Arnet 
ved sit ensomme Middagsbord, anede Fred og ingen 
Fare, uden Tanke paa, at 30 Aars Jubilæer — og det til
med 30 Aars Jubilæer som Sjømand i et og samme Sel
skab — umulig kan gaa ubemærket hen.
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„Jeg tænkte, det skulde gaaet i al Stilhed“, sagde 
Kaptein Arnet, hvis kjække veirbidte Ansigt fik et forme
lig bekymret Udtryk ved Tanken paa den Offentlighed, 
der truede ham i en Journalists Skikkelse. Men som den 
elskværdige og forekommende Skibschef han er, kunde 
han alligevel ikke bringe over sit Hjerte at bedrøve os ved 
en ugjennemtrængelig Taushed.

„Kong Harald“s Fører lagde derfor ikke Skjul paa, at 
han 28de Februar Aar 1906 havde været 30 Aar i Nor
denfjeldske Dampskibsselskabs Tjeneste, og at han kan 
se tilbage paa et 38-aarigt Sjømandsliv, idet han fôr med 
Seilskibe i 8 Aar, før han gik over i Dampskibsfarten.

Og i disse 30 Aar har han pløiet Havet langs Norges 
Kyst fra Lindesnæs til Nordkap, faret mellem Holmer og 
Skjær i Vintermørke og Sommerlys. Og mange er de 
Forandringer, som i den Tid er foregaaet med Damp
skibsfarten.

Turisttrafiken ér blomstret op, Udlændingerne har faaet 
Syn for Skjønheden i vore lyse Sommernætter, og Mid
natsolen er naaet (il Ære og Værdighed. Og med Turist- 
trafiken er Kaptein Arnet godt kjendt, for det har faldt i 
hans Lod at være Turisternes Haab og Trøst i mangen 
for Landkrabber tung Stund, og om Skibene vil han langt 
heller fortælle end om sig selv.

„Der er store Forandringer sket paa de 30 Aar“, for
tæller Kaptein Arnet, „baade med Farten og med alt an
det. Før tog vi 5 Uger med Turen til Hammerfest, for 
dengang kunde vi ikke gaa om Natten. Det var ikke 
Fyrer overalt da som nu.

Det var i 1883, at Nordenfjeldske Dampskibsselskab 
tog Turisttrafiken op med „Sverre Sigurdssøn“, „Haakon 
Jarl“ og „Olaf Kyrre“, senere kom „Sigurd Jarl“ og „Kong 
Harald“ til. „Kong Harald-* har i 6 Aar gaaet paa Ham
burg—Hammerfest om Vinteren, og det er bare som Følge 
af „Tordenskjolde Uheld, den nu gaar fra Kristiania 
istedet.“ — — — — — — - .

1 samme Anledning indeholdt Sjøfartsbladet „Signal“ 
hans Billede med følgende Omtale:

En af de paa vor kyst mest kjendte mænd, kaptein 
Børre Arnet, feired den 28de febr. sit 30 aars jubilæum
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som funktionær i det Nordenfjeldske Dampskibsselskab. 
Hr. Arnet, der for tiden er fører af selskabets fineste 
skib, „Kong Harald“, begyndte for 38 aar siden sit sjø
mandsliv. Han for først 8 aar paa seilskib, før han 
traadte ind i „Nordenfjeldske“s tjeneste. — Mange og 
store er de forandringer, den kjendte og afholdte skibs
fører har seet gjennemført. i kysttrafiken, siden han be
gyndte, og ligesaa store forbedringer har Norges kysts 
fyr- og merkevæsen gjennemgaaet i disse 30 aar. — 
Naar vi nu ønsker ham, hans fartøi og hans selskab til
lykke i anledning af jubilæet, vil vi haabe, den norske 
kysts trafikerende endnu i mange aar faar nyde godt af 
hr. Arnets paalidelige dygtighed og behagelige selskab 
ombord paa „Kong Harald“.

I Anledning af Kaptein Arnets Død indeholdt Trond- 
hjemsaviserne Nekrologer, hvoraf hidsættes:

Kaptein Børre Arnet i Nordenfjeldske dampskibsselskab 
er i formiddag død. Det er en usædvanlig staut sjømand 
og et udmerket menneske som her er gaaet bort. Kap
tein Arnet var en af de faa om hvem der bare hørtes 
gode ord, fra hvem de end kom, enten de var fra over
ordnede eller underordnede eller fra hans egen kreds. 
Eller de kom fra de mange reisende mennesker som i 
aarenes løb har været i berøring med ham. Der var i 
sidste fald ingen forskjel paa om passagererne hørte 
hjemme paa første eller paa tredje plads. Blandt turisterne 
var han meget populær------- • (Adresseavisen for 13/n 1914).

Kaptein Børre Arnet er igaar formiddag afgaaet ved 
døden----------------.

Fra sin lange tjeneste i Nordenfjeldske havde kaptein 
Børre Arnet vundet en stor kreds af venner og kjendin- 
ger, som med sorg vil motta budskabet om hans død. 
Hans staute sjømandsskikkelse vil ogsaa være i mangfol
dige turisters erindring, hvor han stod høit anskrevet ved 
sin behagelige og sympatiske optræden.

(Nidaros for 14/h 1914).

Kaptein Børre Arnet i Nordenfjeldske dampskibssel
skab døde igaar — —-------.

Kaptein Arnet var en af vore populæreste skibsførere.
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Blandt de mange passagerer han i aarenes løb kom i 
berøring med, var der bare én mening om ham, som den 
staute og vennesæle kaptein. (Dagsposten for H/u 1914).

Kaptein Børre Arnet.
In memoriam.

Han lignet den norske kyst. For den som reiser 
langs landet ser denne kold og haard og ugjestmild ut. 
Men indenfor skjær og holmer, inde i de lune viker og 
bugter, der er der ofte en ynde som gjør dig varm om 
hjertet. Kaptein Arnet saa afmaalt og noget tilknappet 
ut. Men den som lærte ham at kjende, fandt et varmt 
hjerte under uniformen.

Og han var en mand som der var festivitas omkring. 
Jeg skal aldrig glemme den augustdag ifjor da han fra 
„Kong Harald“s dæk oppe i Nordhavet talte ved den 
franske general Negriers baare, omgit af en skare fransk- 
mænd og ellers folk fra mange lande. Ordene var 
enkle og beskedne. Men det hjertelaget som bar dem, 
gjorde sammenkomsten til en stor stund. Og mens den 
reisevante flok af verdensmennesker, som ikke let paa- 
virkes eller henrives, fik taarer i øinene, vokste og 
vokste vor prægtige kaptein under sin tale. Her maatte 
jeg si mig selv at den største naturlighed dog er den 
høieste kunst!

Trønderflaaten som med sine røde skorstener lyser saa 
vakkert op i vore havne og som har en saa ærerik 
historie er en pryd for vort land. Men Børre Arnet var 
igjen en pryd for denne flaate. Han var slik som vi 
kan ønske at se en god, pligttro sjømand, og jeg føler 
mig overbevist om at han blev tat til eksempel av mer 
end en fremadstræbende retsindig ung mand paa dæks
plankerne. For den norske sjømands honnør var han 
overfor fremmede nationer en av vore ypperste repræ
sentanter.

Men nu har han uventet og hastig strøket flaget og 
gaat i havn. Med tak for hans mandige virke sender 
mange, mange ham nu et hjertelig ønske om en fredfuld 
evig hvile!

Ved Honningsvaag 18 — 11 — 14.
(B. Th. i „Nordkap“.)
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Kaptein Arnets begravelse.
Skibskaptein Børre Arnets begravelse foregik idag fra 

Domkirkens kapel under meget stor deltagelse. Sjø- 
mandsforeningen var fremmødt under floromvundet fane, 
og i det store følge saaes en række kjendte mænd.

Pastor Flood forrettet i kapellet og ved graven. Fra 
dampskibet „Kong Harald“s befal og mandskap nedla 
styrmand Hornemann en vakker krans. Videre blev der 
nedlagt krans fra kystruteselskabernes befalsforbund.

Paa den rikt blomstersmykkede kiste saaes kranse fra 
toldbetjente, toldassistenter og foldopsynsmænd i Bergen 
og Trondhjem, fra Trondlijems handelsreisendes forening, 
fra kystlodsforeningen og fra Nordenfjeldske dampskibs
selskabs direktion. (Adresseavisen for *”/ii 1914)

* 1) 1S. 12 1882 i Trondhjem (Frue Kirke) med Bolette 
Reinholdine Thingstad f. 27/s 1856 i Trondhjem f 5 3 
1886. (Datter af Kristoffer Thingstad, Skipper og Han
delsmand i Finmarken, og Hustru Edel Florentine f. 
Strømsted).

* 2) 25A 1889 i Tromsø med Johanne Margrethe 
Kjeldseth f. Ift/r> 1867 i Tromsø. (Datter af Bogtrykker 
og Redaktør i Tromsø, Gustav Eugen Kjeldseth. f. H, i 1839 
i Oslo, f lu/a 1899 og Hustru Magdalene Sofie Normann 
f. 1837 i Tromsø f 14/i2 1884 s. st.).

1 Barn i 1ste Ægteskab og 10 i 2det (F 1 — 11, 
L-No. 88—98).

88. F 1. Kristoffer Throne flrnet f. 9/« 1883 f 22I « 1883.
89. F 2. JAagdalene Sofie flrnet f. 17/c> 1890.
90. F 3. Bolette borthea flrnet f. V2 1892.
91. F 4. Sverre Sigurdssøn flrnet f. n/s 1893.
92. F 5. Johanne Eugenie flrnet f. 2A 1895.
93. F 6. Guldborg Bergliot flrnet f. °/i2 1896.
94. F 7. Laila flrnet f. 1898.
95. F 8. Børre Gulliksen Throne flrnet f. 1713 1900.
96. F 9. Harald Peters flrnet f. 17/i<> 1903.
97. F 10. Johanne Margareth flrnet f. :,0/i2 1905.
98. Fil. Haakon Herberth flrnet f. 14/i 1908.
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Dampskibsfører Martin Arnet.

99. E 7. Odin Elias Mar^n flrnet f- 4/io 1857. Dampskibsfører 
i Det Nordenfjeldske Dampskibsselskab, bosat i Bergen.

Han kom i 16-Aarsalderen til Handelsmand Anton M. 
Brandtzæg, Appelvær i Namdalen, hvor han var Handels
betjent og Skipper til 1879, gik tilsjøs (Udenrigsfart) 1880, 

tog Styrmandsexamen i Trond- 
hjem 1882, derpaa i Udenrigs
fart som Styrmand med Seil- 
skib til 1886, da han blev ansat 
i Det Nordenfjeldske Damp
skibsselskab, først som Baads- 
mand, blev senere Styrmand og 
1901 Skibsfører i nævnte Sel
skab. Bosat i Hammerfest fra 
1902, i Trondhjem fra 1903 og 
i Bergen (Minde pr. Bergen) 
fra 1908.

* 21;6 1901 i Ytre Rendalen 
med Karoline {Kalla) Domaas

f. I7/-, 1875 i Opdal. (Datter af Steffen Domaas f. 23/2 
1846 paa Gaarden Domaas i Dovre, Gaardbruger, Eier af 
Gaarden Haaker i Opdal, og Hustru Elsebe (Ebba) Ka
thrine Parelius f. 23/o 1845 i Meldalen).

Hun er Medlem af Centralstyret (Kasserer) for Norske 
Kvinders Totalafholdsselskab fra 1909.

2 Børn (F 1-2, L-No. 100, 101).

100. F 1 Johanna flrnet f. 28/s 1904
i Trondhjem.

101. F 2. Elsebe Kathrine flrnet f.
1911 i Bergen.

102. D 2. flnna flndrea flrnet f- ,6A
1820 i Aafjorden f 8/c 1899 
i Trondhjem. Optaget i Tho
mas Angells Hus 12/a 1872.

* 2/i2 1848 i Næs Kirke 
med Torger Hansen Lund 
f. 8/b 1808 i Hiteren f 13/ia Fru Andrea Lund, f. Arnet.
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1854 paa Sjøen lige ved Hjemmet (Froøerne). Forpagter 
hos Borthen i Froøerne.

Ingen Børn.

103. D 3. Johan Kr>stian Throne flrnet f. l7/< 1822 i Aa
fjorden f ’/o 1866 paa Hovedøens Lazaret under et Op
hold i Kristiania af Koiera;
begravet paa Vor Frelsers 
Gravlund. Skibsfører, bosat i 
Trondhjem. Han fragtede først 
Fartøier til Indkjøb af Fisk i 
Lofoten. Senere Fører af Slup
pen „Hanna Oline“, som eiedes 
af ham og Kjøbmand Ernst 
Tønseth. Tilsidst Fører af Jag
ten „Alette“, som blev bygget 
paa Skibsværftet i Trondhjem 
og eiedes af J. C. Throne, Jac. 
Schawl. Gram og ham, hver 1/»; 
disse to Fartøier gik i Fragt
ture paa Kristiania, Skien, Drammen og Østersjøen samt 
Expeditionsture efter Sild og Torsk til Lofoten og Fin
marken.

* "ii 1848 i Trondhjems Domkirke med Beret Martha 
Alseth f. 12/:i 1821 i Trondhjem (døbt ’/» i Domkirken) 
f l2/i 1901 i Thomas Angells Hus, hvor hun fik Plads 
2% 1878. (Datter af Bødkermester og Handelsmand i 
Trondhjem Torstein Alseth f. ca. 1780 i Skaudalen (Rissen) 
j- Mn 1829 i Trondhjem „henved 49 Aar gl.u og Sofie 
Ellefsdatter Øien f. 24/s 1791 i Trondhjem f 13/c> 1831 s. st.). 

3 Børn (E 1—3, L.-No 104-106).

104. E 1. Sofie flrnet f. 2O/io 1848 f 22/io s. A.

105. E 2. Thorstein Sofus flrnet f. ’"/s 1850 i Trondhjem f 5/«
1908 i Kristiania; begravet i Trondhjem paa Domkirke- 
gaarden. Han var Kontorbetjent hos A. Huitfeldt & Co. i 
Trondhjem i 2O'/a Aar, derefter Seddelskriver og Assistent 
ved Norges Bank i Trondhjem. Fra ’/s 1907 overflyttet 
til Hovedsædet i Kristiania, hvor han var ansat i Tryk
keriafdelingen (Seddelkontrollen). Ugift.

Skibskaptein Johan Avnet,
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Fuldt h. i Norges Batik 
Thorstein Arnet.

Han var meget interesseret 
for at faa istand en Stamtavle 
over Slægten, og hans Samlinger 
har været benyttet som Grundlag 
for Udarbeidelsen af nærværen
de Stamtavle, især for den Gren 
af Slægten, som nedstammer 
fra Andreas Arnet til Tøndel.

Sin Interesse for Slægten 
og sit varme Hjertelag har han 
bedst lagt for Dagen derved, 
at han ved sit Testamente af 
14. Juli 1906 skjænkede sin 
efterladte Formue til et Legat,

som bærer hans før ham afdøde Søsters Navn, og skal 
komme trængende inden Slægten tilgode. (Se videre 
under „Legater“ Bilag 15.)

106. E 3. Hedvig Sofie Throne flrnet f. 12/2 1853 i Trond
hjem j- 28/9 1905; begravet paa Domkirkegaarden. Ugift.
Hun var ligesom Broderen me
get interesseret for at faa istand 
en Stamtavle over Slægten, 
ligesom hun paa forskjellig Vis 
søgte at udvikle Slægtsfølelsen 
og faa dens enkelte Medlem
mer til at interessere sig for 
hverandre. Hun havde i sær
lig Grad Evne og Hjertelag til 
at tage sig af dem af Slægten, 
som trængte Raad, Veiledning 
og Hjælp, og derfor var det 
hende altid en stor Glæde at 
hjælpe til, at saadanne fik Un-

i. , /[

Frk. Hedvig Arnet.

derstøttelse af de forskjellige Legater, hvortil Slægten var 
berettiget, og som oftest kronedes hendes Bestræbelser 
med Held. Baade hun og Broderen var varmhjertede og 
ædle Mennesker, hvem Slægten er megen Tak skyldig.

I »Dagsposten“ for 7/io 1905 findes indtaget et ParVers, 
signer et R. med Overskrift: „VedFrk. Arnets Grav“. (Bilag 11)
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Gaardbruger Peter Arnet.

107. D 4. Gaardbruger Peter flpdreas Arr>et f- 1823 paa
Tøndel. Gaardbruger, Eier af Gaarden Langvolden i Næs. 
Bor nu hos Svigerdatteren paa Brækstad i Ørlandet.

* 22/io 1846 med Karen Ellingsdatter Næs f. 23/i 1821 
t 2% 1906, begr. paa Hellems Kirkegaard, Næs. (Datter 
af Elling Olsen Næs og Hustru 
Karen Olsdatter).

I Anledning af hans 90- 
aarige Fødselsdag den 8de Sep
tember 1913 indeholdt Trond- 
hjems Adresseavis nogle Dage 
forud (2den September) hans 
Billede med følgende Biografi 
undertegnet X:

Peter Arnet sen., Ørlandet, 
fylder 8de september d. a. 90 
aar. — Han er i forhold til 
sin høie alder ualmindelig 
aands- og legemssterk. Hører
og ser godt, ja kan endog læse i grovstilet bok uten bril
ler og kan fremdeles delta i forskjellig gaardsarbeide, naar 
han finder dette for godt.

Han eiet gaarden Langvolden paa Næs i Bjugn preste- 
gjæld i 60 aar, men flyttet til Ørlandet da hans søn Kato 
Arnet kjøbte fogedgaarden Brækstad, hvor han siden har 
bodd. Hans hustru Karen Ellingsdatter døde for 7 aar 
siden, 85’ /s aar gammel. Deres ældste søn er grosserer 
Amund Arnet i Bergen.

Sygdom har Arnet været forskaanet for i alle sine 
dage. Den eneste gang han har maattet holde sengen 
en tid, var i hans tidligste ungdomsaar, da han blev 
rammet av et vaadeskud under rypejagt. Han fik hele 
haglladningen i kroppen, saa ikke mindre end 3 ribben 
blev brukket og leveren skadet, men han bekræftet sand
heten av det gamle bekjendte ord, at der skal en kule 
til en trønder, ti hans kraftige natur blev den seirende, 
uagtet det tok flere aar før hans skudsaar blev lægt.

Naar man ser hvor let den gamle mand bærer sine 
mange aar, kan det godt tænkes at han opnaar 100-aars- 
dagen. Alle som kjender den gamle vennesæle hæders-
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mand, ønsker ham lyse og gode dage i den tid som det 
maatte forundes ham endnu at leve i.

3 Børn (E 1-3, L.-No. 108-110).

Grosserer Amund Arnet.

108. E 1. flmund Johan Kristoffer flrnet f. l0'n 1848. Gros
serer i Bergen. Han begyndte i Slutningen af Mai 1864 
som Handelsbetjent hos Landhandler Fredrik Chr. Berg, 
Syd-Krogø (Bjørnør), med en aarlig Løn af 30 Spd. (Kr. 
120,oo) og alt frit i Huset. I det andet Aar blev Lønnen 
forhøiet til 40 Spd. (Kr. 160,oo).

Han største Lyst var imidlertid at gaa tilsjøs eller at 
reise til Amerika; men dette var imod Forældrenes, særlig 
hans Mors Ønske. I 1866 blev han Handelsbetjent hos 
Kjøbmand L. P. Oxholm paa Baklandet i Trondhjem; men 
hans tidligere Principal Fr. Berg 
vilde gjerne have ham tilbage 
i sin Tjeneste, og Arnet reiste 
i December 1867 til Syd-Krogø 
paa den Betingelse, at han fik 
føre sin Principals Jægt som 
Skipper. I Januar 1868 reiste 
han 19 Aar gammel som Skip
per til Lofoten, og efter endt 
Lofottur reiste han til Bergen 
med en Ladning Tran og Rogn. 
Efter Hjemkomsten fra Bergen 
overtog han sin Plads i Bu
tiken; hans Løn var nu 100
Spd. (400,oo Kr.). Paa denne Maade — Skipper paa Lo
foten om Vinteren og den øvrige Tid af Aaret i Forret
ningen — fortsatte han, indtil han^Høsten 1872 kjøbte en 
Trediepart af Ernst og Cornelius Tønseths Salterier og 
Notbrug i Nordland. Han fortsatte med Expeditioner paa 
Lofoten og Notbruk i flere Aar, uden at Bedriften bragte 
ham videre Udbytte. Han fortsalte derpaa fra Begyndelsen 
af 1877 med lignende Bedrift for egen Regning, men 
hans Forventning om en rimelig Fortjeneste blev ikke 
opfyldt, hvorfor han fra Høsten 1881 begyndte som Han
delsreisende og fortsatte dermed til Slutningen af 1895, i hvil
ken Tid det økonomiske Udbytte var meget tilfredsstillende.
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Fra 1. Januar 1896 blev han Kompagnon med Clement 
Johnsen, Bergen, i en Kommissionsforretning af Nordlands
produkter (Sild, Fisk, Tran, Rogn etc.) under Firma Cle
ment Johnsen & Arnet. Den 1. Januar 1902 etablerede 
han egen Forretning i Nordlandsprodukter og oparbeidede 
samme til en større og kjendt Forretning. I 1912 solgte 
han Forretningen til sin Fuldmægtig Peter Petersen, som 
fra Januar 1913 fortsætter den under Firma Amund 
Arnet & Co.

Fra 1885 bosatte han sig i Bergen, hvor han har været 
Medlem af forskjellige Direktioner og Bestyrelser m. v- 
Han var saaledes i flere Aar Medlem af Bestyrelsen for den 
konservative Forening i Bergen, Medlem af Bergens Kom
munikationskomite fra den første Tid, Medlem af Handels
retten, Medlem af Overligningskommissionen, indtil han i 
1913 frasagde sig dette Hverv. Han er fremdeles Medlem 
af Direktionen for Hansa Bryggeri, Medlem af Direktionen 
for Norske Saltkompani og Medlem af Repræsentantskabet 
for Bergenske Dampskibsselskab.

Han har besørget udgivet nærværende Stamtavle.
* 21L 1892 med Holma Marie (Maisa) Egeberg f. 4/< 

1859. (Datter af Overretssagfører Jens Nicolai Egeberg 
f. 1817 f n/ii 1873 i Kristiania og Hustru Marie Louise 
Charlotte Ullitz f. 2S/j2 1822 i Kristiansand S).

Ingen Børn.

109. E 2. Elling Arnet f. 1851 f ung.

110. E 3. Elling Kato Arnet f 15/n
1857 f ’/2 1910 Gaardbruger. 
Han boede først paa sin Faders 
Gaard Langvolden, fôr i nogle 
Aar som Skipper, kjøbte i 1903 
Gaarden Tøndel af sin Svoger, 
men denne Gaard blev taget 
tilbage ved Odel, kjøbte derpaa 
Vaaren 1907 Gaarden Brækstad 
i Ørlandet for Kr. 34,000,oo, 
tidligere Embedsgaard for Fog
den i Fosen.

* */io 1888 med Kristiane Oaardbr. Cato Arnet.
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Schanke f. 11 lu 1864. (Datter af Hans Ulrik Schanke, Eier 
af Gaarden Tøndel, og Hustru Serianna Foss fra Skjørn).

5 Børn (F 1—5, L.-No. 111 — 115).

77/. F 1. Peter flndreas A^net f. 8 A 1889. Han gjennemgik 
Middelskolen 1903—1905, men blev hindret fra at tage 
Examen paa Grund af Sygdom, Handelsskoleexamen i 
Bergen 1906 og Examen ved Søndre Trondhjems Amts 
Landbrugsskole Vaaren 1910. Fra 1. Januar 1914 overtog 
han Gaarden Brækstad.

112. F 2. Sigrid Arnet f. */s 1891.
11,3. F 3. Marie Arnet f. ,2/2 1894.
114. F 4. Ma$da Arnet f. 28/s> 1897.
115. F 5. Anna Thue Thode Arnet f. n/s 1904.

116. D 5. IJørre Martin Gulliksen Arnet f. ,7A 1825 paa Tøndel
f 20/i 1912 i Trondhjem. Dampskibsfører, bosat i Trond- 
hjem. * 20/9 1 857 i Trondhjem med Oline Dorothea 
Eggen f. is/s 1830 i Trondhjem f 24/ä 1901. (Datter af 
Arsenalforvalter Johan Otto Eggen f. 27/i 1791 f 23/- 1865

og Hustru Kristine f. Schjølberg. 
f. 26/i 1792 f 18 . .)■ Ingen 
Børn.

Ved Kaptein Arnets Død 
indeholdt et Par Trondhjems- 
aviser følgende Nekrologer:

Dampskibsfører Børre Arnet, 
sen., døde inat, 86’/2Aar gam
mel. Arnet vil være velkjendt 
som mangeaarig Fører af Kyst
skibe mellem Kristiania og 
Nordland, ligesom han for

c,.. , . . D . . mange Aar siden førteBlubskaptein Børre Arnet, sen. °
„Nidaros“ paa Hiteren, ind

til Skibet solgtes til Kristiansund og omdøbtes til 
Smølen.

Arnet døde af Hjertelammelse. I de senere Aar havde 
Synet og Hørselen været daarlig, men han var ellers 
aandsfrisk lige til det sidste. („Dagsposten“ for 1912).
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Fhv. dampskibsfører Børre Arnet døde igaar nat, 86’/2 
aar gammel. Gamle Arnet var en kjendt skikkelse her i 
byen, en staut sjømandstype som man maatte lægge 
merke til. I mange aar bodde han i sin lille gaard ute 
i Dronningens gate, hvor han om sommeren hadde sin 
sikre plads paa gatetrappen, nydende sin aftenpipe. 
Arnet eiet i yngre aar et seilfartøi som han førte i fragt
fart paa kysten. Senere førte han lastedamperen „Vidar" 
som han eiet sammen med Lundgreen, og endelig førte 
han i mange aar dpsk. „Nidaros" i fart paa Hittra. Det 
er nu mange aar siden han la op, men han var legems- 
kraftig og aandsfrisk like til det sidste.

(„Nidaros“ for 2Tii 1912).

117. D 6. JAarkus Elias Throne flrnet
f. 23/2 1827 t h/'2 1913. Gaard- 
bruger paa Gaarden Lunden i 
Næs fra 1871. Var først Sjø- 
mand og boede i mange Aar 
paa Valfjord i Hadsel (Vester- 
aalen).

* 2/io 1857 i Hadsel Kirke 
med G urine Berg Larsen f. ,5/» 
1834 paa Voss. (Datter af 
Lars Olsen fra Voss og Hustru 
Brita Hansdatter f. ca. 1806 
paa Voss f 18/s 1868 paa Val
fjord, hvor de var bosat).

5 Børn (E 1—5, L.-No. 118, 119, 125—127).

Oaardbr. Markus Arnet.

118. E 1. Hedvig Sofie Throne flrnet f. 24/< 1860 paa Valfjord
i Hadsel f 30it 1885 paa Lunden i Næs.

* 8/n 1883 i Bjugn med Ole Remnor f. 19/2 1854 i 
Lindaas. Ingen Børn.

119. E 2. Hans Gunerius flngell flrnet f. 20/s 1864 i Hadsel,
konfirmeret i Næs Kirke. Grosserer i Kristiania. Gjen- 
nemgik Bjugn Folkehøjskole i 1881. Blev i 1882 antaget 
som Elev af Artilleriets Overkonstabelskole i Trondhjem, 
hvorfra han fik Afgangsexamen to Aar senere med bedste 
Karakter. Kom derefter til Kristiania som Elev af Artil-
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Grosserer Hans Ar net.

leriets Underofficersskole, hvorfra han fik Afgangsexamen 
i December 1888 og gjénnemgik derefter Artilleriets Ride
skole. Søgte derpaa Afsked fra aktiv Militærtjeneste og 

gik over til at blive Forret
ningsmand, aftjente imidlertid 
sin resterende Værnepligt som 
ulønnet Sergeant i 3 Bataljons
samlinger, var i 3‘z2 Aar ansat 
som Expeditør hos Grosserer
firmaet Werring & Paulsen. 
Fik derpaa Ansættelse som Fuld
mægtig og Reisende hos Korn
firmaet H. B. Thomsen, hvor 
han forblev i 15*/2 Aar, indtil 
han i 1907 etablerede egen 
Korn- og Melforretning en gros 
under Firma H. Arnet & Co.

Er Medlem af Direktionen i Melgrossisternes Forening, 
Medlem af Børsens offentlige Noteringsudvalg i Mel og 
Kornvarer, Medlem af Kristiania Børs’ Voldgiftsret, Med
lem af Bestyrelsen i Norske Agenters og Handelsreisendes 
Understøttelsesfond m. m. —

* 30l;> 1895 i Kristiania med Elvine Svarstad f. 1/io 
1868 i Svelvik. (Datter af Gaardbruger Erik Svarstad og 
Hustru Trine f. Olsen).

5 Børn (F 1—5, L.-No. 120—124).
120. F 1. fiedvig Sofie Throne Arnet f. 4'2 1896.
121. F 2. Gudrun Therese Arnet f. 8'» 1897.
122. F 3. Elsa Harriet Arnet f- 27/i2 1900.
123. F 4. Hans Gunerius Angell Arnet f. 13/n 1905.
124. F 5. Johan Kristian Throne Arnet f. 2C/3 1913.
125. E3. Ole Johan fjerg Arnet f. 14/s 1866 i Hadsel. Ugift.
126. E 4. Albertine Andrea Arnet f. 24/o 1869 i Hadsel. Ugift.
127. E5. Augusta Dorthea Arnet f. 21/io 1880 paa Lunden i Næs.

* med Ole Dahl f. 26/2 1869 i Trondhjem. Slagter, 
bosat i Trondhjem.

5 Børn:
1. Hedvig Sofie Throne Dahl f. 22'2 1901.
2. Gunhild Marie Dahl f. 12ls 1905.
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3. Solveig Dahl f. 18/i 1907.
4. Markus Throne Arnet Dahl f. 27h 1909.
5. Olaug Dorthea Dahl f. 29/u 1911.

C 12. ßolette Kristine flrnet f. ®/» 1796 (Kirkebogen har 
19/2, døbt 28/i 1796) f 22/o 1838 paa Texdal i Aafjorden.

* 13/o 1819 i Aafjorden med Ole Schjølberg f. 17 . . 
•j- 1888. Proprietær, Eier af Texdal i Aafjorden.

(Søn af Baard Schjølberg f. ca. 1760 f 3/i 1830 paa Tex
dal 69*/2 Aar gi. og Hustru Kristiane Lund f. ca. 1759 
t 10/5 1846 paa Texdal 87 Aar gi.).

7 Børn.
1. Anna Thue Schjølberg f. sh 1820 f lft/i2 1873. * 15/o 1844 med Even Nor

mann f. 15/9 1813 •}• 2S/i2 1880. Handelsmand i Valdersund, Aafjorden.
2. Baard Andreas Schjølberg f. ca. 1822, Gaardbruger paa Texdal, f 14/s 1914 

paa Texdal som Kaarmand „92 Aar“ gammel.
3. Andreas Arnet Schjølberg f. u/3 1824 f 3'o 1872. Skræddermester i 

Trondhjem.
* 21/o 1859 i Havsten Kirke ved Trondhjem med Elen Jensen f. 14/n 

1838 i Danmark (Taarnby Sogn, Amager) f °/3 1888 i Trondhjem. 
(Datter af Møllemester Peder Jensen ved Nydalens Mølle, nær Trondhjem.)

6 Børn.
4. Johan Kristian Lund Schjølberg f. ca. 1826 Gaardbruger paa Texdal.

* med Mette Susanne Thomasdatter Skjørøen j- ca. 1867.
6 Børn.

5. Kristian Magnus Schjølberg f. ca. 1829. Gaardbruger paa Skjørøen.
6. Anton Schjølberg f. ca. 1831.
7. Peter Sofus Schjølberg f. ca. 1835. Gaardbruger paa Vikan (en Del af Texdal).

129. C 13. Kristiane M^rie flrnet f. 3112
Tøndel. Ugift.

130. B 10. Bolette Kristine flrnet f ‘/u
1752 paa Gjemble, døbt,J/n, f 21/a 
1845 ’ i Trondhjem, „93 Aar gl.“ 
Hun havde Plads i Thomas An
gells Hus fra 1!*/io 1839. Nogle 
Træk af hendes Liv er omtalt i 
„Livserindringer“ af Fru Louise 
Lindeman, f. Bauck. (Bilag 12.)

* 18/>j 1773 paa Gjemble i Skogn 
med Just Hansen f. 1732 i Faaborg, 
Fyn, f 22/e 1802, „70 Aar gl.“ Kjøb- 
mand i Trondhjem, eiede Gaard 
No. 31 i Olaf Trygvesøns Gade, hvor

1797 f 9/’ 1828 paa

Fru Bolette Hansen, f. Arnet.
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Just Hansen.

Kjøbmand i Trondhjem,

han boede og havde sin Forret
ning*) Et Digt ved deres Bryllup 
er gjengivet i Bilag 13. 4 Børn.

1. Peter Arnet Hansen f. 1774, døbt23 h f ung. 
.2. Kristine Elisabeth Hansen f. n/s 1775 f G/i 

1848 i Jevnaker. * 3/2 1795 med Niels 
Rosing Bull f. 22/4 1 767 paa Vinje i Mos- 
viken f 231 s 1842 i Støren Præstegaard. 
Provst og Sognepræst til Støren.

(Søn af Andreas Bull f. 1729 f 1793, 
Oberst, Eier af Vinje i Mosviken, og Hu
stru Kirstine Munch v. Hadeln). 6 Børn.

3. Hans Justus Hansen f. 1776, døbt V12, f 1847 
i Kristiania som Kopist. Ugift.

4. Peter Arnet Hansen f. 29/s 1779 f 21l* 1854.
indtraadte i 1798 i Faderens Forretning under Firma Just Hansen & Søn, 
fortsatte Forretningen i samme Gaard indtil omkring 1835; senere blev 
han Veier, Maaler og Vrager i Trondhjem. * 22/i 1805 med Kirsten Andrea 
Aagaard f. 18/t 1783 f 13/5 1850. (Datter af Kristian August Aagaard f. 
27/t 1748 f 24/ô 1805, Assessor i Trondhjems Stiftsoverret, og Hustru 
Peternelle Hermana Buch f. 23/< 1762 f 2,5/4 1829). 7 Børn.

♦) Ved Prinds Carl af Hessens Ankomst til Trondhjem den 25. Juli 1773 
blev han 3/s Mil fra Byen mødt af et ridende Chor, hvis Chef var 
Kjøbmand Just Hansen. Herom indeholder Trondhjems Adresseavis for 
30. Juli bl. a. følgende:

Omtrent IV2 fierendel Mil udenfor Byen blev Høystsamme imod- 
tagne af et Chor, bestaaende af 13ten unge Kiøbmænd til Hest, det 
bleve anførte af Kjøbmand fust Hansen, hvilke alle var iførte røde 
Klæder og grønne Silkes Vester med brede Guld Galluner paa samme 
og Hattene, alt til dette Optog bekostet, hvis Heste, som alle var af 
brun Couleur, vare udsirede med Silkes Baand samt grønne Chabraker 
med Prinsessens og Prinsens høye Navne, havende for sig en Trompet- 
Blæser, der red paa en graa Hest og iført samme Uniform, hvilke red 
for det Høye Herskabs Vogn under Ledsagelse tillige af De Herrer 
General Majorer von der Osten og von Krogh, som red paa Siderne af 
Høystsamme til det for Dem bestemte Logis i Hr. Conferentz-Raad 
Møllmanns Gaard paa Torvet —----------- —. Imedens Skydningen gik
for sig, forføyede det forommeldte Chor sig fra Torvet, men da samme 
var til Ende, indfandt sig igjen en Parade, da det behagede Prinsen at 
gaa ud til dem for at tilkjendegive sit Velbehag-------------------- .

Da forbemeldte Ceremonier var til Ende, gav Chefen for det 
ridende Chor, Hr. Just Hansen, i underdanigst Respect af det ankomne 

Høye Herskab, et Bal udi hans Hus, hvortil saavel Chorets Lemmer som 
de 4 Stads-Capitainer med flere samt endel af Stadens Jomfruer Dagen 
forud var inviterede, og som varede til Klokken 8 om Morgenen, da 
Selskabet glade og fornøyede forføyede sig hjem.
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Forskjellige Personer af Navnet flrnet (Arneth).

1. Johan Friderich Arnet, blev 7/n 1752 ansat som Gartner 
ved Sorgenfri Slot. Han blev senere Slotsforvalter sammesteds, 
og døde 25/ô 1777 i en Alder af 80 Aar.

Han kan muligens være identisk med den i Skiftet11/! 1708 
efter „Urtegaardsmand“ paa Fritzø, Christopher Arnet, nævnte 
Søn Johan Fredrik, 9 Aar gammel.

2. Joseph Arnet, som i Trondhjems Adresseavis No. 68 for 24/& 
1813 har indført følgende Avertissement, dat. Trondhjem 20de 
August s. A.:

„Herved anmodes Alle og Enhver, ikke at betroe Noget til 
„det Mandskab, som farer med det af mig hidbragte engelske 
„Priisskib, the Liberty kaldet, da jeg — saafremt det skeer — 
„aldeles ikke er ansvarlig derfor “

3. Adam Arnet, Kgl. Fuldmægtig, død i Marts 1797 iTranqvebar 
24 Aar gi.

(„100 Aars Dødsfald“, 1791—1891 af V. Richter, Kbh. 1901.}
4. Botaniker Arnet. I Trondhjems Adresseavis for 24L og l/&. 

1801 findes følgende Avertissement:
„Til Trondhjems Postcontoir er indløbet et vigtigt Brev til 

„Hr. Botaniker Arnet, hvis Opholdssted ikke vides, hvorfor han 
„herved anmodes om, jo før jo heller, at lade det afhente.“

5. Arthur Arneth f. 19/i2 1802 t 10/i2 1858. Professor i Hei
delberg.

6. Michael Arneth, Chorherre (senere Prælat) i Stiftet St. Flo
rian (Østerrige.)

7. Joseph von Arneth f. i Leopoldschlag (Østerrige) f 21/io. 
1863 i Carlsbad. Numismatiker og'Arkæolog i Wien. (Fore- 
gaaendes Broder).

8. Frantz von Arneth, Dr. med., Livlæge hos den russiske 
Storfyrstinde Helene i St. Petersburg. (Foregaaendes Søn).

9. Constantin Arneth f. 2lz 1862 i St. Petersburg. Han var i 
1900 Ritmester i det K. K. 4. Dragonregiment med Garnison i 
Wien—Neustadt. (Foregaaendes Søn).

10. Alfred von Arneth f. 10l-, 1819 i Wien j 30L 1897. Direktør 
for det keiserlige Statsarkiv i Wien, Historieskriver. (Søn af 
ovennævnte Josef von Arneth).
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Fortegnelse over Bilagene.

1. Fogden Peter Arnets Ansøgning om Fogedembedet.
2. do. do. - Attest.
3. Fogden Grüners Afskedsansøgning.
4. do. Arnets do.
5. a-b. To Sange forfattet af Sognepræst P. J. Arnet.
6. Sørgedigt ved Sorenskriver Rennords Død af Biskop J. N. Brun.
7. Sang ved Stud, theol. P. J. Arnets Grav af Chr. L. Schydtz.
8. do. - Madame Anna Maria Arnets Død (1843) af Sogneprest Willgohs.
9. do. - Provstinde Kathrine Dorothea Arnets Død (1892) af Kirkesanger 

J. Olafsen.
10. Ved Kirsten Emilie Arnets Død (1912). (Efter en Avis i Chicago).
11. Ved Frøken Hedvig Arnets Død (1905). Af R.
12. „Livserindringer“ vedk. Bolette Christine Hansen, f. Arnet, ved Fru Louise 

Lindeman, f. Bauck.
13. Sang ved Bolette Christine Arnets og Kjøbmand Just Hansens Bryllup 

>«/« 1773.
14. Oplysninger om Tøndel Gaard og Gods m. V.
15. Legater:

I. Oversigt over Slægtskabet mellem Slægterne Angell og Arnet.
II. do. - do. - do. Parelius og Arnet.

III. Hedvig Sofie Throne Arnets Legat.
IV. Undcrstøttelscsanstalt for trængende Efterslægt af Medlemmer i den op

hævede civile og adskillige Stænders Enkekasse.



Bilag 1.

Peter Jernets J-lnsøqntnq om at erJjotåe 
Stjøv- og Dærôafens fogeèemüeôe.

Stormægtigste
Allemaadigste Arve Konge og 

Herre !

I det Allerunderdanigste Haab: at nyde den emploj, som Deres 
Majestetz Rettferdige og Christmilde Regiering, forjætter alle og 
eenhver, der med Allerunderdanigste Zeele og troeskab søger at 
giøre sig Dygtig og Beqvem, till Deres Majestetz tienniste, har Jeg 
som et Fattig indføed Landsens Barn og Deres Majestetz Allerunder
danigste Ringe Undersaatt fra min Ungdomb, till nu udj mitt Alders- 
35te Aar Freqventeret pennen, og derudjnden ved Guds Hielp, for
medelst idelig exsercitie og Arbejde Obtineret den habilité : at leg 
ej alleene nogle Gange af Hans Excellence Hr. Stifft-Befalningsmand 
Hr. Jacob Benzon hafver været Constitueret Sorenskrifver og Betiendt 
Tingene; Mens end og nu 6 Aar som Fuldmegtig har betiendt 
Fogden over Stør- og Wærdals Fogderie Ulrich Friderich Grüner 
udj hans Allernaadigste andfortroede Embede, ja Allernaadigste Arve 
Konge og Herre! som mit eniste Øyemerche har været, at bahne 
mig wej till Deres Majestetz Høye og milde Naade, for at nyde 
emploj ved forefaldende Vacancer; saa har dog intet willet Lyches 
for mig, førend nu meerbemeldte Fogden Grüner, ved Deres Maje
stetz allernaadigste tilladelse, allerunderdanigst søger at afstaa og 
qvittere, det ham allernaadigst forundte Fogde Embede, udj Stør- 
og Wærdals Fogderie, Jmod at nyde een aarlig pension till hans 
Leve Subsistence; till hvilken Ende, og i allerunderdanigste for- 
haabning at Deres Majestet samme hans Allerunderdanigste petitum 
Allernaadigst accorderer, Jeg og med bemelte Fogden Ulrich
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Grüner er Contraheret, og har Lovet till ham saalenge hand Lever, 
aarlig at befähle 50 Rdlr. naar Fogde Embedet j Stør og Wær- 
dahlens Fogderie Effter allerunderdanigste Andsøgning, mig Aller- 
naadigst maatte blifve Confereret ; Da Jeg nu som melt har anvendt 
meere end mine Ungdombs Aar ved pennen og formodentlig imid- 
lertiid bragt mig till den Capacité at Jeg Embedet med Guds Hielp, 
till Deres Majestetz interesse og Gafn af yderste fliid at fremme, 
forsvarligen skall kunde forestaa; Saa nedlegger leg i allerdybeste 
ydmyghed denne min Allerunderdanigste Andsøgning: om berørte 
Fogde tienniste paa ovenmeldte Condition allernaadigst at maatte 
nyde, hvorjmod Jeg till Deres Majestetz sickerhed baade skall stille 
den Allernaadigst andbefallede Caution for Embedet, saavelsom, effter 
min Allerunderdanigste pligt af yderste Efne søge at befordre Deres 
Majestetz Gafn og nytte, Ligesom Jeg med største Devotion, samt 
Liv og Blood til min Død er og forblifver

Stormægtigste 
Allernaadigste Arve Konge og Herres 

Allerunderdanigste og
Tronhiem Ringeste undersaatt

den 9de Julii 1734. og tienner
Peter Arnet.

Bilag JL

Peter Urnets Skrivelse tit Stiftamtmand JSenzon 
om Attest i Anledning af Ansøgning om 

Stjøvt og Værdalens fogedembede.

Deres Excellence
Høyædle og Wellbaarne
Hr. Stifft Befallingsmand
Hrr Jacob Benzon 

Høystbydende Naadige Herre.

Som leg nu har hendbragt min meste tiid og Leve Alder ved 
pennen, Alleene at giøre mig habil till Hans Maj^ tieniste, for der



VII

elfter at nyde emploj ved forefaldende Vacance, udj hvilcken tiid 
leg foruden 8U Aars tieniste hos een Sorenskrifver Syndenfields, 
leg nu over 6 Aar som Fuldmegtig har betiendt Fogden Ulrich 
Grüner i Størdals Fogderie udj Deres Excellences Stift og Amt, og 
derfore Deres Excellence Min opførsel, Forhold og Capacité, saa 
meget meere er bekiendt, som det nogle gange Naadig har behaget 
Deres Excellence at Constituere mig, till Sorenskriver Function og 
Forretninger at beobagte. Da nu Fogden Ulrich Grüner efter aller
underdanigste andsøgning og med Kongelig Allernaadigste tilladelse, 
formedelst tiltagende Svaghed agter at qvittere og afstaae Fogde- 
tienisten udj Størclals Fogderie til mig, jmod en aarlig pension, till 
nødtørfftig Leve Subsistence og leg ved min Allerunderdanigste 
Andsøgning, finder høyst fornøden at nedlegge min Høy Øfrigheds 
Attest, om min opførsel og Capicité. Alt saa vilde Deres Excel
lence Naadig behage, herudjnden at meddele mig sin Naadige At
testation, saavelsom min Allerunderdanigste Andsøgning, med sin 
Naadige Recommendation at befordre.

Jeg forblifver med all Submission 
Deres Excellence

Høyædle og Wellbaarne 
Hr. Stift Befallingsmand 

Høystbydende Naadige Herres 
Underdanige

Tronhiem ydmygste
d. 5te Julii 1734. tiener

P. A r n e t.

Det attesteres allerunderdanigst, at Supplicanten Peter Arnet, 
er af en skikkelig opførsel, og, som een beqvem Person til at bru
ges ud i Forretninger, at have været adskillige gange constitueret 
til at forrette Sorenskriverens Vices, hvorfra hand sig u-paaklagelig 
og til Fornøjelse har acquitteret. — Skulde det allernaadigst behage 
Deres Majestet at accordere Fogden Grüner den Naade at maatte 
afstaa Fogde-Tienesten i Størdahls Fogderie imot en liden aarlig 
Pension, som disse imellem sig ere forenede om, ansees Tienesten 
i saa maade at være vel forsiunet ved Requirenten. —

Tronhiem den 6te Julii 1734.
I. B e n z o n.
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Bilag 3.

Jogàen Grüners finsøgning om at afstaa 
>Stjør« og Værdalens fogedemSede til Peter flrnet.

Stormægtigste 
Allernaadigste Arve Konge 

og Herre!

Udj den tiid leg allerunderdanigst hafver forestaaet det mig 
allernaadigste Confererede Fogde Embede over Stør og Wærdalens 
Fogderie har ieg nogle Gange maattet friste og udstaa saadan far
lighed af Storm og u-vejer, ved de udj Fogderiet faldende Søe- 
Rejser paa tingene etc: at jeg neppe med Livet er udkomet, Hvilchen 
farlighed ej alleene har indjaget saadan frygt hos mig, at ieg iche 
uden med største empfintlighed nogen Søe-Rejse andtræder ; Mens 
end og deels har berøvet mine Legems Kræffter, som Daglig meere 
og meere svæches nu ieg udj Embedet med saadan frygt og Bang
hed Continuer da paa det Deris Majti tjeniste formedelst min 
Svage Constitution, iche skal lide Skaar, især ieg og gjerne ønsker 
den øfrige Rest af min Leve tid, udj Roelighed og et stille Lefnet 
at hendbringe; Saa ville Deris Maj1 allernaadigst tillade mig bemelte 
mit Fogde Embede, udj Stør og Wærdalens Fogderie, imod en aar- 
lig pension, til nødtørfftig Leve Subsistence at maatte afstaae; I 
hvilchen allerunderdanigste forhaabning om Deris Majti allernaa
digste tilladelse, leg er accorderet med min Fuldmegtig Peter Arnet, 
der har lovet at aflegge aarlig til Subsistence for mig og min 
gamle Hustrue (der ligeledes inclinerer for Roelighed) 50 Rixdaler 
naar Embedet ham allernaadigst maatte forundes; imod at hand den 
allernaadigst tillagde fogdeløn etc: annammer og for Deris Maj1? 
Indtrader og hvis deraf dependerer, aflegger allerunderdanigst Regen- 
skab, og som bemeldte Peter Arnet nu har tient mig udj 6 aars 
tiid for Fuldmegtig, og imidlertiid ej alleene opført sig med all 
Rettsindig troeskab og flittighed; ja for alt hvis ham har været and- 
betroet, aflagt fuldkommen, og i alle maader fornøielig Reede og 
Rigtighed, Mens end og udj de ham betroede affaires (saa vidt 
mueligt udj hans Efne at fremme) hafver vist og tilkiendegifvet sin 
allerunderdanigste Zeele og Nidkierhed til Deris Majti tieniste; Saa 
andlediges leg herved allerunderdanigst at inplorere Deris Majti 
Høye og Milde Naade saa vel fra Fogde Embedet som melt at
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maatte blive Demitteret, som at meerbemelte Peter Arnet, effter 
allerunderdanigste andsøgning samme Fogde tieniste udj Stør og 
Wærdals Fogderie paa ovenmelte Condition allernaadigst maatte 
blifve Confereret, I hvilchen allerunderdanigst tilliid leg med Største 
Devotion samt Liv og Blod er og forbliver

Stormægtigste 
Allernaadigste Konge og Herre 

Allerunderdanigste og Ringe 
Trondhiem Undersaat og tienere

den 9de Julj 1734. Uldrich Friderich
Grüner.

Herom haver Hans Kongl. Maj1 den 18 April 1735 allernaadigst 
Behaget at resolvere saaledes, —

Vi accordere allernaadigst Fogden Grüners allerunderdanigste 
ansøgning, og bevilge af særdeles Naade at hand, den hannem 
allernaadigst anbeiroede Foged tieniste over Stør og Wærdahlens- 
Fogderie, til sin Fuldmægtig Peter Arnet, efter den imellem dennem 
sluttede forening, maae afstaae, dog at bem'1'- Peter Arnet for de ved 
tienisten faldende Oppebørseler præsterer nøyagtig Caution, og tillige 
forpligtes, at bringe Grüners endnu uafgjorte 24? Aars Regnskaber 
til vedbørlig Rigtighed;

in fidem
P. Mule.

Herom tilskrevet Hr. Stiftamtmand Benzon d. 23de April 1735, 
og samme Dato communiceret Fogden Grüner og Peter Arnet.

Bilag 4.

Til

fogden Peiet Jernets Afskedsansøgning.

Kongen !
Giemblc i Schongcns 

Præstegjeld udi Størr- og 
Wærdahls Fogderie Den 20 
Martii 1778.

Peter Arnet Foged over

Deres Majestet ville allernaadigst tillade 
at denne min Memorial og allerunderda
nigste Ansøgning om at nyde aarlig Pension 
af den fulde Gage, som mig for Fogde
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Størr- og Wærdahls Fogderi 
af 79 Aars Alder og har 
forrettet Fogde tiencsten 
udi crmeldte Fogderie ûdi 
43 Aar. a'nsøker allerunder
danigst om> at nyde aarlig 
Pension af Kongens Cassa 
af den fulde Gage, uden 
at dele Lønnen med bands 
Søn Arent Christopher Ar
net jmod at Resignere og 
afstaac Embedet til ham 
som samme tienste med 
Succession allernaadigst er 
Confereret.

tiennesten allernaadigst har været tillagt tor 
den øvrige korte tiid som det behager Gud 
efter mine meeget aldrende Omstændigheder 
maa forestilles til Bønhørelse.

Allernaadigste Arve Konge og Herre jeg 
er nu i mit 79 Aar og træder om en føye 
tiid i min alders 80 Aar jeg har og nu for
rettet Fogde tiennesten i Størr- og Wær- 
dahls Fogderie udi 43 Aar fra 1735 inclu
sive med al den fliid og promptitude at jeg 
i al den lange Betiennings tiid, hverken af 
Stifftets Høye Øvrighed, eller Kammer Col
legium er bleven admoneret eller Muleteret 
formedelst nogen efterladenhed og forsøm
melse i mit andfortroede Embeds pligter.

Deres Majestet, har og ved allernaadigst 
Confirmation adjungeret mig min Søn Arent 
Christopher Arnet med Succession som nu 
har expecteret en tiid af ungefehr 12 aar 
uden at jeg i Betragtning af manglende 
Subsistence for mig Hustrue og Familie 
har kundet Resignere og afstaae tiennesten 
til ham imod at Deele Lønnen som til Sub
sistence for 2de er og vil blive u-tilstrekke- 
lig, og hvoraf ville entstaae ej alleene man
gel paa begge Sider til Subsistence; Men 
endog vil hindre min Søn at blive forsynet 
eller faae den behøvende Caution For Em
bedet, som enhver, i hvor meegen tilliid 
hand endog ved hands Ædrue, stille og 
u-lastelige Forhold kand have erhvervet, 
ville undslaae sig for, naar hand til mig 
skulle afgive saadan Pension, som mit Huu- 
sets Omstendigheder med Hustrue og Fa
milie udfordrer. — J allernaadigst over
vejelse heraf, og da jeg nu som en al
drende Mand finder mig udtrættet ved 43 
aars arbejde, udj et med saa mange Forret
ninger omgivet Embede, og at jeg for den 
øvrige korte tiid, som Gud under mig at
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leve udi, ikke skal mangle det fornødne til 
Subsistence for mig Hustrue og Familie; Saa 
fordrister Jeg mig i Haab om allernaadigst 
Bønhørelse: at andsøge Deres Majestet om 
at blive tillagt aarlig Pension af den fulde 
Gage, som jeg til denne tiid allernaadigst 
har nydt og været tilstaaet uden afkortning 
for min Søn, som naar Deres Majestet sam
me aceorderer, og forunder mig for den 
følgende tiid, og saa lenge jeg efter Guds 
Villie og Behag skal leve, jeg til anstun
dende Nye aar (saasom jeg vendtelig for 
dette aar tilkommer at aflægge allerunder
danigste Regenskab) skal aflevere Embedet 
med alt tilhørende, til min Søn jmod at 
hand til Deres Majestets Cassas sikkerhed 
for Contributionernes Oppebørsel forskaffer 
den anordnede Caution. —

Forblivende i Dybeste ydmyghed Deres 
Majestets

Allerunderdanigste
P. A r n e t.

Allerunderdanigst Erklæring.
At Supplicanten Fogden Peter Arnet som inden en føye tiid 

fylder sit 79 aar, i fulde 43 aar har betiendt. det møysommelige og 
besværlige Fogde Embede i Størr- og Wærdahls Fogderie her under 
Tronhiems Amt, med all Reedelighed, Fliid og Troeskab samt en 
u-gemeen accuratesse, er noksom bekiendt, og herved allerunder
danigst bevidnes. —

Jngen under derfor at hand i levende Live søger at Riive sig 
løs fra Embeds Byrder, dem hans høye Alderdom, ej lengere for- 
maaer at bære og overlade Embedet til Sønnen som Deres Majestet 
allernaadigst har forundt Succession derpaa, og som, saavidt jeg 
veed, skal have gjort sig beqvem : Men overalt var det aldeeles tien- 
ligt, at han i nogle Aar under Faderens Raadførsel kunde be- 
tienne det. —

Paa Grund af ovenstaaende om Supplicanten giorde tilforlade
lige Forklaring, er det, at jeg tillige understaaer mig at indstille
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denne ansøgning om Pensions nydelse for de faa Leve Dage hand 
endnu kand have tilbage til allernaadigst Bønhørelse.

Trondhiem den 28de Martii 1778.
von der Osten.

Bilag 5 a ad L. No. 7.

soli DEO Da BRUDGOMMEN gloria

Velædle og Velbyrdige Hr. Cancellie-Raad,
ERICH MUST,

Celebrerer Sin Højtidelige Brøllups-Fæst med Sin Elskelige BRUD, 
Ædle og Højfornemme Madame,

Madame IiYfclfl MflNZIN,
i Tronhiem den 25. Febr: Anno 1757.

Imprimatur: Offereres dette af en pligtskyldig og ydmyg Tiener.

F: Nannestad. Pet: Joh: Arnet.

V
elædle Brude-Par! jeg mig den Ære giver,

At gratulere i en halv-u-bundet Stiil :

En pligtig Skyldighed, og Deres Gunst mig driver,
Skiønt Momus haanlig nok vil trække mangen Smiil;

Min Hiernes første Frugt vil et Misfoster blive.
En rund Bekiendelse har frelset manges Liv:

Des større Haab for mig (som mavre Vers tør skrive)
Naar jeg bekiender reent, at Pegasus er stiv.

Min Geist er alt for tør, og Vers for mig ej flyder:
En Panegyrlcus maa pynte Deres Navn:

Jeg overlader ham det, som mig dog fortryder,
Det vilde Hav jeg ej tør troe, men søger Havn.

Lad en Apelles med sin Pensel kunstig skildre
Den ægte Dyds Gestalt, som Begge zire kand!

Jeg troer, jeg veed, jeg seer, at saadant ej kan kildre
En ægte Dydens Art og bunde-løs Forstand.
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Lad andre skrive om den hellig Ægte-Orûte/z, 
Hvor stor Loksalighed med samme følge kand;

Det ikke er min Sag; jeg er for ung paa Jorden, 
At jeg som Raissonneur passere kand for Mand.

Lad andre skrive om GUDS Forsyns viise Øye, 
Som u-modsigelig Selv flætter Ægte-Baand;

Forsynet ærer jeg, men vover ej min Trøye,
At saadan Brude-Text arbejdes ved min Haand.

Nu hvad er da til Rest? jo det, som jeg just tænker 
At ønske, nemlig alt, som DE selv ønske kand.

GUD knytte Haand til Haand, Selv fæste Ægte-Lænker! 
Saa bliver Bruden Brud og Manden bliver Mand.

Vi maatte trætte GUD med Ønsker, om vi vilde 
Et større Paradis paa Jorden ønske DEM;

Vi maatte alt i alt GUDS dyre Naade spilde, 
Om vi ej ønsker Dem for alt et himlisk Hiem.

Tronhiem, Trykt hos Jens Christensen Winding.

Bilag 5 b ad L. No. 7.

SøvgeÆanfiev
over

Den i Livet Ædle og Højfornemme og i Døden Salige, 
Madame flnna Christina Tangen,

Fød i Tronhiem den 14 April 1694. Død sammestæds den 7 Sep
tember 1757. Da Hendes Jordiske Levninger den 14 Septembr. ved 
Højfornemme Venner blev geleidet til sit Hvile-Stæd.

Af de SØRGENDES pligtskyldigste 
og ydmyge Tiener,

P: J: A r n e t.

Imprimatur.
F: NANNESTAD.
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O
 fæle skreksom Stund ! naar Livets Baand 

maa briste: job: is. 14.

Naar Dom og Ævighed for dunkle
Øine staaer;

Men dobbelt Jammer-Skræk ! naar Sjæ
len da maa friste

En Pine-Orm, et Nag og Lyst til 
fleere Aar.

Naar Mammons Trylle-Kraft, naar Lysters Bræn
de Lue,

Naar Ærens Glimre-Skin fortryllet har dit
Sind,

Hvor tungt er da at døe! den største Helt maa grue, 
Ak Himmel ! da er tungt at gaae i Graven ind,

Din Ære graves ned med dig i glemsom Mørke !
Dit Støv betrædes af den Fod, du mindst har 

tænkt !
Din Vellyst bliver dig en Pine-Bænk og Tør

ke ! Luc: 16. C: 24.
Din Mammon bringer dig en Græde-Skaal 

iskjænkt.

De Slave-Lænker, som din arme Siæl belænker,
De Verdens Baand, som du bær i din Leve-

Stund,
Ej uden Smerte kand afrives, naar du sænker 
Fortvivlet i din Død til Afmagts Søvn og

Blund.

Men O ! hvor sødt at døe ! naar Død er dig en
Baade, Phil-, i. C: 21

Naar Kaarsets Skole dig har lært forsig
tig Gang,

Naar du har Verden brugt som efter Maal og
Maade,

Siung da med Glæde ! siung din sidste Sva
ne-Sang !
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Hvad Àristoles ! hvad Socrates ! hvad Plato !
I Viisdoms Formænd ! hvad har I mod 

Døden lært ?
Du Zeno, Cicero, du Seneca, du Cato,
Slig Døte-Morale er mod Døden lidet 

værdt?

Nej ! Kaarrsets Skole-Gang er bæste Grund og 
Prøve :

Som Sølvet luttres bæst ved Ildens Lue-
Kraft,

Saa kand en Christen Siæl sin Troe ved Kaar- 
set øve,

Naar han af Christi Kaars har suet Leve-Saft.

Saa er den Salige, hvis Støv i Dag vi giemmer, 
Ved Sygdoms haarde Tugt saa luttret, 

renset ud,
At Død var Hendes Lyst og Længsel : hun for

glemmer
Alt det, som hindre kand en Længsel efter Gud.

EPITAPHIUM.
Udmattet Krop! gaae til Din Roe og søde Hvile! 
Du skal staae op, og nye fra Dødens Mørke iile.

Tronhiem, Trykt hos Jens Christensen Winding.

Bilag 6 ad L. No. 8.

Deô Sorenskriver Zuôvig Xcnnorô’s Jbøb.

Min Ungdoms ældste, min Alderdoms bedste Ven, er ikke mere!
Hjertesorg har intet Sprog — er taus som Døden: 

Ludvig Rennord, Sorenskriver og Birkedommer i Sundfiord,
døde den 23de December 1805, 64 Aar gammel.

33 Aars Dommer opdrog han kummerlig i 30 Aars Suitebrød, 5 
Børn hvoraf 4 leve.

I de sidste 3 udviklet af Næringssorger



XVI

skulde Han først fra nu begynde at sørge for at kunne samle Lidt 
til Enke og Børn ;

Men — dog — Gud skal sørge for dem.
Han troede paa Gud, den Salige ;

Og ingen Enke, ingen Faderløs sukker over Ham.
Han var Egennyttens Fiende, saa meget som nogen ; 
Religionens Ven saaledes, som nu kun Faa ;

Men Selskabs Mand uden Lige.
Enke ! Søster Maria Margrethe, fød Storm !
Nu behøver Du dog alligevel al den Standhaftighed, 

Du fik Forlods for mange af Dit Kiøn.
Jeg sørger selv, kan ikke skrive Trøst, endnu mindre Vers.

Det være Din og min Trøst og Stolthed, 
at vor Ven kan sige fra Graven til Sundfiord,

Hvad jeg for længst lagde Dommeren Samuel i Munden :
Jonathan Side 6, Vers 115 til 122.

Han sagde : Israel ! jeg dig i Dag besvær,
Om nogen Nag til mig, som Brødres Dommer, bær ;
Om jeg har bøyet Ret og mellem Høy og Lave
Har lønlig samlet Skat ved Dom for Gunst og Gave ; 
Iblandt din Dommers Qvæg søg dine Øxne frit, 
Randsag mit snevre Boe og se, hvad der er dit.
Er der en Enkes Skiærv, en uretfærdig Gave,
Jeg er med sølvgraae Haar da Eyermandens Slave,

J: N: Brun.

Bilag 7 ad L. No. 9.

Deô Stub. TJjeol. Peter J. JJrnets J3egtanelse 
ben 14de ORtober 1819.

Mel. : Hvo ved, hvor nær mig er min Ende, ctc.

Saa iled Du, o Broder kjære ! 
Ak ! alt for hurtig fra os hen !
Saa var det Dig. ei nok at være 
Her i vor Kreds en elsket Ven ! 
Snart Dødens Engel hos Dig stod, 
O Broder ! og du os forlod. —
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I medens Taaren ned monn’ rinde, 
Vi samles derfor ved Din Grav 
Vemodig Sørgefloret binde 
Omkring din tidlig brudte Stav, 
Og mindes os din blide Fred, 
Din Tro, dit Haab, din Kjerlighed.

Dog — hisset for din Frelsers Throne 
Din Tro er bleven Syn for Sag,
Dit Haab har vundet Visheds Krone,
Din Kjerlighed Guds Velbehag ;
Nu glad du kan med Jesu Brud 
Dit Hosiana sjunge ud. —

Saa hvil da trygt i Gravens Skygge ! 
Sov, gode Arnet ! sov i Ro !
Ei Sorg, ei Kummer kan jo bygge
Hos Dig i Gravens tause Bo, 
Og vist engang til evig Fryd
Dig vække skal Basunens Lyd. —

Din Kamp er endt — vor er tilbage,
Men Jesu Kraft os styrke maa
I Stridens Stund ei at forsage, 
Som Du i Døden Liv at naa ;
Da hist hos Gud, vi sees igjen ! 
Fred med dit Støv, henfarne Ven !

Christian Lottrup Schydtz.

Bilag 8 ad L. No. 8.

JJÎaôame Jînna TTÏarta flrnet.
(Ved hendes Død lß/2 1843 af Johan Fr. Willgohs).

1. Sov stille og mildt efter Dagens Id 
sov roligt og sødt efter Livets Strid.

2. Din Ømhed har vaaged saa mangen en Stund 
og fredet omkring dine Elskedes Blund.
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à. Dit Hjerte var trofast og uden Svig, 
Din Færd var stille og elskelig.

4. Men hvad du har virket i Stilhedens Favn 
skal mildne og kvæge det tunge Savn.

5. Du var som den bramfrie beskedne Viol, 
der dølger sit liv for den straalende Sol.

6. Du gjemte en Verden af Sorg og Lyst 
i dit kjærligt følende rige Bryst.

7. For fremmed Kummer Du aabned dit Sind, 
men dulgte din egen bag smilende Kind.

8. Diu Glæde ved andres Lykke vi saa, 
den lyste igjennem Dit Øie blaa.

9. Dit Billed er gjemt i Erindringens Skjød, 
O, didhen naar aldrig den mægtige Død.

10. Dit venlige Minde har lægende Trøst,
en Balsom det er for de Sørgendes Bryst.

11. Din Aand skal svæve omkring deres Hjem 
og ømt med sit Vingeslag svale dem.

12. Fra Gud vil du bringe dem hellig Fred 
og give dem Del i din Salighed.

Bil. 9 ad L. No. 13.

Dcô Jtu Kathrine Jîrnets 23aare 9. THarts 1892.
(Mel. Hvo ved hvor nær mig.)

1.
Vi samles kring den sorte baare
fra dal og strand fra gaard og grænd ;
vi ofre vil vor tak og taare
til støvet af vor kjære ven,
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der længe sterk i striden stod, 
før hun sin virkekreds forlod.

2.
Farvel og tak, du trætte gamle, 
som her har lagt din vandringsstav ! 
Vi her os om din baare samle 
at følge dig hen til din grav, 
hen til dit sidste hvilested, 
til gravens ro og gravens fred.

3.
Det pund du fik i vuggegave 
af Herrens naade rig og rund, 
du ei i jordens skjød lod grave, 
men nytted det hver tid og stund, 
og pundet rige renter bar, 
det mærket hver, som om dig var.

4.
Derfor du var saa tung at miste 
for os, som om din baare staar !
vi lægge paa den sorte kiste 
den krans, som kun den kjære faar.
Gud skjenke dig en palmegren 
med himmelbaand saa engleren.

5.
Her gik dit stille liv, din færden, 
fra yngre aar til sildig grav, 
her var dit hjem, her var din verden, 
ei længer rak din vandringsstav.
Her hjemme paa din stille ø 
her fik du leve, fik du dø.

6.
Her redes og dit sidste leie
i kirkehavens moderjord, 
her mødes alle støvets veie, 
her lyde skal det sidste ord, 
da alle døde skal opstaa 
og hjem til Gud forklaret gaa.
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7.
Hvad jordens er vi gir tilbage 
som laan, men ei til eiendom ; 
thi efter jordens vinterdage 
en foraarssol skal stige frem, 
der ved sit lys, sit almagts bliv 
det gjemte støv skal give liv.

8.
Saa tag igjen din egen gave 
O, kjære fader, hjem til dig 
og plant den i din himmelhave, 
hvor livets træ i Eden stod !
Thi Herren tog og Herren gav, 
han være skal vor støttestav !

J. Olafsen.

Bilag 10 ad L. No. 26.

Deô Kirsten Emilie Krnets jbød.
(Efter en Avis i Chicago).

Mor og Datter bisat.
Mrs. Anna Johnsen og hendes Datter, Mrs. Emilie Christine 

Arnet, som begge afgik ved Døden den 20de April i Hjemmet, 
1515 North Irving Ave., blev bisat fra Hjemmet Tirsdag Eftermiddag.

Der var fremmødt en stor Sørgeskare og sendt mange smukke 
Krandse.

Pastor G. A. Gullixon holdt Ligtalen, og før Talen sang den 
Norske Klubs Sangforening, under Ledelse af E. Børsum, „Bedre 
kan jeg ikke fare“, og efter Talen sang E. Børsum Solo „Den store, 
hvide flok“.

Ligfølget kjørte til Graceland Gravlund, hvor Kisterne blev fore
løbig sat ind i Gravkapellet. Pastor Gullixon forrettede Jordpaa- 
kastelsen. Den norske Klub sang tilslut „Nearer my God to Thee“.

Wold & Wold ledede Ligtoget, og Ligbærerne var :
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For Mrs, Johnsen : V. Bendixen, J. Hansen, Ole S, Olsen, 
Axel Peterson, J. Sinding og H. Stibolt.

For Mrs. Arnet : Wm. Gerner, Dr. B. Meyer, A. Nyquist, 
C. B. Stange, H. Stibolt og D. Richter. Damer af Dameforeningen 
„Aurora Borealis“, som Mrs. Arnet tilhørte, bar Blomsterne.

Mrs. Anna Johnsen var fra Kristiania, Norge, og blev 86 Aar 
og 10 Maaneder gammel. Efter hendes Mands Død kom hun med 
Svigersønnen og Døtre til Chicago for over 20 Aar siden, Datteren 
Mrs. Anna Hansen overlever hende

Mrs. Emilie Christine Arnet, født Anderson, var fra Kristiania, 
og blev 56 Aar og 6 Maaneder gammel. Hun kom til Chicago for 
over 20 Aar siden. Hendes Mand Carl F. Arnet overlever hende, 
ligeledes Døtrene Mrs. O. C. S. Olsen, Mrs. Johan Sinding og 
Mrs. Alexander B. Petersen, samt Søsteren Mrs. Jacob Hansen.

Bilag 11 ad L. No. 96.

Deô JtR. Jlrnets Çtat>.

For Herrens Smaa, de Ringe, 
dit Hjerte slog saa varmt, 
Naar Trøst Du kunde bringe 
og mildne vore Savn, 
hvor lyst blev ikke Øiet, 
hvor barneglad i Sind, 
vi følte det saa nøie, 
det gik i Hjertet ind.

En sidste Tak da fra os 
og Farvel bringes dig.
En Blomst som ei vil visne, 
et kjært „Du glemmes ei“. 
Vi lægger den ved Graven, 
den er vort Afskedsord.
En Plante fra Gudshaven 
med Taarer som dens Flor.

R.
(I „Dagsposten“ No. 319 for 7/io 1905).
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Bilag 12 ad L. No. 130.

Eivserinèringet
af Fru Louise Lindeman, født Bauck, afsluttet 6. Januar 1906.

(Uddrag).

Naar jeg skal fortælle lidt om mine tidligste Erindringer, da 
standser jeg først ved min Oldemor, Bolette Christine Hansen, født 
Arnet ; hendes Mor, ved jeg, var født Heide. Min Oldemor blev 
92 Aar og døde i Thomas Angells Hus, da jeg var 19 Aar. Hun 
var Enke efter en af Datidens første Handelsmænd her i Trondhjem, 
Just Hansen. Han var kommet fra Danmark, og omtalte hun ham 
oftere som en „Hædersmand, en dansk Mand“. Jeg tror ikke min 
Oldemor var meget over 50 Aar, da hun mistet sit Syn. Før den 
Tid havde hun været en sjelden virksom Kvinde, der fulgte med i 
Forretningen baade med Haand og Aand. Hun var et lyst Hoved 
med levende Interesser, og lige til sin Død var det hendes største 
Glæde, naar der læstes høit for hende, og især fulgte hun med i 
Aviserne. Store Omvæltninger og Verdensbegivenheder havde hun 
jo ogsaa oplevet og fulgt med aldrig svigtende Interesse. Hun skal 
ogsaa have eiet et nok saa stort Bibliothek efter den Tids fattige 
Ledighed.
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Bilag 13 ad L. No. 130.

Da
BRUDGOMMEN

Velædle og Velfornemme
Sr. Just Hansen,
Negotiant i Tronhiem,

og
BRUDEN

Dydædle og Veifornemme Jomfrue
//r. B o 1 e 11 a Christina

flrnet
I

Respective Venners Nærværelse
Celebrerede Deres Bryllups-Fest

Paa
Giemble Gaard i Skongen
den [18.] Septembr. 1773

Blev følgende ydmygst indsendt
af

Brude-Huusets
Forvandte.

Tronhiem,
Trykt hos Jens Christensen Winding.

Sidst, da den trygge Roe paa Søvnens Vinger iiled 
Til trætte Flokke, og som venlig Guddom smiled 
Ad hver udmattet Krop, hvis lukte Øjne-Laag 
Med Taushed vidned’ Roe for hafte Arbejds-Aag.

Da Phantasie hver Sands med kildrend’ Glæde drilled, 
Indbildning skuffede, og Frygt med Haabet spilled, 
Da Træl paa Tronen steeg, og Feighed Fanger bandt, 
Og Damon Lykken i sin Doris Arme fandt.
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Da Modgangs Slave selv sig Lykkens Yndling kaldte, 
Og Hunger-gustne blant utallig’ Retter valgte,
Da Drømme kronet hiin, hvis Fødder Kiæder bar, 
Og Cræsi Guld kun lidt i Armes Tanker var.

Da Magt uvirksom var og ingen kunde skade,
Da Forskiæl saaes ej paa Flittige og Lade,
Da Dumhed meente selv i Cathedra at staae
Og Visdom tiende hos Taabelighed laae.

Da alt til Roe bestemt i Søvnens søde Dvale 
Henslumred’, kunde dog ej Søvnens Roe husvale 
En Mængde, hvis Attraae, hvis Længsel, Haab og Frygt 
Søvnløshed virkede, naar andre hvilte trygt.

For Harpax var det nu beqvemt, at tælle Penge, 
Aarvaagne Stats-Mænd fandt ej Søvn i Silke-Senge, 
En Kurv har Coridon betaget all sin Roe, 
En anden vaager, for i Sengen er ej To.

Her lægger Klogskab an en Plan til Brød og Lykke, 
Der vaager Avind, for at kunde undertrykke,
Her savner Kongen Roe for Undersaattens Vel, 
Guldhaabet vaager hist i Alchymistens Siæl.

Blandt andre vaagede hiin tankefulde Hyrde,
For at udtænke Raad mod Livets meegen Byrde, 
Lyksalighed var det, hvortil han sigtede,
Var nøisomt Sind derhos ? strax intet manglede ;

Men hvo kand nogen Tid vel ret fornøjet være, 
Naar Modgang idelig vil Sind og Mod besvære, 
Og siig mig, hvo der vel lyksalig kaldes kand, 
Saalænge Sindet er i ufornøyet Stand.

Nej, disse tvende maae tilsammen stedse bindes, 
Hvor ej det eene er, kan ej det andet findes, 
Lyksalig er ej glad, glad ej Lyksalig er, 
Mand begge have maae, eet nytter ej i sær.
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Send da en Tanke hen min Gejst ! til hiine Tiider, 
See hvor Lyksalighed fra Gud til Eden skrider, 
Næst første Menniskes Lyksalighed i Gud, 
All Lykke, Glæde var hans Himmelsendte Brud.

En Adam knap er til, før Herren paa ham tænker, 
Fuldkommen Glæde og Lyksalighed ham skjænker, 
Hans Lykke først er stor, den krones endnu meer, 
Naar milde Eva ved hans Side venlig leer.

Tog sand Lyksalighed i Verden da først Sæde,
Naar Gud i Paradis lod Eva Adam glæde, 
Hvad Under er da vel ? om end til denne Stund 
Fuldkommen Lykke ej vil staae paa anden Grund.

Dog gaar det ej saa lett nu, som i Adams Have, 
Hand sov sig til en Brud ; men hvo som saadan Gave 
Nu have vil, han vist aarvaagen være maae, 
Forstand maae bruges, om man ret vil treffe paa.

Vi billigt derudi vor Brudgoms Indsigt priser, 
Han Elskov med Forstand i Dag for alle viser, 
Forstand og Kiærlighed Ham valgte saadan Brud, 
Som den, der Adam selv tilskikked blev af Gud.

Den bedste muelig var, fik Adam vist til Mage, 
Den samme Rang vor Brud blandt Evæ Børn bør tage, 
Godt Hierte, god Forstand og Dyd. som eene kand 
Glad Brudgom giøre til fornøyet Ægte-Mand.

Hvo som lyksalig vil i Ægtestanden blive, 
Maae vælge som vor Brud, og Hiertet ej bortgive, 
Før saadan Bejler sig indstiller, som i Dag, 
Hvis Dyd fuldkommen har erhvervet hvers Behag.

Lev vel da, ædle PAR ! og nyd hvad Dyd fortiener, 
Sligt Brøllups-Ønske nu hver Giæst med mig foreener, 
Tænk, siælden brugte Pen, som Pligt til dette drev, 
For ævig Marmor ej, men for en Dag kun skrev.
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Bilag 14.

Opfgsninjjer
om

Tøndel Gaard o g Gods m. v.
I.

Tøndel Gaard i Næs Sogn af Bjugn Præstegjeld var en Tid 
adelig Sædegaard for Familien Bjelke. Den tilhørte i 1591 Otto 
Bjelke til Lade ved Trondhjem, død efter 1604, senere hans Broder 
Aage Jensen Bjelke til Østraat, f. 1552 f 1603, hvis Enke Margrethe 
Thott, død efter 1640 omkring 90 Aar gammel, meget længe be
boede Gaarden, som derefter tilfaldt hendes Datter, Vivikke Bjelke, 
der var gift med Gjerlof Nettelhorst til Os ved Fredrikshald, død 
1643. Derefter kom den til Kansler Jens Aagesen Bjelke til Østraat 
f. 1580 t 1659 ; han eiede forøvrigt sammen med Moderen en Fjer
depart af Gaarden tilligemed Bjugnholmen, som hørte derunder. 
Eiendommen tilfaldt derefter hans Datter, Birgitte Bjelke, som først 
var gift med Daniel Ottesen Bildt til Hafslund og siden med Kap
tein ved Trondhjems Regiment Fredrik von Offenberg, som eiede 
Godset 1665 og nogle Aar senere solgte det til Jens Mogensen 
Herdal, Sognepræst til Aafjorden fra 1660. Fra Jens Herdal kom 
Godset til Kansler Ove Jensen Bjelke til Østraat, f. 1611 død 1674, 
og derefter til hans Søstersøn Oberst Chr. Fr. Marschalck, hvis 
Svoger Generalmajor Frantz W. Folckersam, f. 1649 død 1713 (gift 1. 
med Edel Marie Sybille Marschalck død 1694, og 2. med Else Kaas 
død 1729) blev Eier af Godset, som derefter tilfaldt Datteren Ulrica 
Eleonora Folckersam, efter hvis Død hendes Moder Generalinde 
Folckersam solgte Gaard og Gods ved Skjøde dateret Kambo (ved 
Moss) *5/» 1721 til Stiftamtskriver Morten Wium i Trondhjem for 
2600 Rigsdaler. Paa Auktionen i Morten Wiums Dødsbo 1725 
kjøbte Prokurator Jørgen Norum Gaard og Gods for 4100 Rigsdaler, 
og i 1731 blev Lorentz Kristian Schanke Eier deraf for omkring 
4500 Rigsdaler. Ved Skjøde af 8/n 1768 overdrog han Gaard og 
Gods til sine to Sønner Erik Kristoffer og Hans Ulrik Schanke for 
9500 Rigsdaler, deriblandt endel Besætning og Redskaber : 11 Mel- 
kekjør, 1 Okse, 4 Kviger, 4 Aarskalve, 10 tamme Faar, 6 engelske 
vilde Faar paa Bjugnholmen *), 6 Gjeder med Bukke, 4 Heste, 1

:i:) Ved Auktionen efter Foged Arnet paa Gjemble i 1785 kjøbte Andreas Arnet 
endel Udgangsfaar, som formentlig blev anbragt paa Bjugnholmen. Han betalte
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Føl, Halvdelen af Sjøredskaben undtagén Jægten, samt Gaarden 
Tøndel tilsaaet. Samme Dag overdrog Erik Schanke som ældste 
Søn sin Odelsløsningsret til Broderen Hans Ulrik Schanke, som var 
den sidste Eier, før Andreas Arnet i 1775 blev Eier af Tøndel Gaard 
og Gods.

II.
Ved Auktion over Tøndel Gods den 27/o 1775 blev Andreas 

Arnet høistbydende med 6350 Rigsdaler. Den tidligere Eier, Hans 
Ulrik Schanke havde laant Penge hos Oberstløitnant (senere Oberst) 
og Generalveimester Nikolai Fredrik Krohg, som havde rekvireret 
Auktionen.

Foruden Tøndel Hovedgaard hørte til Godset 10 Gaarde i Næs 
Sogn, Bjugn Præstegjeld, nemlig Næs, Hellem, Tørum, Oxvold, Kot- 
eng, Lien, Karlestrand, Brækken, Klakken og Stuenesset ; i Aafjor- 
den følgende 12 Gaarde : Øien, Melland, Arnevik med Sagbrug, 
Staven, Bye, Rømmen, Fleinstad, Hjelde, Vingen, Murvold, Brevold 
og Amundal *). Desuden 2 Laxevorper under Udhaug i Ørlandet 
(Tørresholmen og Glitten).

I 1792 overgik der Tøndel Gaard en Ildebrand, hvorved 22 
Over- og Underværelser og en hel Del Møbler og Husgeraad blev 
et Rov for Luerne „til et alt for føleligt Tab for Eieren“. De ned
brændte Huse var næsten alle opført af Arnet, og da der dengang 
ikke var nogen Assurance, er det let forstaaeligt, at Tabet nærsagt 
maatte blive uopretteligt.

I 1781 solgte Arnet Aafjordsgodset til Justitsraad Sorenskriver 
Niels Gerbrand Brodtkorb og Kaptein Caspar Fredrik Brodtkorb for

indtil 3V4 Rigsdaler pr. Stk., medens en Melkeko samtidig blev betalt med fra 
5—8 Rigsdaler.

Det var dengang ligesom senere almindeligt, at man brugte Holmer og 
Øer til Havnegang, især for de saakaldte „vilde“ eller Udgangsfaar af engelsk 
Race, som gik ude Aaret rundt. I 1774 havde man paa Tarven, som tilhørte 
Østraat, endel vilde Okser og 500 vilde eller Udgangsfaar af engelsk Race. 
Bønderne, som hørte under Østraat, havde som Hoveriarbeidc bl. a. at besørge 
denne anselige Faareflok klippet. Omkring 1830 var der paa Tarven fra 30 til 
50 vilde Okser og fra 200 til 400 Udgangsfaar, paa Storfosen 100 Faar for
uden endel vilde og paa Tautra 200 Udgangsfaar af spansk-engelsk Race. Det 
hændte af og til, at endel af disse Udgangsdyr, særlig Okserne, blev saa „vild“, 
at de maatte skydes, før man fik fat paa dem.
1 1647 hørte til Tøndel Gods (udenfor Næs Sogn): 11 Gaarde i Aafjorden,
2 i Stjørdalen, 1 i Skogn, 2 i Selbu, 1 i Orkedalen, 4 i Rennebu, 1 i Strinden 
og 1 i Rissen.
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2980 Rigsdaler. I Tiden fra 1782 til 1803 solgte Arnet af Godset i 
Næs Gaardene Hellem, Brækken, Karlestrand, Lien, Tørum, Næs, 
Klakken, Stuenes, Tøndelstrand, Brandvig og Oxvold for tilsammen 
6737 Rigsdaler eller lidt mere end han i 1775 betalte for det sam
lede Gods.

I 1811 solgte han den væsentligste Del af Tøndel Gaard (5Vog 
18 Mark) for 10500 Rigsdaler. I 1816 solgte han Koteng og i 1818 
Storkobberlien.

Den i 1811 solgte Del af Tøndel Gaard blev i 1814 og 1815 
kjøbt af Kaptein Peter Andreas Arnet, som besad den til sin Død 
i 1836.

Ved Skiftet efter Andreas Arnet (1824) bestod Boets Jordegods 
i 1 Pund af Gaarden Tøndel (Lunden), vurderet for 500 Spd. Den 
ene Halvdel blev udlagt til Enken, og den anden Halvdel blev 
overdraget Sønnen Amund Arnet for 250 Spd. Boets Aktiva ud
gjorde 931 Spd. 2 Ort 10 Skilling (Løsøre 410 Spd. 2 Ort 19 Skil
ling, Jordgods 500 Spd., et Stabur solgt for 5 Spd. og 2 Klipfisk- 
berg for 36 Spd.). Boets Gjeld med Skifteomkostningerne udgjorde 
846 Spd. 1 Ort 10 Skill., saa der til Deling paa Enken og Børnene 
blev 95 Spd. 1 Ort (Kr. 380.80.)

Ved Skiftet efter Kaptein Peter Andreas Arnet blev Tøndel 
Gaard i 1836 solgt ved Auktion til Kristoffer Hansen Schanke for 
3500 Spd., og ved Skiftets Slutning i 1837 blev en Del af Gaarden 
(Engsnæs) overdraget Amund Arnet for 300 Spd.

III.
Auktionsplakat.

Efterskrevne Hoved-Gaard og underliggende Bønder-Gods udi 
Fosens Fogderi i Trondhjems Amt, nemlig:

I Ørlands Tinglag:
1. Tøndel Hoved-Gaard med underliggende Brandvigen og Bjugn- 

holmen samt 6 beboede og flere ubeboede Husmands-Pladser, 
der ialt skylder med Bygsel og Landskyld 7 Voger 18 Mark1), 
samt Strandsædet Rodnesset i Aafjords Tinglag med underlig
gende Skov samt Vorpe, som alt er tillagt Hoved-Gaarden ;

Den daværende Matrikulskyld var enten Vog, Bismerpund og Mark eller Spand, 
Øre og Marklag. 1 Spand = 3 Øre, 1 Øre = 24 Marklag; 1 Vog = 1 Bis
merpund, 1 Bismerpund = 24 Mark. 1 Spand = 2 Vog.
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dens Herligheder: af Ugedags Arbeide1), Hoveri og Tiende- 
Frihed samt og fri Kværne-Leje ved Møllergaardens Kværner. 
Inventarium, bestaaende af 6 Melkekjør, 2 Kviger, 4 Heste-Krea- 
ture samt endel Gaards- og Sø-Redskab. Paa Gaarden kan 
saaes i det mindste 50 Tønder Korn samt fødes 40 Kreature og 
8 Heste, og foruden de paa Gaarden staaende Huser er og ved 
Dybfæst bestaaende en Brygge med Stue og Kjøkken, og paa 
Møllergaarden en Stue med Kjøkken og Kammer, som alt til
hører Hoved-Gaarden.

2. Gaarden Næss, som skylder 6 Voger, med Bygsel over 6 Voger 
2 Pund Fiskes-Leje, og stændig har været beboet af 7 Leilen- 
dinger, men nu ikkun beboes af 2de, samt underliggende Dyb
fæstes 3de Husmands-Pladser, hvoraf Husene paa den ene til
hører Hoved-Gaarden Tøndel.

3. Hellem, skylder 2 Voger med Bygsel over 4 Voger og beboes 
af 3de Opsiddere.

4. Tørum, skylder med Bygsel 3 Voger 2 Pund og beboes af 3de 
Opsiddere, hvoraf Ørlands Kirke ejer uden Bygsel 1 Pund.

5. Oxvolden, skylder med Bygsel og Landskyld 1 Vog 6 Mark og 
beboes af en Opsidder, samt 2de ubeboede Husmands-Pladser.

6. Kot og Stochenget, der skylder med Bygsel 2 Pund og beboes 
af en Opsidder.

7. Lien, skylder med Bygsel 1 Vog 2 Pund 12 Mark og beboes 
af 2de Opsiddere samt underliggende Kværnebrug og et øde 
liggende Sagsted.

8. Karlestrand, skylder med Bygsel 1 Vog og beboes af en Opsid
der samt underliggende 2de beboede Husmands-Pladser.

') Ugcdagsarbcide, d. c. Arbeide af Leilændingerne hos Godseieren paa Hoved- 
gaarden visse Dage for Ugen; det var de Hovedgaarden nærmestboende Lei- 
lændinge, som havde denne Arbcidspligt eller Hoveri.

Efter Privilegierne af 1646 havde Kansler Jens Bjelke Skattefrihed for 
sine Ugedagstjenere paa Østraats underliggende Gods i Ørlandets Hovedsogn 
og Næss Anneks, hvilket er saaledes at forstaa, at Bønderne betalte ham de 
Skatter, som de ellers skulde betale Kronen. Dette Privilegium var følgelig 
meget indbringende i økonomisk Henseende. Af Ugedagstjenere under Østraat 
oppebar Jens Bjelke i 1647 en samlet Skat af 447 Riksdaler V2 Ort 8V2 Skilling-

Ugedagstjenere under Tøndel var i 1647 3 hele, 2 halve (og en Part af 
en 3die), 1 øde Gaard samt 12 Strandsidderc, hvis samlede Skat paa Grund af 
mislykket Fiske ikke udgjorde mere end 241/2 Rigsdaler V2 Ort. (Se Dr. Yngvar 
Nielsen: Jens Bjelke til Østraat).
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9. Brechen, skylder efter Affeldning 1 Pund 12 Mark og beboes 
af en Opsidder.

10. Klachen, skylder efter Affeldning 1 Vog 2 Pund og beboes af 
2de Opsiddere.

11. Stuenesset, skylder med Bygsel 1 Vog 1 Pund, er øde, samt 
2de underliggende og beboede Husmands-Pladser.

Aafjords Tinglag.
12. Øyen, skylder 2 Vog 12 Mark med Bygsel over 2 Voger 2 

Pund og beboes af 3de Opsiddere, samt en ødeliggende Hus
mands-Plads og en Laxe-Vorpe.

13. Melland, skylder 2 Voger 8 Mark med Bygsel over 3 Vog 8 
Mark og beboes af 2de Opsiddere.

14. Arnevig, skylder med Bygsel 1 Vog 1 Pund og beboes af 2de 
Opsiddere med underliggende Laxe-Vorpe samt under Gaarden 
liggende Saug med Inventarium, hvilken Saug efter høy Kon
gelig Bevilling er bevilget aarlig at skjære 2500 Bord, saavel- 
som der paa Gaarden staaende Saug-Stue med al Indredning.

15. Staven, skylder med Bygsel 1 Spand 1 Øre og beboes af 3de 
Opsiddere.

16. Bye, skylder 1 Spand med Bygsel over 1 Spand 12 Marklag og 
beboes af 3de Opsiddere.

17. Rømme, skylder med Bygsel 1 Spand og beboes af 2de Opsiddere.
18. Fleinstad skylder med Bygsel 1 Spand 18 Marklag, hvoraf Aa 

Kirke eier 12 Marklag uden Bygsel, og beboes af 2de Opsiddere.
19. Gjelde, skylder med Bygsel 1 Spand og beboes af 2de Opsiddere-
20. Wingen, skylder efter Affældning 1 Spand 18 Marklag, hvoraf

Aa Kirke eier uden Bygsel 12 Marklag, og beboes af en 
Opsidder.

21. Murvold, skylder efter Affældning 1 Spand 1 Øre og beboes af 
2de Opsiddere med Calsaunet.

22. Brevolden, skylder med Bygsel 1 Spand 1 Øre 12 Marklag og 
beboes af 3de Opsiddere.

23. Amundal, skylder med Bygsel og Landskyld 12 Marklag og be
boes af en Opsidder.

24. Tørresholmens Laxe Vorpe med Fjøsholmens anden Laxevorpe, 
Glitten kaldet, som ligger under Gaarden Udhaug i Ørlands 
Tinglag.

Bliver Onsdagen den 27de September førstkommende udi 
Madame Sara Bings Gaard i Trondhjem ved offentlig Auction først 
under et samlet opbuden og til den Høystbydende, om fornøyeligt



XXXI

Bud sker, bortsolgt; men ifald derpaa ei erholdes et saa tilstrække
ligt Bud, at det af Vedkommende kan agtes antageligt; da bliver 
enhver Gaard i sær ligeledes opraabt, og paa Vedkommendes Ap
probation bortsolgt, alt paa de Vilkaar, som paa Auctions-Stedet 
skal blive bekjendtgjorte.

Brækstad den 27de Juni 1775.
O. S. v. H a d e 1 n, 
[Sorenskriver i Fosen]. 

(Trondhjems Adresseavis No. 27 for 7. Juli 1775).

HIL
Ulykkelig Hendelse.

Paa Gaarden Tøndel, i Ørlands Præstegield og Fosens Fog
derie, som beboes af Ejeren Hr. Andreas Arnet, opkom den 
22de Juli sidsti. Kl. henved 7 om Morgenen en ulykkelig Ildebrand, 
der brød ud fra Bryggerhuset, uden at man har kunnet udfinde den 
egentlige Anledning dertil, og fortærede i 2 Timer de nyeste og 
nesten alle af ham selv opbygte Huse, nemlig 2de Fløjbygninger, 
som indeholdte : en Sengestue-Bygning, bestaaende af Stue med 2de 
Kammere og Forstuedør med Kjøkken, samt en Fiskebod, Spise- 
bod, Borgestue med Kjøkken, Bryggerstue med Kammer, Karjol- og 
Slædeboder og et Fæhus til 100 Smaafæ og 10 à 12 klavebundne 
Ungnød. Over disse Bygninger vare tillige fornødne Overværelser 
og Lofter. Ialt har Ilden lagt i Aske 22 Under- og Overværelser, 
foruden mange Møbler og meget Husgeraad til et alt for føleligt 
Tab for Ejeren.

(Trondhjems Adresseavis No. 34 for 24 August 1792).

V.
Paa sin Reise i 1774 besøgte Schøning ogsaa Tøndel. Me

dens han opholdt sig paa Ørlandet, havde han Tilhold paa Viklem 
Præstegaard, hvorfra han foretog Exkursioner til Østraat, Storfosen 
og Tøndel m. fl. Steder. Efter at have omtalt Veilængderne mellem 
Viklem og Tøndel, fortsætter han saaledes:

Landingen er her paa begge Sider af Fjorden, sær ved Ebben, 
meget slem, fornemmelig ved Ørlandet, hvor Stranden er flak, fuld 
af store Stene, og hvor man derfor ei kan lande det tørre nærmer 
end paa et Bøsseskud eller længer, men maa af Baaden lade sig 
bære i Land.
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Ved Veien fra Stranden til Tøndel Gaard ligger endel Kjæmpe- 
Høie, omtrent 5 i Tallet; og ei langt fra dem længer ned mod Søen 
have paa en Rab eller en Land-Ryg staaet 3 Bautasteine, hvoraf 
den største er nu kun l3/i Alen, den anden IV2 Alen, men den 
3die er nedfalden.

Dette forkynder ligesom de ankommende, at paa denne Gaard 
have i gamle Dage boet anseelige Mænd; hvilket ogsaa sees af 
flere Kjæmpe-Haue, som ligge ved de andre Sider af Gaarden. 
Endel af saadanne ligge sønden for, i et Par af hvilke man har 
gravet, men der ei fundet andet end Ben og Skibs-Søm; endel og
saa et temmelig Støkke vesten for Gaarden, 10 til 12 i Tallet, dels 
runde, dels aflange.*)----------- —

Tøndel-Gaard har tilforn været en fri adelig Sæde-Gaard som 
Østraat og imellemstunder hørt denne til ; men nu har Gaarden 
tabt sine Friheder, undtagen Tiende-Friheden. Den skylder kun 
3 Spand; men her kunne dog saaes 50 à 60 Tønder Korn, holdes 
50 Klave-bundne foruden Faar og Gjeder, 11 à 12 Heste og avles 
300 Læs Hø. Under den bo 6 Husmænd, som dels gjøre Arbeide 
til Gaarden, dels betale deres Afgivt i Penge. Ved Gaarden er en 
anseelig stor Have, men nu forvoxen og forfalden. Deri voxer en 
Mængde Ribs-Træer og Stikkelsbær-Træer. Der stod et Plomme- 
Træ, som ved Skud fra Roden har slaaet sig ud i mangfoldige 
Spirer, saa Træet saa ud som en liden Skov, og derover ingen 
Frugt kunde bære.

De under Gaarden hørende Bønder maa gjøre til den Hoveri, 
især de nærmest ved den, paa Gaarden Næss boende Bønder, hvilke 
derover ere bievne haardt medtagne, da de have maattet gjøre

*) I 1872 blev en Kjæmpehaug paa Tøndel udgravet. Den var 16 m. i Tvermaal 
og dens indre Del omgiven af en Mur af Sten. I dette Rum fandtes 2 Rækker 
Kl ink søm i en Længde af 2,5 m. Øst og Vest og med 2 m. indbyrdes Af
stand paa Midten og ved den østlige Ende Levning af en Baadstevn, rimelig
vis af Eg med et stort hempeformet Beslag af Jern, saa at der utvivlsomt har 
været nedlagt en Baad. Imellem begge Rækker laa Levninger af et ubrændt 
Lig, omgivet af Stene, med Hovedet vendt mod Vest; ved dets ene Hofte en 
glat Armring af Sølv med om hinanden snoede Ender, paa dets anden Side et 
velbevaret Skaalvegtapparat af Bronce med 2 Lodder af Bly og til
hørende halvkugleformet Æske af Bronce; fremdeles en Sk jo ldbu le af Jern, 
2 hele og 2 ufuldstændige Spildrer af Ben med Stregezirater, maaske af 
Knivslirer samt en firesidet Hein. [Gjenstandene beror i Trondhjems Museum]. 
(Faste Fornlevninger og Oldsagsfund i nordre og søndre Throndhjems Amtet 
af K. Rygh, S. 147 -148.)
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næsten alt Arbeide paa Gaarden, med at tilsaa dens Marke, ind
bjerge Avlingen, skjære Torv og bjerge den med andet mere. De 
øvrige Bønder, som tilhøre Gaarden, bo dels og fornemmelig i 
Bjugnen, dels i Nord-Bygden, saa kalder man, hvad som ligger 
nordenfor Tøndel, imellem den og Vallersund.

Det Gaarden tilhørende Gods udgjør endnu, med Hovedgaar- 
den, 31 Spand; men adskilligt er derfra efterhaanden bortsolgt.------

Næss Gaard, paa hvilken 9 Bønder nu bo, ligger en god '/« 
Fjerding vestenfor Tøndel-Gaard.--------- Vesten for bemeldte Gaard
staar Næss Kirke, som tilforn har staaet et lidet Støkke længer hen 
mod Østen og Gaarden nærmere; men da den gamle kirke var for- 
raadnet, blev den fløttet til det Sted, hvor den nu staar, og bemeldte 
Birgitta Bjelkes Lig, som der laa begraven, fløttet og nedsat i den 
nye Kirkes Chor; men denne Kirke afbrændte 1766 ved Lynild. Nu 
er den igjen smukt opbygget og har et temmeligt anseeligt Spir. ’)

Mil norden for Tøndelgaard ligger et temmelig høit Bjerg, 
kaldet Duve-Hellaren2), av de vilde blaa Duer, som der opholde 
sig. Dette Bjerg og de fleste andre heromkring ser ud, som store 
Klumper vare satte perpendikulære eller noget heldende hos hin
anden. Af denne Bjergenes Dannelse reiser sig uden Tvil den 
mærkværdige Hule eller Heller, som findes i bemeldte Bjerg, Duve- 
Hellaren —----------- .

I Næss Sogn driver man fornemmelig Fiskeriet. Tilstanden er 
derfor her slet blandt Bonde-Standen3), og Bønderne slette Hushol
dere, hvilket endogsaa sees i deres Klædedragt, da Bønder-Konerne

*) I 1879 blev en ny Kirke for Sognet opført paa Gaarden Hellem.
2) Høiden er 313 m. Hulen er 15 m. høi, 4 m. bred og gaar omtrent 60 m. ind 

i Fjeldet.
3) Schøning mener, at Aarsagen til den daarlige Drift af Gaardene og den daarlige 

økonomiske Tilstand blandt Bønderne var den, at Fiskerierne i enkelte Aar 
gav et rigt Udbytte, hvorved Jordbruget blev tilsidesat; men naar Fiskerierne 
slog feil, og der heller ikke blev noget Udbytte af Gaardsdriften, saa maatte 
det blive Smalhans, naar intet var opsparet i de gode Tider. Dernæst af Fæl
lesskabet i Agre og Enge: „hvad en af Naboerne paa en Gaard bruger iaar. 
bruger en anden til Aaret og forsømmes derover af dem alle," og endelig af 
Hoveriarbeidet til Herregaardene. „Saasnart disse [d. e. Bønderne] blive Selv
eiere, begynde de at komme sig vel fore. De tilforn slet drevne og ilde be
byggede Gaarde forbedres efterhaanden og ere istand til at underholde deres 
Opsiddere, hvilket de ei tilforn vare.“

Schøning omtaler, at den eneste Bonde paa Østraat Gods, som havde gjort 
sig rigtig Flid med Gaardsbruget, var en Leilænding paa en Markegaard i 
Gjølgen. „Han har og med Fremgang gjort et Forsøg med at sætte Potatos;
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her stadse med deres Silke-Kaaber, stafferede om Kraven med Her- 
melins-Brem, og da man betjener sig af fremmede Skomagere, for 
af dem at lade sig gjøre omkeerte Sko. ‘)

For nogle Aar siden havde man her store Fortjenester af Torske- 
Fiskeriet. Adskillige Kjøbmænd og andre, som da drev Klipfisk- 
Virkningen, indkvarterte sig fornemmelig paa Hellem og paa Vals
holmene, hvilke kjøbte af Bønderne deres raa Fisk for rede Penge. 
En Husmand endogsaa kunde da paa bemeldte Fiskeri fortjene 40 
à 50 Rigsdaler; men de forstode ei at føre sig det ret til Nytte eller 
at oplægge deraf for Fremtiden; de fleste lode Pengene gaa ud 
igjen ligesaa let, som de vare komne.

I den Tid reiste herfra, især til St. Hanses Market i Trondhjem, 
Mænd og Koner med deres Penge, og her opkjøbte de næsten all, 
dem kom for Øine, deriblandt en stor Hob unyttig Stads. En Tid 
lang derefter havde de Overflødighed baade af Æde- og Drikke- 
Varer. men de brugte derved saa slet Husholdning, at det blev i en 
Hast fortæret, og saa maatte de den øvrige Tid, til Fiskeriet gik for 
sig igjen, enten borge eller sulte. Nu har dette Fiskeri i nogle Aar 
været slet, og denne Fortjeneste dem betagen.

Her er Mangel paa Skov; Bøndernes Huse er derfor her slette, 
ilde bygde og behandlede, i det Sted man her burde gjøre sig mest 
Umage for at vedligeholde dem. Ellers holde Bønderne her i Næss 
Sogn en temmelig Del Høns, hvoraf de sælge Æg og Kyllinger. 
Endel Heste sælge de ogsaa til andre, især til dem paa Bynesset.

.Desuden giver Rype-Fangsten dem her i Sognet en god Fortjeneste. 
Den 27. Juni reiste jeg fra Tøndel Gaard til Lands forbi be

meldte Duve-Haller og forbi det norden for den beliggende Tøndel- 
Fjeld-) paa hvilket og andre tilgrændsende Fjelde endnu findes endel 
Hjorte, skjønt Ulvene paa nogen Tid har ødelagt en stor Del deraf. 
Her i Markene findes ogsaa en temmelig Del Harer. Ved den vestre 
Side af bemeldte Tøndel-Fjeld er ellers et af Naturen dannet Hull 
gjennem en fremstikkende Bjerg-Knoll, igjennem hvilket man ofte 
ser Hjortene løbe eller der at opholde sig.

og det har gaaet an for ham at forvare dem Vinteren over i en Myre-Tuve. En 
blev af Vanvare staaende i Jorden Vinteren over og fandtes uskad om Foraaret.“

1) Med Hensyn til Klædedragten paa Ørlandet omtaler Schøning, at Bondekoner 
og Piger ogsaa der var hengiven til Stads, hvilken de kjøbte i Byen. „Her 
bruges af dem Silke-Huer, Silke-Tørklæder, Silke-Trøier, ja endogsaa Silke- 
Skjørter og Silke-Kaaber, lad være det sidste er endnu rart.“

2) Høiden er 372 m.
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Norden for Tøndel-Fjeld ligger det Fjeld Kopparen *), et af de 
høieste paa disse Grændser. Det tjener dem, som her fiske paa 
den saakaldte Havbru til Meed eller Mærke: naar dette Fjeld gaar 
under Vandet, som de sige, eller ei sees mere, regne de sig at være 
10 à 12 Mile fra Landet af.

VI.
Bjugnfjorden er fra gammel Tid bekjendt for det der forefal

dende betydelige Sildfiskeri. Det var for Fiskeriernes Skyld, at en 
Mængde Mennesker i Fortiden strømmede til denne Fjords ellers 
uvenlige og bjergrige Bredder. Deres Hytter blev efterhaanden til 
bestandige Bosteder for Fiskere og Fiskehandlere. Flere Hundrede 
Familier samlede sig paa et indskrænket Omraade og fik i 1625 
paa Herredagen i Trondhjem Tilladelse til der at bygge sig en Kirke 
(Bjugn Kirke); men da Fiskeriet i Bjugn aftog og med det Beboer
nes Velstand, blev Sognepræsten befriet fra her at holde en Ka
pellan, som Almuen tidligere selv havde underholdt.

Medens Fiskeriet var i Flor, var her i Bjugnfjorden et Slags 
Ladested, hvorhen baade Dansker og andre Nationer søgte med sine 
Skibe og afsatte sine Kornvarer mod Sild og anden Fisk. De Kjø- 
benhavnske havde her sine Fiskere saavelsom paa omliggende Øer, 
for hvilke de i 1608 udvirkede en kongelig Ordre, at de skulde 
være fri at føre sine Fiskevarer til Trondhjem for at vrages, men 
have Tilladelse til at føre dem, hvorhen de vilde. Her boede da 
adskillige Borgere og Kræmmere, dels omkring Kirken paa Gaar- 
der.e Ervigs og Eritsvigs Grunde og dels ligeoverfor paa Møller- 
gaard. At her maa have været en Mængde Mennesker samlet, kan 
sluttes deraf, at den til Trondhjems Garnisons Underholdning i 1627 
paabudne Afgift af det i Trondhjem og Bjugn forbryggede Malt og 
01 udgjorde for det sidste Sted en Sjettedel af, hvad den var for 
Trondhjem. Endnu efter Midten af det 17. Aarhundrede, da Fiske
riet længe havde ophørt at være af Betydning, finder man beregnet 
Grundleie af 13 Borgere og 15 Strandsiddere paa Ervigs, af 34 Bor
gere og 14 Strandsiddere paa Eritsvigs og af 3 Borgere og 6 Strand
siddere paa Møllergaards Grund foruden endel Strandsiddere paa 
Mebostads og Karlestrands Grund.

(Efter Beskrivelse over Norge, 5. Del, af Jens Kraft, Kristiania 1832).

*) Høiden er 476 m.
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Bilag 15.
Legater.

i.

Oversigt
over 

Slægtskabet mellem Slægterne Parelius og Arnet.

Jacob v. d. Lippe Parelius f. V2 1782 f ®/» 1861, Provst og Sogne
præst til

* 1) 1809 Elsebe Kathrine Parelius 
f. 12/9 1783 t 8/e 1821.

6 Børn, 
deraf :

5. Rasmus Brochmann Parelius 
f. 27/5 1818 f 25/s 1885,

Provst og Sognepræst til Støren. 
*16/? 1844KarolineMargretheFyhn 

f. 15/s 1815 f 28/s 1895.
7 Børn, 

deraf:
1. Ebba Kathrine Parelius

f. 23/» 1845.
* 1874 Steffen Domaas 
Gaardbruger i Opdal.

3 Børn, 
deraf :

1. Karoline (Kalia) Domaas
f. ,7/6 1875.

*1901 Odin Elias Martin Arnet 
f. 7/1# 1857,

Dampskibsfører (Nordenfj. D/S.- 
selskab) bosat i Bergen.

Meldalen.
* 2) 1822 Elisabeth Margrethe 

Parelius f. 22/s 1798 f26/« 1854.
10 Børn,

deraf:
8. Nils Rosing Parelius 

f. l3/0 1824 t°/2 1875.
Korpslæge.

* 28/î 1867 Fredrikke Gram
f. 10/8 1833 f 7/ö 1904

Børnløs.

Ved Testamente af 2/a 1892 med 
Tillæg af9110 1900 stiftede hun „Enkefru 
Fredrikke Parelius’s Legat", hvorved 
trængende inden de to Familier tilstaaes 
Understøttelse, saaledes at to Trediedele 
af Indtægterne tilfalder Medlemmer af 
Slægten Gram og en Tredicdel til Med
lemmer af Slægten Parelius. og at nær
mere Slægtninge foretrækkes for fjernere. 
(Kfr. „Slægtstavler for de Trønderske 
Slægter Parelius og Gram" ved O. Hol- 
termann, Trondhjem 1909).
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II.

Oversigt
over

Slægtskabet mellem Slægtern?! Angell og Arnet.

Lorentz Mortensen Angell, Kjøbmand og Raadmand i Trondhjem, 
f. 8/3 1626 i Angeln j- 1697; gift 3 Gange:

1) 1653 Margrethe Hansdat
ter Pols, f.’Via 1631 i Ham

burg f 7/s 1670.
A3. Albrigt Lorentzen Angell 

f.4lu 1660 t 13/« 1705 
Præsident i Trondhjem.
* 1689 Sara Hammond

f. 1672 f 1717.

B 3. Thomas Angell 
f 2<J/12 1692 f 1767, 

begravet I3/io 1767 i Dom
kirken. Kjøbmand i Trond

hjem, Legatstifter.

Ved Testamente at 28/,, 1762 
og senere Codiciller skjænkede 
han sin betydelige Formue til de 
Fattige.

t

2) 16/s 1671 Abel Jespersdatter f. 1651 
i Bergen f ’/i 1683.

A 14. Jonas Lorentzen Angell f.29/- 1680 
t l0/i2 1740. Kjøbmand i Trondhjem.
* 15/7 1705 Martha Horneman f. 4/io

1685 f 1717.

B 8. Martha Angell f 10/» 1717 f 22/5 1786.
* 2,/a 1734 Johan Plathe f. 1!7i 1707

-j- 17L 1740.
Kapellan til Trondhjems Domkirke.

C 1. Martha Plathe f.2f7i 1736 f 1758. 
2G/2 1755 Anders Bernhoft f. 4/i 1718 
l7/<> 1774. Sognepræst til Meldalen.

D 5. Anna Margrethe Bernhoft 
f. 3/2 1758 f 25/i 1834.

* 4/s 1775 Johan Kristian Throne 
f. 24/& 1722 f 30/i 1810. Oberst.

E 7. Hedvig Sofie Throne 
f. 28/i 1785 f 7/s 1872.

* ls,9 1818 Amund Johan Kristoffer 
Arnet f. l2U 1794 f 5/3 1872.

Gaardbruger, Eier af Gaarden Lunden 
i Næs Herred, Bjugn Præstegjeld.
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III.

Tjcôotg Sofie Tyrone flrnet’s £egat,
oprettet af Thorstein Sophus Arnet ved Testamente af 14. Juli 1906.

TESTAMENTE.
Jeg underskrevne Thorstein Sophus Arnet erklærer herved, at 

det er min vilje, at alt hvad jeg ved min død maatte efterlade 
mig av kontante penger og indbo, tilfalder et legat, som da oprettes 
og som benævnes efter min avdøde søster Hedvig Sofie Throne Arnet.

Legatet skal være til fordel for trængende av min slægt, for 
ældre mænd og kvinder (enker som ugifte) og forældreløse børn, 
samme hvilken stand de tilhører, og hvorsomhelst i Norge de bor.

Mænd nyde sin portion av legatet i sin levetid, enker og ugifte 
kvinder saalænge de er ugift, børn indtil og med det fyldte 17de 
aar, men vanføre (børn) for livstid.

Understøttelsen ophører, naar de den nyde ved tilfalden arv 
eller paa anden maade ophøre at være trængende.

Adgangsberettigede til legatet:
1. klasse: De der nedstammer fra mine bedsteforældre, hvilke vare

proprietær Amund Johan Kristoffer Arnet og hustru 
Hedvig Sofie Throne, bødker og handelsmand Thorsten 
Alseth og hustru Sophia Ellefsdatter Øyen.

2. klasse: De der nedstamme fra mine oldeforældre hvilke vare
godseier Andreas Arnet og hustru Anne Thue Thode, 
oberst Johan Kristian Throne og hustru Anne Margrethe 
Tønder Bernhoft, Ellef Hansen Øyen og hustru Magn
hild Johnsdatter Vold, gaardbruger Ole Alseth og hustru 
Bereth Alseth.

3. klasse: De der maa længere tilbage for at bevise sit slægtsskaps-
forhold, og skal der regnes som slægt hvad langt ud der 
er, naar man nedstammer fra mine forfædre.

Hvis ingen slægtninge melder sig for at faa understøttelse utdeles 
legatet til trængende i Trondhjems by. Av legatets renter tillægges 
kapitalen hvert aar r/G del og portionerne utdeles paa min søsters 
dødsdag 28de september, og i størrelse fra kr. 100,00 til kr. 150,00- 

Legatet bestyres under Trondhjems magistrats tilsyn og utde- 
lingskommissionen skal bestaa av magistraten, en av byens præster 
og en borger av byen, den sidste bør være en af slægten, for især
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at vareta slægtens tarv. Herved bestemmes hvem der av mine 
slægtninge, der først skal nyde godt av legatet:

Frøken Sophie Hanson kr. 400,00 — fire hundrede pr. aar.
— Mina Rostad kr. 100.00 — et hundrede pr. aar.

Forlods skal min cousine frk. Sophie Hanson have en opredt 
seng med nødv. sengklæder og kjøkkentøi. Johan Arnet, søn av 
min onkel Markus Arnet, skal have mine klæder og saasnart som 
der er ledig en portion av legatet optil 200 — to hundrede kroner 
aarlig. Skulde han være død, skal klæderne utdeles til de fattige 
i byen.

Sølvskeerne fra min moders forældre mrk. T. A. og S. A. 1816 
tilfalder min cousine frk. Sophie Hanson eller hendes avdøde broder 
Peter Treschow Hansons børn.

Sølvspaden fra foged Peter Arnet tilfalder Hans Arnet i Kristiania-
Suppeøse mrk A. A. og H. S. A. og 2 sølvskeer mrk. P. A. 

og C. E. H. tilfalder Martin Arnet (min fætter).
De gamle portrætter skal Martin og Hans Arnet og Sophie 

Hanson have.
Trondhjem den 14 juli 1906.

Thorstein Sophus Arnet.
Til vitterlighet:

F. W. Kielland.
kaptein og kasserer.

S. Hegge.

Foruden de nævnte i mit testamente skal der efter min død 
udtages som erindring en ting til mine søskendebørn Christiane 
Hansen født Arnet og Hedvig Arnet, datter av Peter Arnet og Anne 
Thue Thode Arnet, datter af Kato Arnet; Mina Rostad og Sophie 
Hanson skal ordne alt med indboet. Johanna Hanson skal have 
en ting.

Trondhjem 14. juli 1906.
Th. Arnet.

Legatets Formue udgjorde ifølge Opgjør af 25. Februar 1909 
Kr. 11 471,54, og ved Udgangen af Aaret 1913 var den steget til 
kr. 11844,34.

Der vil endnu hengaa adskillige Aar, før en ny Portion kan 
uddeles, da de to i Testamentet nævnte Damer for sin Levetid aar
lig skal have tilsammen Kr. 500,00.



xxxx

IV.

linôerstottcfsesanstalt
for trængende Efterslægt af Medlemmer i den ophævede civile og 

adskillige Stænders Enkekasse.

Da den 1736 i Kjøbenhavn oprettede og derefter i Aarene 1738 
og 1743 udvidede „Enkekasse for civile Betjente og adskillige 
Stænder i begge Riger og i Fyrstendømmerne“ ikke kunde opfylde 
sine Forpligtelser, fordi Indskudene havde været for lavt beregnede, 
blev der, efterat Enkernes Pensioner vare bievne nedsatte, af Kassens 
Interessenter i Aaret 1754 taget den Beslutning, indtil Videre ikke 
at optage nye Interessenter. Dog vedblev man indtil 1783 at mod
tage nye Indskud af forhenværende Interessenter, og de indtegnede 
Enker vedbleve at nyde Pension til sin Dødsdag. De senere op
tagne Forhandlinger om Kassens Gjenaabning for nye Interessenter 
førte ikke til noget Resultat, da den kgl. garanterede almindelige 
Enkekasse var bleven oprettet; og man enedes derefter om at an
vende de forhaandenværende Midler til en Stiftelse for nødlidende 
Enker og ugifte Fruentimmer samt fattige forældreløse eller fader
løse Børn, som nedstammer fra eller ere Paarørende af Kassens In
teressenter. Denne nye Stiftelse, hvis Fundation blev kgl. konfirmeret 
under 18. Mai 1804, skulde bære det i Overskriften anførte Navn. 
Pensionen er f. T. bestemt til 80 Kr. aarlig. De oprindelige Inter
essenters Efterkommere og Paarørende i Sidelinjen ere adgangs
berettigede i 7 Klasser saaledes, at den første Klasse udelukker den 
anden og saa fremdeles. 1ste Klasse omfatter Descendenter af 
Mand med den Hustru, for hvem det gjorte Indskud har været teg
net, naar hun har overlevet Manden og altsaa har oppebaaret Pen
sion af Kassen; i en meget lang Periode har der været saa mange 
kvalificerede Ansøgere, henhørende til denne Klasse, at der ikke 
har været Spørgsmaal om de følgende. [2den Klasse omfatter 
Descendenter af det Ægtepar, ihvilket Konen er død før Manden]. 
I hver Klasse have Konkurrenterne Adgang til Understøttelse i føl
gende Orden: a. forældre- eller faderløse Børn, der have saadan 
Sinds- eller Legemsmangel eller Svaghed, som hindrer dem fra at 
komme i Levebrød eller Næringsvei; b. forældre- eller faderløse Børn, 
som vel have sin Førlighed, men behøve Opdragelse; c. trængende 
Enker og ugifte Fruentimmer, som ei ere i Stand til at fortjene sin 
Underholdning. Understøttelse kan ikke tildeles Flere af samme
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Familie, naar der af andre Familier, af hvilke endnu Ingen har op- 
naaet Understøttelse, findes ligesaa berettigede Ansøgere; mellem lige 
Berettigede gjør Slægtskabets Nærhed Udslaget.

Stiftelsen bestyres af en Direktion paa 3 Medlemmer i Kjøben
havn. Ansøgninger, ledsagede af fornødne Bevisligheder, maa 
inden 31. December være indsendte til Stiftelsens Kontor, Hauser- 
plads No. 14

Ovenstaaende er taget af .Norges Statskalender“ for 1883, hvor 
der desuden (Side 317—318) er indtaget en Fortegnelse over de 
norske Indskydere i Kassen. Desuten findes i Rigsarkivet i Kri
stiania og i Stiftsarkivet i Trondhjem en i 1804 trykt alfabetisk For
tegnelse over samtlige Interessenter, af hvilke nedenfor anføres de 
som er af Betydning for Slægten A r n e t.

Indteg- Den oppe- Anmærk
nings- baarne ninger.

aar Pension

Rixd. fi

Arnet (Peder), Foged over Stør- og *
Wærdals Fogderie ................ død 1785.

for hans Hustrue Anne Dorothea
Arnesdatter Løve......................... 1739 død. [1741],
fornyet for anden Hustrue Chri

stina Elisabeth Heide............ 1743 421 15 død 1798.
Rennord (Jens), Stiftsprovst Bergen . . . død 1770.

for hans Hustrue Anna Kristine
Rennord . ■ ...................... 1739 645 5 død 1797.

Thode (Jacob); Stiftsprovst i Trond-
hiem........................................... død 1771.
for hans Hustrue Hermiken Wessel i

Brun . . ... ... 1739 1
f908 62 ' død 1782.for dito........................................ 1747 ii



XXXXII

Rettelser.
Side 14, linje 1 ovenfra staar: Dorohea; skal være: Dorothea.

,, 15, - 2 nedenfra „ : Trondhjem; — : Trondhjems.
19, — 19 — „ : afsluttende parantes vendt feilagtig.
51, - 20 — „ : det bleve anførte, sk . v.: der bleve anførte.
52, - 6 ovenfra „ : Christopher Arnet; — : Christopher Arent.
52, - nederst „ : Josef von Arneth; -— : Joseph von Arneth.

Den paa Side 52 anførte Botaniker Arnet er utvilsomt identisk med 
Martin Friedrich Arendt f. 1773 i Altona j- 1823 ved Venezia. Han ansattes 
1797 ved den botaniske Have i Kjøbenhavn, fik kgl. Understøttelse til at 
botanisere i Norge, hvor han i Aarene 1797—1806 reiste omkring, lagde sig 
senere efter Studiet af Oldsager.



SLÆGTEN ARNET. OVERSIGTSTAVLE I.

♦
A. Peter Arnet f. 1699 f 1785, Foged i Stjør- og Værdalen, Eier af Gaarden Gjemble i Skogn. 

L.-No. 1.
* Anna Dorothea Løwe f. f 1741.

B 1. Dorothea Magdalena
2- Arnet f. 1733 t 1829

* Aage Brodersen Hagen 
f. 1731 t 1796. Kbmd, 
Proprietær.

7 B.

B 2. Arent Kristoffer Arnet
3- f. 1734 t 1822. Foged.

* ’) Sybille Kathrine Flet
f. Lemfort f. 1706 f 1773.
*2) Enke Elise Schmidfeldt 

f. 17.. t
I. B.

B 3. Helena Katharina
4’ Arnet f. 1735 f 1833

* Amund Barhow f. 1742 
t 1813, Sgpr. Bynesset.

I. B.

B 4. Ulrikka Susanne 
5* Arnet

f. 1737 y 1824.

Ug-

7
B 5g * Anna Dorothea Løwe

Arnet f. 1739 f 1824
* Gerhard Heiberg f. 1724

Børn (B 1—7).
B 6. Peter Johan Arnet

7- f. 1740 f 1826. Sgpr., 

Askvold.

*2) Christine Elisabeth Heide f. 1724 f 1798.
3 Børn (B 8—10).

C 1. Peter Arnet f. 1773 t 1860. Overgraver.
8’ * Anna Maria Rennord f. 1773 f 1843.

C 2.
39.

Dødfødt Barn, 
begr. 1775.

y 1788, Provst, Sgpr., 
Skjold.

5 Hermichen Wessel Thode 
f 1737 f 1815.

1 D. 5 B.
I

B 7. Anna Maria Arnet
43' f. 1741 1

* Kristian Gottfried Keil 
f. 17.. f
Kirurg.
Mindst 9 B.

B 8. Anna Magdalena Arnet
44‘ f. 1743 t 1795

* Jakob Hersleb Krog f. 1741 
t 1799.
Sgpr., Værdalen.

8 B.

B 9. Andreas Arnet
45- f. 1745 f 1824. Proprietær.

* Anna Thue Thode f. 1758 
f 1849.

13 B.
(se Oversigtstavle II).

B 10. Bolette Kristine Arnet 
130- f. 1752 f 1845.

* Just Hansen f. 1732 f 1802.
Kbmd.

4 B.

C 3. Hermichen Lovise Fredrikke Arnet f. 1776 y 1853. 
40

• :: Peder Sørensen Smilden f. 1776 f 1821. Gbr.
C 4. Anna Dorothea Løwe Arnet f. 1780 t 1836

41 • * Jakob Andersen Fristad f. 1772 1 1849; Gbr.
C 5. Samueline Arnet f. 1781 f 1868. 

49
* John Rolandsen f 185 ..

7 B. 12 B. 5 f ung. 3 B.

D 1. Peter Johan Arnet
9- f. 1802 t 1819.

Stud, theol.

D 2. Marie Margrethe Arnet
10, f. 1803 f 1880

Ug.

D 2. Ludvig Arnet f. 1805
y 1858. Skomagermester. *
* Oline Bugge f. fl874

I. B.

D 4. Johan Nordahl Arnet
12- f. 1807. j- 1844.

Bødkermester.

Ug.

D 5.
13.

Rasmus Rolfsen Arnet f. 1809 | 1894. 
Provst, Sgpr., Veø.

* Kathrine Dorothea Daae f. 1812 f 1892.
I. B.

D 6.
14.

)

Fredrik Arnet f. 1812 f 1886.
Kopist.
* Margarethe Warnstrøm f. 1826 f 1890.

8 B.

D 7. Hermichen Wessel Thode Arnet 
37‘ f. 1814 f 1870.

Ug.
9

D 8. Ingeborg Brun Arnet 
38' f. 1816 f 1903.

Lærerinde, ug.
I

E 1. Peter Johan Arnet
15' f. 1852.

Bureauchef.

* Emilie Othilde Michelsen
f. 1851. 4

E 2. Ludvig Andreas
2L f. 1854 t 1893.

Kopist.
* Thina Olsen f.

4 B.

Arnet

1862.

E 3. Carl Fredrik Arnet
26- f. 1856.

Fabrikeier, Chicago. 
* Kirsten Emilie 
Andersen

f. 1855 t 1912.

E 4.
32.

Anna Maria

Arnet
f. 1857 t ung.

E 5.
33.

Rolf Rasmus E 6. Jonas Arnet
Arnet f. 1860 f 1861.
f. 1859.
Skibskaptein,
Seattle,
Wa shington.

E 7.
35.

Marius Herman 

Ingebrigt Arnet
f. 1862.

Snedker, Chicago.
Gift. 2 D.

E 8.
36.

Frants Rennord

Arnet

f. 1863 f 1867.

F 1. Margit Arnet 
221 f. 1887.

LæreÔQde.

F 1. Fredrik Çhri- F 2. Eivind Elias F 3. Emil Rennord F 4. Dagmar Arnet
’ stian Arnet ‘ Arnet f. 1879. Arnet f. 1881. 20. f. 1885.

f. 1878. Kaptein. * Marie Opsahl *EmilNæumann
Ingeniør. * Cathrine Søis- f. 1881. f. 1883.

berg f. 1883. Kontorchef.
I B. I S.

G l. Mariane Ca-

18. thrine Arnet
f. 1909.

F 2. Fredrik Wil- F 3. Hedvig Arnet F 4. Lully Arnet
23‘ liain Arnet 24' f. 1890 f 1891. 25‘ f. 1892.

f. 1888. Telefonistinde.
Ingeniør.
* Gudrun Olsen
f. 1886.

F

F1. Carl Emil Arnet 
27• f. 1878 t s. A.

F 2. Carl Emil F 3. Anna Margre- F 4. Ingeborg Ca- F 5. Ragnhild Ren
28. Arnet f. 1879 * the Arnet * thrine Arnet 31 • nord Arnet

t 1886. f. 1881. f. 1883. f. 1885.
* Olaf Chr. Som * Johan Wilhelm * Alexander

merfelt Olsen Sinding f. 1882. Barthold Peter

f. 1863. son f. 1875.
Fabrikeier, Fabrikbestyrer,
Chicago. Ghicago.

I S. 2 S.



SLÆGTEN ARNET. OVERSIGTSTAVLE II.
B 9. Andreas Arnet f. 1745 f 1824. * Anna Thue Thode f. 1758 f 1849. 

Proprietær, Eier af Tøndel. 13 B.

C 1. Kristine Elisabeth C 2. Tnger Lassen Arnet C 3. Bolette Kristine C 4. Barbara Henrikka C 5. Peter Andreas Arnet C 6. Niels Thode Arnet C 7. Lars Lassen Arnet C 8. Anna Thue Arnet C 9. Sofie Fredrikke C 10. Nikolai Fredrik
46- Arnet f. 1777 f 1862. 47- f. 1779 48* Arnet *9* Arnet f. 1781 t 1782 50- f. 1783. t 1836. 51. f. 1784. 52. f. 1785. 53- f. 1787 S4° ‘ Arnet Krogh Arnet

* Erasmus Hirschnach t 1782. f. 1780. Kaptein. t 1785. t 1793. i 1868.1 f. 1790. f. 1792.
Rasch f. 1772 f 1824. f 1794. Ug. Ug. t 1836. t 1819.
Prokurator.

7 B.
Ug. Ug.

D 1. Kristoffer Throne
Arnet f. 1819 f 1899. 
Gbr.
* Johanne Cicilie 
Schanke f. 1819 
t 1908.

7 B.

D 2. Anna Andrea Arnet
102- f. 1820 t 1899.

* Torger H. Lund
f. 1808
f 1854.
Forpagter.

I. B.

E 1. Sofie Arnet 
104- f. 1848

D 3. Johan Kr. Throne Arnet
103- f. 1822 t 1866.

Sk.fører.
* Bereth Martha Alseth
f. 1821. f 1901.

3 B.

I________

D 4. Peter Andreas Arnet 
107' f. 1823.

Gbr.
* Karen Ellingsdtr. 
Næs f. 1821 f 1906.

3 B.

t s. A.

E 2. Thorstein So-
105- fus Arnet

E3. Hedvig Sofie 
106. «i’|ironc Arnet

f. 1850 f 1908 f. 1853
Bankassistent. f 1905.

Ug. Ug.

E 1. Amund Johan
108 Kristoffer

Arnet f. 1848.
Grosserer.
* Holma Marie

E2. 
109.

Elling Arnet 
t ung.

s

D 5. Børre Martin Gulliksen Arnet 
116- f. 1825. f 1912.

D.s.fører.
* Oline Dorothea Eg gen 
f. 1830 f 1901.

I. B.

î 3. Elling Kato 
æ’ Arnet

f. 1857 t 1910.
Gbr.
* Kristiane

E 1. Hedvig Sofie
1 1 Q

’ Throne Arnet
f. 1860
t 1885.
* Ole Remnor

117' f. 1827 f 1913.

C 11. Amund Johan Kri- C 12. Bolette Kristine C 13. Kristiané Marie
stoffer Arnet f. 1794 128‘ Arnet 129* Arnet f. 1797

t 1872. Gbr. f. 1796 f 1838 t 1828.
* Hedvig Sofie Throne * Ole Schjølberg Ug.
f. 1785 f 1872. f. 17.. f 1888.

6 B. Proprietær.
________________ 1_____________ 7 B.

D 6. Markus Elias Throne Arnet

Gbr.
* Gurine Berg Larsen 
f. 1834.

5 B.

E 1. Kort Kristian
58* Arnet f. 1841.

Gbr.
* Anne 
Jakobsdtr. 
Brækstad
f. 1841, f 1911.

9 B.

E 2. Amund Johan 
Kristoffer 

Arnet
f. 1843. 
Notbrugseier. 

Ug.

E3. Peter Sofus
80* Arnet f. 1845

t 1904.
Gbr.
* Johanne Lie
f. 1867.

4 B.

E 4. Hedvig Sofie
85- Throne Arnet

f. 1846.
* Andreas John
sen, f. 1841.
t 1912. Gbr.

5 B.

E 5. Kristiane
86- Arnet f. 1848.

E6. Børre Martin
Gulliksen Arnet

E 7. Odin Elias 
00

* Martin Arnet

Egeberg f. 1859.
I. B.

Schanke f.1864
5 B.

f. 1854.
I. B.

E 2. Hans Gunerius E3. Ole Johan E 4. Albertine An- E5. Augusta Dor-
110 ’ Angell Arnet 125' Berg Arnet 126 drea Arnet 197 ’ thea Arnet

f. 1864. f. 1866. f. 1869. f. 1880
Grosserer. Ug. ug. ♦ Ole Dahl
• Elvine Svar f. 1869. Slagter.
stad f. 1868. 5 B.

5 B.

* Hans Hansen 
f. 1859.
Gbr.

3 B.

F 2. Gudrun The-
121 ’ rese Arnet

f. 1897.

f. 1851 f. 1857.
f 1914. D.s.fører. F 1 .Peter Andréas F 2. Sigrid Arnet F 3. Marie Arnet F 4. MagdaArnet F 5. Anna Thue F 1. Hedvig Sofie
D.s.fører. * Karoline (Kalia) Hl Arnet f. 1889. 112' f. 1891. 113‘ f. 1894. 114' f. 1897 11 S* Thode Arnet 190 ’ Throne Arnet
*Bolette R. Domaas f. 1875. Gbr. f. 1904. f. 1896.

Thingstad 2 B.
f. 1856 f 1886. F 1. Johanne Arnet
* 2) Johanne Mar- 10°- f. 1904.
grethe Kjeldseth F 2. Elsebe Ka-
f. 1867. 101’ thrine Arnet 1

11 B. f. 1911. 1

F 3. Elsa Harriet
122 Arnet

f. 1900.

F 4. Hans Gunerius 
123- Angell Arnet

f. 1905.

F 5. Johan Kri-
194 ‘ stian Throne

Arnet
f. 1913.

F 10. Johanne
97 i M ar gare th 

~ Arnet
f. 1905.

F 1. 81. Hedvig Sofie Throne Arnet f. 1898? F 1. Kristoffer F 2. Magdalene F 3. Bolette Bor F 4. Sverre Si- F 5. Johanne Eu F 6. Guldborg F 7. Laila Anet F 8. Børre Gullik- F 9. Harald Peters
F 2. 82. Kristoffer Throne Arnet f. 1900. 88- Throne Arnet 89. Sofie Arnet

on* thea Arnet 91 * gurdssøn Arnet 92. genie Arnet 93* Bcrgliot 94, f. 1898. sen Throne 96. Arnet
F 3. 83. Amund Johan Kristoffer Arnet f 1902. 7, 1883 f. 1890. f. 1892. f. 1893. f. 1895. Arnet Arnet f. 1903.
F 4. 84. Kristiane Cecilie Arnet f. 1904. If 1883. f. 1896. f. 1900.

F 11. Haakon
98 Herbert

Arnet
f. 1908.

F 1. Pauline Mever Arnet f. 1864. RQ
* Paul Olufsen Melum f. 1873. Gbr.

7 B.

F 2. Johanne Cicilie Arnet f. 1868. 
60’ * Hans Jørgen Boldfjord f. 1872.

5 B.

F 3. Jakob Henrik Arnet i. 1870, 
Al

I Amerika (Vancouvcr-Øen)
* Johanne Johnsen Næs.

F 4. Kristoffer Throne
69 Arnet f. 1872.

f i Amerika.

F 5. Kristian August
70- Arnet f. 1875.

I Amerika.

F 6. Maria Jakobia Arnet 
7L f. 1878.

t S. A.

G 1. Alma Kristmar Arnet
62‘ f. 1897.

G 2. Edgar Josef Arnet
63- f. 1899.

1 1 ■ 1 ■ ■■ ■ 4 1

G 3. Harald Arnet 
64- f. 1901.

7 B.

F 7. Johan Martin Arnet
72- f. 1880.

Gbr.
* Julie Sundet f. 1885.

F 8. Børre Sofus Arnet
77- f. 1882.

I Amerika.

F 9. Marie Elisabeth Arnet
78, f. 1884.

G 4. Carl Arnet G 5. Bjarne Arnet G 6. Trygve Arnet G 7. Walter Arnet
65- f. 1903. 66 ' f. 1905. 67, f. 1908. 68‘ f. 1910.

G 1. HillebjørgJohanna Arnet
73- f. 1907.

4 B

__________ I
G 2. Arvid Kristoffer Arnet G 3. Johan Arnet

74‘ f. 1909. 75- f. 1910.
G 4. Jørund Martin Arnet

761 f. 1912.






